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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
v”’l-fﬁ// W KESHILLI Lﬂ/r/i 03/02¢]

PROJEKT VENDIM

NR DATE / [ 2026

PER
VENDOSJEN E ESHTRAVE TE “DESHMORIT TE ATDHEUT” MIRJAN DINO

HOXHA NE VARREZAT E DESHMOREVE TE ATDHEUT TE TEPELENES

Mbé&shtetur n€ ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” kreu “IX> neni 54 , pika 1l , Ligjit
109/2018 “Pér Statusin e Déshmorit t& Atdheut” neni 13 pika 5,6 Késhilli i Bashkisé Tepelené né

mbledhjen e datés pasi shqyrtol materialin e Drejtorisé s€ Arsim

Kulturés dhe Kujdesit Social

VENDOSI

- T€ miratoj€ vendosjen e eshtrave té “Déshmorit t& Atdheut” Mirjan Dino Hoxha né

varrezat e déshmoréve t€ Atdheut t&€ Tepelenés

2- Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen Drejtoria € Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria

e Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social.

3- Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

JURIST KRYETARI

Klevisa | Arben GUMENI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA ARSIM KULTURE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PER
VENDOSJEN E ESHTRAVE TE “DESHMORIT TE ATDHEUT” MIRJAN DINO
HOXHA NE VARREZAT E DESHMOREVE TE ATDHEUT Tk TEPELENES

NE mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” neni 54/11 , ligjit
109/2018 “Pér Statusin e D&shmorit t&€ Atdheut” neni 13 pika 5,6 me shkresé nr 07/01 prot daté
07.03.2026 Shoqata e Historianéve Ushtaraké té Shqipérisé i &shté drejtuar Bashkisé Tepelené ,
Drejtorise se Arsim Kultures dhe Kujdesit Social , pér vendosjen e eshtrave té Déshmorit té

Atdheut Mirjan Dino Hoxha né varrezat e déshmoréve té Atdheut Tepelené.

Déshmor 1 Atdheut Mirjan Dino Hoxha &shté shpallur “Déshmor i Atdheut” , me Vendim nr 951
dat€ 11.04.2025 té komisionit Qéndror té Statusit “Déshmor i Atdheut”.

Biografia e deshmorit t& Atdheut Mirjan Dino Hoxha (21.01.1971 —20.04.1991)

Mirjan Dino Hoxha ishte lindur ne fshatin Levant e Tepelenes , me 21 janar te vitit 1971.
Arsimin fillor dhe 8-vjecar ¢ mori ne fshatin e lindjes Levan. Shkollen e mesme e keru ne Krahes
te Tepelenes. Pas perfundimit te shkolles se mesme , Mirjani punoi si specialist bijgesie ne
fshatin e lindjes ne Levan. Mg pas ai shkoi ushtar ne 4 gershor 1991. Ai shkoi ushtar ne Rep
Ushtarak Nr 425 ne Korgé€. Mg pas transferohet né Tirané . Gjaté kryerjes sé shérbimit policor
prané Ambasadés Polake , mé 19 prill 1991 éshté plagosur réndé dhe menjéheré ishte dérguar né
Spitalin Ushtarak, Tiran€ , ku nuk pati mundési t’u mbijetojé plagéve t& marra dhe ndérroi jeté né
dat€ 20.04.1991.

Mirjan Dino Hoxha ishte 20 vje¢ né lulen e rinisé, kur tranzicioni shqiptar dhe ndérrimi I
sistemeve e gjeti ushtar dhe mé& tej polic né shérbim té€ shtetit né detyrén fisnike té ruajtjes sé
kufijve, por dhe t& rendit,sigurisé e getésisé né kryeqytetin e trazuar shgiptar t€ asaj
kohe.kércénimi I situatés s& brendshme vinte nga veté shqiptarét dhe ishte I ashpér e brutal aq




dhe I ndryshuar.Mirjan Hoxha ishte n& kohén dhe vendin ¢ duhur,por forcat e erréta né Shqipéri

hakmerreshin me cilindo u delte p&rpara dhe me policing qé I ruante ata dhe veté shtetin.Mirhani
kishte shkuar mé paré si ushtar né€ rep 425 né Korgé dhe mé pas né rep nr 712 né& Tirané, ku

shérbimin e kryente prané Ambasadave né Tirané. Ka qgené data 20.04.1991 , kur tre veté

ndérkoh€ € ishte né krye té detyrés,pérpara ambasadés polake né Tirané e kané vraré pabesisht.
Me Vendim Nr 951 daté 11.04.2025 t&¢ Komisionit Qéndror t& Statutit Déshmor I Atdheut, prané
Ministris€ s€ Mbrojtjes e shpalli Mirjan Dino Hoxha me titullin e larté Déshmor I Atdheut.

Bashkélidhur kétij relacioni :

- Vendimi nr 951 dat€ 11.04.2025 “Pér shpalljen “Déshmor i Atdheut” t& Komisionit
Qéndror t€ Statusit “Déshmor i Atdheut” dhe Certifikata e déshmorit.

- Biografi e Mirjan Dino Hoxha .

- Keérkesa e Shoqat€ sé Historianéve Ushtaraké t& Shqipéris€ pér vendosjen e eshtrave t&

“Déshmor 1 Atdheut” Mirjan Dino Hoxha , né varrezat e déshmoréve t&¢ Atdheut
Tepelené.

DREJTORI

Arta Shah
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“Pi'R MIRATIM Tk MARREVESHJES TIP ME KESHILLIN E QARKUT GJIROKASTER?”

N& mbéshtetje t& nenit 54, shkronjat “k”, nenit & nenit 31/2 dhe 22/3, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ,si edhe né vijim t€ relacionit t&€ grupit t€ punés nr. ....... / prot., daté 24.03.2026,

VENDOSI:

1. Miratim té marréveshjes té marréveshjes tip me Késhillin ¢ Qarkut Gjirokastér, sipas tekstit qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet kryetari i Bashkisé& apo personi i autorizuar prej tij pér nénshkrimin e marréveshjes
s¢ pércaktuar n€ pikén 1 t€ kétij vendimu.

3. Bashkia Tepelené té ndjek procedurén sipas parashikimeve té kétij vendimi, si dhe nxjerrjen e
¢do akti t€ nevojshém pér zbatimin e tij.

4. Ngarkohen kryetari i Bashkisé, Drejtoria e ligjore dhe shérbimeve Organizative, Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit té
Territorit, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Drejtoria ¢ Arsimit Sportit dhe Kujdesit
Shoqéror, pér zbatimin e kéti] vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar.

JURIST KRYETAR
Julinda Karteri

Arben Gumeni
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REFUBL;KAE/SHQIFERIEE
S BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA LIGJORE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT ZHVILLIMIT KONTRROLLIT TERRITORIT

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE MENAXH.FINANCIAR

RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN Nrr. daté
“Pér miratim té marréveshjes tip me Késhillin e Qarkut Gjirokastér”

LQELLIMI I PROJEKT VENDIMIT
Eshté delegimi i disa funksioneve si mé poshté :

- Né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

- NEé fushén e shérbimeve sociale

- Né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese
- Né fushén e mbrojtjes s€ mjedisit

Me géllimin e realizimit t& objektivave té vendosura né buxhetin e vitit 2026 pér Késhillin e Qarkut

Gjirokastér , t& cilat jané té pérqéndruara né zbatime t€ projekteve t€ njésive té geverises vendore té
Qarkut Gjirokastér .

ILARGUMENTIMI I PROJKET VENDIMIT lidhur me pérparésité, problematika , efektet e pritshme.

N& mbéshtetje t& nenit 31/2 dhe 22/3 Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™,
té ndryshuar, N&é rastet kur njésité e vetéqeverisjes vendore nuk zotérojné fondet ose mjetet ¢ mjaftueshme
pér arritjen e standardeve dhe normave kombétare, geverisja gendrore u jep atyre mbéshtetjen e nevojshme
financiare. Qarku ushtron té gjitha funksionet qé i delegohen nga njé ose mé shumé bashki, brenda territorit
t& garkut, sipas njé marréveshjeje té lidhur midis paléve. Qarku kryen dhe ushtron kompetencat e deleguara
nga pushteti gendror.

Pra né ushtrim t& kompetencave,kjo mbéshtetje do té realizohet dhe népérmjet fondeve t€ disponuara t&
Késhillit té Qarkut i cili me vendimin e tij nr 22, daté 09.12.2025 ka miratuar marréveshjen me objekt “Pér
lidhje t& marréveshjeve me Njésité e geverisjes vendore”

Efektet e pritshme , do t& jené realizimi i disa projekteve né interes t€ Bashkis€ Tepelené dhe qytetaréve t€
saj : rikonstruksion i muzeut historik, Qendres Kulturore, disa gendra fshatrash etje.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené& web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




R S g) e

\ ‘ 7

AN ¥
T

. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER

Nr 370 /2 Prot. Gjirokastér, mé/f L 20 26

Leénda: Kérkesé pér miratimin e marréveshjes tip.

BASHKISE TEPELENE

Bazvar né VKQ Nr.22. daté 09.12.2025, Késhilli i Qarkut Gjirokastér ka miratuar ak:-
marr3dveshien me objekt: “Pér Lidhje Akt-Marreveshje me Njésité e Vetégeverisjes Vendore™. Ju
‘utem né mbledhjen mé t& afért t& Késhillit Bashkiak béni t& mundur vendosjen né rend t& dités
miratimin e késaj marréveshje tip. Mbetemi né pritje t€ miratimit t€ saj nga Ké&shilli i Basikisg.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

KR"Y#TA}H
j;

]

Diro Selimi

-l o= o el
b b B sl B W

Adresa: Rruga “lsmail Kadare”, Tel: +355842563721, email: keshilli.garkutgjirokaster@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER KESHILLI BASHKIAK TEPELENE

Nr 23| [l Prot, daté \g/|) /2025 Nr Prot, daté _/__ 2026

AKT-MARREVESHJE

Sot mé daté \Z \’). —ZOE duke u mb&shtetur né vullnetin e liré t€ paléve,

i, Késhilli i Qarkut Gjirokasger 1 pérfagésuar nga Kryetari Z.Dino Selmi.
2. Késhilli Bashkiak bl  pérfagésuar nga Kryetari Z/Zn].

Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, pérkatésisht Neni 31/2 dhe 22/3 1
tij, kane r&né dakord pér hartimin dhe nénshkrimin e k&saj marréveshjeje.
NENI 1
OBJEKTI DHE QELLIMI

Objekti i k&saj akt marréveshje éshte delegimi i funksioneve t€ méposhtme:

- né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

- né fushén e shérbimeve sociale

- né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese

- né fushén e mbrojtjes s€ mjedisit

me géllim realizimin e objektivave t& vendosura né buxhetin e vitit 2026 pér Késhillin e Qarkut
Gjirokastér.




NENI 2

KOHEZGIATJA DHE EFEKTET JURIDIKE

Palét bien dakort se efektet juridike t& késaj akt marréveshjeje do € fillojné né momeniin e
nénshkrimit t& saj e do t& zgjasin deri né 31.12.2026.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

3.1 Késhilli i Qarkut merr pérsiper realizimin e objektivave t& vendosura né€ buxhetin e vitt 2026
g% kans lidhje direkte me funksionet e deleguara né& nenin 1.
Késhilli i Qarkut merr pérsipér sigurimin e fondeve pér realizimin e projekteve funksion 1 késaj

akt -marréveshjeje =
3.2 Késhilli i Qarkut do t&€ informojé Bashkiné S EFQQQ&“ rast pas rasti lidhur me ecuring ¢
raalizimit 1€ projekteye.

3.3 Bashkia ~ \ p0dJsme. ushtron kompetencén dhe vendos pér nivelin e kuot€s s¢ anétardsise

i detyrueshme pét financimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut.
3.4 Késhilli i Qarkut dhe Bashkia o pérmes késaj akt-marréveshje autorizojné

respekiivisht Kryetarin e Késhillit &€ Qarkut dhe Kryetarin e Bashkisé pér lidhjen e aki-
marrdveshjeve pér projektet specifike rast pas rasti.
NENI 4
DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Kjo akt-marréveshje mund t& pérmirsohet né ¢do kohé me vullnetin e liré t€ paléve.

Kjo aki-marréveshje miratohet nga palét dhe nénshkruhet me p€lgimin e ploté t€ tyre né tre (3)
kopje origjinale.

Késhilli i Qarkut Gjirokastér | Késhilli Bashkiak Tepelené

Dino Selimi

| Kryetar . Kryetar

L
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REPUBLIKA E SHQIPEI}ISE
| BASHKIA TEPELENE
KESHILLI )
Nrﬁ?gl Prot Tepelene mel‘( K 2 /2026
A

PROJEKT VENDIM

Nr. daté 2026

“PER MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT TE BASHKISE TEPELENE NE
PROGRAMIN PER TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TE DISA FAMILJEVE NE
NEVOJE TE CILAT NUK MUND TA PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE”

Né mbeéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, ligjit 22/2018 “Pér strehimin
social”’, VKM nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat p&€r Administrimin e ké&rkesave té
Vetéqgeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvensionimin e qiras€ ose
uzurfrutit, ményrén e financimit t€ subvensionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
Njésive té Vetéqeverisjes Vendore dhe Ministrisé pérgjegjése pér strehimin” , VKM nr.362 date
29.05.2019 “Pér kriteret e subvensionimit t€ qiras€ pér kategorité q€ gé€zojn€ pé€rparési né
subvensionimin qé qézojné pérparési né subvensionimin e qirasé né tregun e lir€, n€pérmjet
buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, Ké&shilli Bashkiak Tepelené né mbledhjen e
datés / /2026 pasi shqyrtoi materialin ¢ propozuar nga Kryetari 1 Bashkisé ardhur nga
Komisioni i Strehimit i Bashkisé Tepelené

VENDOSI

1.Miratimin e bashkéfinancimit t€ Bashkisé Tepelené n€ masén 40% t€ programit t€ strehimit “Pér

trajtimin me bonus strehimi t& disa familjeve né nevojé t& cilat nuk mund ta pérballojné giran€ e tregut té
lirg”.

2. Efektet financiare fillojné nga data 1 janar 2026 .

3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit

nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”).

JURIST

KRYETAR
Klevisa Kl;n,l,e

=

Arben GUMENI
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O - \ W BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI I STREHIMIT
RELACION

“Per miratimin e bashkéfinancimit té Bashkisé Tepelené né programin pér trajtimin me
bonus strehimi te disa familjeve ne nevoje te cilat nuk mund ta perballojne girane e tregut te
lire”

Né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore”, ligjit 22/2018 “Pér strehimin
social’, VKM nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér Administrimin e kérkesave té
Vetégeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti 1 shtetit pér subvensionimin e qiras€ ose
uzurfrutit, ményrén e financimit t€ subvensionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
Njésive t€ Vetéqgeverisjes Vendore dhe Ministrisé pérgjegjése pér strehimin® ,VKM nr.362 date
29.05.2019 “Pér kriteret ¢ subvensionimit t€ qirasé¢ pér kategorité g€ gé€zojn€ pérparési né
subvensionimin g€ q€zojn€ pérparési né subvensionimin € qiras€¢ né tregun e lir€, nép€rmjet
buxhetit t€ shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, Bashkia Tepelené i €shté drejtuar Ministrisé
s€¢ Finanacave, Drejtoria e Strehimit me shkres€ nr 373 prot daté 30.01.2026 “Kérkesé pér ¢elje
fondi nga buxheti 1 shtetit pér programin ¢ subvensionimit t€ qirasé pér Bashkiné tepelené pér
vitin 2026” , Bashkia Tepelené ka kérkuar fondin nga buxheti i shtetit pér subvensionimin e
girasé pér vitin 2026 pér banorét e pastrehé.Mbéshtetja financiare e bashkéfinancimit nga
Bashkia tepelené ishte né masén 20% e vleres totale t€ financimit.

Né vijim t& shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€ dérguar nga ana e Bashkisé Tepelené pér vitin 2026
, Ministria € ekonomisé€ dhe Inovacionit , Drejtoria e Strehimit ké€rkon plot€simin ¢

dokumentacionit referuar Udhézimit nr 31 daté 18.11.2019 dhe termave t& referencés pér vitin
2026 , vlera e bashkéfinancimit t&€ Bashkisé Tepelené pér vitin 2026 pér programin e strehimit

“Pér trajtimin me bonus strehimi te disa familjeve ne nevoje te cilat nuk mund ta perballojne
qirane e tregut te lire” duhet t€ jeté ne masén 40%.

Bashkia Tepelené ka paraqitur gjithsej list€én emérore me 37 familje t€ cilat kérkomné té
trajtohen me programin e strehimit subvensionim i qirasé.

KOMISIONI I STREHIMIT
Anétar Anétar Anétar Anétar
Julinda Karteri "Maksim.Shehu Pellumb Hoxha Armand Sala
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Tabela Nl;__::"JZ, Planifikimi i fondeve

ndryshuar

per subvencionimin e qirasé sipas ligjit nr. 22/2018, i

Kategoria 1: Sh penzimet korrente

Titulli i Projektit

Lloji i Produktit

Subvencionimi j qirasé s& banesave

Familje t& strehuara

Njésia Matése Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia e produktit (nr. familje) 56 37 45 47
Kosto totale e projektit (né mija

leké)

4704 000 2 590 000

Buxheti i bashkisé

3565 900 1 036 000

Financim nga donatoré

Kérkesa pér mbéshtetje
buxhetore

1 138 100 1 554 000




Tabela nr. 3, Kategorité e familjeve pérfituese pér subvencionimin e qirasé(shprehur né nr.
famlljesh}

P

katemrwe
1 PAK ?
2 Jetimét 0
3 1€ rinj me moshé jo mé& shumé se 40 vjeg 0
4 Familje e re, mosha e anétarit mé t& madh jo m& shumé .
se 40 vjeg

5 Familjet me njé prind

6 Familjet me mé€ shumé se 4 f&mijé

7 Familjet me fémijé nén moshén 18 vijec

3 T€ moshuarit 4
9 Familjet e mbetura té pastreha pér shkak t& lirimit té&

banesave ish-pronaréve
10 Emigrantet e rikthyer
Punétorét emigrant

11 Azilkérkuesit

12 Familjet e policéve t& réné né detyré

13 Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes sé shpejt (FNSH)

14 Punonjésit e repartit RENEA

L5 | Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin

16 - Viktima té dhunés ng-%amilje

17 Viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme t& trafikimit

18 Familje Rome

19 Gra kryefamiljare
20 Familje Egjiptiane 5

T€ miturit n€ konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t&
21 Kodit t€ Drejtésisé Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t&

dénimit
22 Vajzat néna 5
23 Individét g€ i pérkasin komunitetit LGBTI
24 Tjetér (specifiko) 16
Gjithsej (nr. total familje aplikuese)’ 37

>Gjithsej nr. total i fémijéve pérfitues nén moshén 18

vijec, té té gjitha kategorive t& mésipérme “

N J€ familje mund t& b&jé pjesé né mé shumé se njé kategori
? Numri i familjeve aplikuese nuk &éshté shumatore e kategorive
*Numri i t& gjithé fEmijéve, t& familjeve q& do t& traﬁmhen me programin pérkatés




Tabela Nr. 1, Kriteret pér
Nr.

SHTOJCA “A”

akordimin e fondeve

e VKM NR. 459, DATE 3.7.2019

e fondeve

Disponon né pronési

Kriteret pér akordimin PO

JO

Pjesérisht

Sqarime/
Komente

Zotéron fonde pér

banesa sociale me qira

Investime t& reja ose

blerje banesash ng treg

Ndértimi ose blerja e

mé€ 1 kushtueshém sesa
subvencionimi i girave

banesave nga tregu éshté

Ka né dispozicion t&
programit banesa né

proné€si t€ pronaréve
socialé

Ka ngritur strukturén X
pergjegjése pér strehimin
Ka hartuar programin 5- X
vjecar pér strehimin
Ka vlerésuar nevojat pér X
strehim
Ka dérguar X

I

sipas shkronjés “dh”, t&
pikés 2, t& nenit 73, té&
ligjit nr. 22/2018,
ndryshuar

nformacionin vjetor

Fonde pér
subvencionimin e girasé

te

vet€qeverisjes vendore

Vel njésisé sé




Llogaritja e masgs @ subve

"w

ncionimit 8 qirase
per vitin 2026
tegoria lraja mes. |Te Kategoria |Aftasia irai Subvencion [Subvenci /
Nt Emeér, Atésia, Mbiemer Mwmmm%&“w P m_.ﬂ.uEm Struktura e (Sip Criagja e MM mwmn.ﬂwm MMHMMMH.E aﬁmw Pikés |pérballuese MWMHHHG% i né E“a mug) ge WM___,HMN%
16, t& ligjit familjare AL pa: treg per mujore 43, e nenit SIpas nenit |me (&*)  |(fk) MMHMME "5 Tbuxhet

a b C d e f g h 1 ] k 1 m n

I |Mikel Novrus Muco Pika a/j 3 1+1 74.9] 7000 leke 3000|Pika 45/¢  [Nenj 3/ 3 |0 lek 7000 2800 4200
2 [Kristo Laert Cuni Pika a/i 1 1+1 74.4| 7000 leke 3000|Pika 45/ |Neni3/ 3 |g lek 7000 2800 4200
3 |Bujar Vese] Meta Pika a/i ] 1+] 79.3m2| 7000 leke 2178|Pika 45/c  |Neni3/ 3 |o lek 7000 2800 4200
4 _|Kanan Hyso I Iyso Pika a/i 4 1+1 54| 7000 leke 2980|Pika 45/c [Neni3/ 3 |g lek 7000 2800 4200
5 {Ema Mufit Haxhia Pika a/j 5 1+1 112 7000 leke 12672|Pika 45/¢c  |Nenj 3/ 3 |01lek 7000 2800 4200
6 [Rivelino Adrian Cuni |Pika a/; 4 1+]1 74| 7000 leke 3060(Pika 45/c  |Nenj 3/ 3 |0 lek 7000 2800 4200
7 _|Entela Josif Saka Pika a/i 4 1+1 65| 7000 leke 3000|Pika 45/¢  |Neni3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
8 .Em%mqm Virjon Haxhia |Pika a/i, byj 2 1+1] 80( 7000 leke OlPika 45/¢  |Nenj 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
9 |Festim Dalip Zeneli  |Pika a/; 1 1+1 12.7] 7000 leke 3000[Pika 45/¢  [Neni3/ 3 |0 Jok 7000 2800 4200
10 |Elton Barjam Cela  |pika a/i 5 1+1 56.5| 7000 leke 3000[Pika 45/ [Neni3/ 3 |0 Lok 7000 2800 4200
11 |Admirim J aup Dulaj [Pika a/i 2 1+1 66.3| 7000 leke 3703|Pika 45/¢  |Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
12 |Edlir Petrit Beca Pika a/i 5 1+] 117| 7000 leke 3000|Pika 45/¢c  [Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
13 |Barjam Caush Abazi |Pika a/; ] 1+] 71.5| 7000 leke 17312|Pika 45/ Neni3/ 3 |0 Lok 7000 2800 4200
4 Melisa Admirim Dulaj |Pika a/i, b/j 9 1+] 16! 7000 leke 5940|Pika 45/c  |Nen; 3/°3 10 lek 7000 2800 4200
S |Blenar Bujar Cana Pika a/i 4 1+1 S0m2] 7000 leke 12415|Pika 45/¢  [Nenj 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
6 |Blenar Kapo Nanaj Pika a/i 4 1+1 70.65m2| 7000 leke #9001Pika 45/¢  |Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
7 |Ilir Hajdar Dehar; Pika a/i 2 1+] 57.27| 7000 leke 3060|Pika 45/¢  |Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
8 |Agron Barjam Ramaj |Pika a/j 5 1+] 114| 7000 leke 13960(Pika 45/¢  |Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
9 |Alketa Laze Shehy Pika a/i, b/i 2 1+1 70m2[ 7000 leke 3000(Pika 45/¢  [Neni3/ 3 0 lek 7000 2800 4200

O |Vito Zeman Beqiri  |Pika by I 1+1 58.6| 7000 leke 9458|Pika 45/c  [Neniz/ 3 o lek 7000 2800 4200

1 |Brunilda Myrteza Keri [Pika b/i 4 1+1 40.3 m2| 7000 leke 10692|Pika 45/¢  [Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200

2 |Elona Rrahim Haxhia [Pika /i 4 [+] 100] 7000 leke 3000(Pika 45/ |Nenj 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200

) Eﬁm@gﬁmw@_. Sufy Pika a/i, b/ 2 1+1] 56.5 7000 leke 3703|Pika 45/c  |Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200




24 Anxhela mbmmo Dalani |Pika a1, bli ) 1+1 921 7000 leke 3000|Pika 45/c  |Neni3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
25 |Kostanova Agim Bejk(Pika a/i_ b/; 2 [+] 70.6] 7000 leke 3060|Pika 45/ |Neni3/ 3 o lek 7000 2800 4200
26 |Bruxhilda F atmir CungPika a/i 4 1+1 93| 7000 leke 3000|Pika 45/¢  |Nenj 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
27 |Elda Skender Baka Pika a/i 4 1+] 107| 7600 leke 3000(Pika 45/¢  [Nenj 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
28 |Merzailda Lulezim SulPika a/; 2 1+] 48| 7000 leke 3000|Pika 45/ [Neni3/ 3 |g lek 7000 2800 4200
29 |Kreshnik Irfan MemushPika a/j g 1+1 S6[ 7000 leke 3000|Pika45/c  |Neniz/ 3 g lek 7000 2800 4200
30 |Taulant Sefer Qendro |Pika a/; 3 1+1 52.4| 7000 leke 12813/Pika 45/c [Neni3/ 3 |g lek 7000 2800 4200
31 |Salihe Neim Hysa Pika a/j 3 1+] 137 7000 leke 6515|Pika45/c |Neniz/ 3 |g lek 7000 2800 4200
32 |Lulezim Ago Kordha |Pika ai 4 1+] 75| 7000 leke 5000|Pika 45/ [Neni3/ 3 |0 Jek 7000 2800 4200
33 |Pranvera @ﬁmﬂ Toti [Pika a/i ] 1+1 26| 7000 leke 3000|Pika 45/ |Neni3/ 3 |o lek 7000 2800 4200
34 |Petrit Dajlan Karafili |Pika a/ ] 1+1 61.8] 7000 leke 2000|Pika 45/c  |Neni3/ 3 |g lek 7000 2800 4200
35 |Elmazie Hetem Mihaj |pika a/; ] 1+1 54| 7000 leke 3000|Pika 45/c  |Neni3/ 3 o lek 7000 2800 4200
36 |Erida Kujtim Lepuri [Pika a/i 3 1+1 52| 7000 leke 3300/Pika 45/ [Neni3/ 3 |0 Jok - 7000 2800 4200
37 |Veliko Gumen; Pika a/j 4 1+1 54| 7001 leke 3000|Pika 45/¢  [Neni 3/ 3 0 lek 7000 2800 4200
shuma totale 2590001 103600 155400
Totali per vitip 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

NIS{S\ prot. Tepelené, mé 19.03.2026
PVENDIM

Nr. , daté ; 2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT T

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PiER
MUAJIN SHKURT 2026

NE mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore”, nenit 21 t& ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr. 77.
daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026”, VKB nr. 3, daté 29.01.2026, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e
fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”, Késhilli 1 Bashkisé,

VENDOSI:

l. Té trajtojé me ndihmé ekonomike 94 familje, me njé fond prej 241.178 leké. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar.
Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shogéror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe
PAK, Njésité Administrative t&€ Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

Adlvesa: Shestis “Lord { " Tepelend weD, wwwlepefeng. oov.al E-mail! Inforoiepeiend. oV, at




&

i

'_-.

vidl
5 =

A

Lo :_:_f_lr

~ A ]
i_{:-; F P ]
¥z

§ e, :-.._.;___
g

3 w« REPUBLIKA E SHQIPERISE
AN SEKTORI I NE & P.A.K
RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TI

BASHKISE PER FAMILJET QFE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN SHKURT 2026

N€ mbeshtetje té& ligjit nr 139/2015 ** Pér Vetéqgeverisjen Vendore™’, neni 21 t& ligjit 57/2019,
“"Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, <’ Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mas€s mujore t€ perfitimit té ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mb fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike’’
VKB nr.72 daté 27.11.2024 **Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026**, VKB nr.3. |
daté.29.01.2026. “’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té&

pikézimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri
6% ose me fondet e buxhetit vendor.

Sektori 1 ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né familjet né nevojé i propozon
Késhillit t&¢ Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vrejmé, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje n& nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t€ divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose
tamilje né moshé mbi 50 viec (€ kané problem me shéndetin dhe t& paaft pér puné).
Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht

shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje né nevoj€ qé€ penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del 1 paregjistruar.

Aplikantet t& dorézojne prané zyres s€ ndihmés ekonomike kéto dokument -

. Karté identiteti

2. Certifikat familjare

5. Vértetim nga kadastra

4. Vértetim nga zyra e punés

Propozojme si administrator shoqéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe t€ trajohen me
ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisg Tepelené. |

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” lepelené web: www.tepelena.gov. al L-mail: info@tepelena. cov.al




l. T€ trajtohen me ndihmé ekonomike 94 familje me fond 241.178lcke
Sipas tabelés bashkélidhur.

Kryefamiljare 33 familje,

ot
#

Kfj;‘_é'fﬁihﬁiljar I€ penalizuar 52 familje, t& paafte pér

Konceptoi: Specialist - Arifiand ala, Rove

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelene web: www.tepelena.gov.al

L-mail: info@tepelena.gov.al




PASHKIA TEPELENE |
LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

~ | JANAR 2025  F BASHKISE

: SHUMA
'|Nr |Emri e Mbiemri ~ GJITHSEJ [Nr.kartes ID firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000, 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000| 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000| J70915039F
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000( J20517033S
6| MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000 G60101027V
7|[KOSTANOVA AGIM BEJKO 3000 3000| 151244029V
8| MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000 G2091017M
9|RUDIN VANGJEL CUNA. 3000 3000| H30304134G
10|PETRIT DAJLAN KARAFIL] 2000 2000| F70316166U
11|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000} 3000| G40626073R
12 [SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000( F96025026G
13[DRITA HASAN DERVISH| 3000 3000| G552220230
14|GAN| CAUSH ABAZ| 3000 3000 G10528019L
15|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000 G85715166)
16|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 HO0309096L
17(BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000( H40508027V
18|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000 G40616138V
19AGIM TAFIL CELA 3000/ 3000| G20704130H
20| MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000 G75507027F
21|QENDRIME VELEDIN RACO 2000/ 2000| F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000 G25615032K
23| AGRON VELEDIN CAUSH] 2000/ 2000 G01002022C
24| ALKETA IUAZ SHEHL 3000 3000 HO5708145V
25MERZALINDA LULEZIM SULA} 3000 3000| K55416013K
26| MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000| J95314024p
27|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000| G50425039L
28|HYSEN XHELAL ISMAILI 4000 4000| G470101038L
29|DITURI FEJZO ELMAZA] 2000 2000( H75316057U
30| ANULA KANAN MAMA 3000 3000| H15606025F
31|LAURETA SULO MORINA 3000 3000| H456152658
32|BRULINDA MYRTEZAN KER| 3000 3000(125419039N
33|ALTIN VANGIEL CUNA 2000 2000(G90831012K
34| DAFIN SEFEDIN MEMA 2000 2000(H152102360
35|ORGEST BUJAR META 2000/ 2000(J71116016S
SHUMA 95000 | 95000

ADMINISTRATORI SHOQEROR  Armand Sals




rlj/f.-.

SHUMA

Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID |FIRME
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000]/135916023F
2|AGIM _MUHAMET MUCOPATA 2000 2000(F60518021A
3|FLAMUR"BALIL GJYRDEDI 2000 2000|H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000|H80321021N
5|ILIR HYSNI BO DEC] 2000 2000{H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000({H15415047F
7|TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMET] 2000 2000|G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P

10|SADIK MUSTAFA VARFI 5000 5000|G01228146H
11{BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000{H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000|G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000(F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000{H20801038|

15|PELLAGJI ILMI KUCA 2000 2000{F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000/175724026W
18|ARBEN BELUL GROSH] 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000/J209240290

20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000/J45105023U

21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000{G50328028l

22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000/1309201868

23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000(G75821064T
24|Z0TO IMER CANI 2000 2000(F51025081R

25|FATJON HEKURAN REDH] 2000 2000140330207

26|JETNOR SAKO BRAHA 2000 2000|H607180285
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000{G70117103Q
30|XHEVAT ZOTO LAZAJ 4000 4000|G10930069W
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000|G80109013B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000{G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECH 2000 2000|G60718020W
34[PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35[ILIR SEJDI MUC] 5000 5000|G90601364P
36[SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000({G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000|{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027)

39|SKENDER SHENASI KONDI 2000 2000|H50615044E
40|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000(F70308099M
41|FRUZELA HAXHI DERVISH] 5000 5000(115912014H




42|MENTOR GJOLEK KUCI 2000 2000(H40918018P
43| XHEVAIR BAKIR MUCAJ 3000 3000{G30602025W
44| MINA APOSTOL GJOKA 2000 2000({G11231013R
45(STAVRI MYNYR GROSH] 2000 2000(J15912014H
46| MARSIDA KOSTA ALEKS| 3000 3000/175328026G
47|HEROINA QAZIM ZENELI 3000 3000{H15206019S
48|AFRIM VELEDIN BECA 2000 2000(H00719015)
49|HEDO YMER GOXHA 2000 2000(F35702049L
50{MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000 2000(140605044A
51|ERMAL MITAT CAN 5000 5000(190907023C
52(ALEKSANDER MYRTO GJOKA 3000 3000{G81230012L
53|REBANI BILBIL QYRDED! 2000 2000(G11009012!
SHUMA 128000, 128000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA
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MJFS A ADMINISTRATIVE

WKURVELESH

FONDI | BASHKISE SHKURT 2025

RN e - T S e E—— e e

'NR | EMER MBIEWER * ' SHUMA | NR KARTE ID
 GJITHSEJ
1 |ALTIN DER‘V-I.:E%H“-SI;ENESI | 3000 3000 H91203087N
2 |ALFRED ABEDIN LENA | 3000 3000 H80511040V
3 |BANUSH GUXHMETA 2178 2178 F90308126Q
1 SHUMA ‘ru:}i;f | s17s 8178

ADMINISTRATORI SHOQEROR




NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

FONDI | BASHKIS SHKURT 2026
SHUMA
NR |EMER ATESIA MBIEMER ID SHUMA GJITHSE.] FIRME
1 TEKI KASTERIOT -LEZAJ J00224032L 3000 3000
2IMANDJELZA HEKURAN ORMENI J95821027U 3000 3000
3{YLLI MYSLYM BRAHIMI G60118113E 4000 4000
4
SHUMA
GJITHSEJ 10000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZ]

&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.S¥.3 [ .prot. Tepelené, mé 19.03.2026

PVENDIM

Nr. , daté ; 2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN  SHKURT 2026

Né mbéshtetje € Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597. daté 04.09.2019 “Pé&r
pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe masés mujore ¢ pérfitimit & ndihmés
ekonomike™, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2026, dhe Vendimit Nr. 397.
dat€¢ 04.09.2019 t€ Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave.,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike”, i ndryshuar me Vendimin Nr.
808, daté 29.12.2021;N¢ bazé t&¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3. daté 29.01.2026
“Pér miratimin ¢ kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin
e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak Tepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nea
sektorl 1 ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . .2026

VENDOSI:
I T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin SHKURT 2026 10 familje me fond

prej 43.858 leké, sipas tabelés bashkélidhur.

+| EMER ATESI MBIEMER NR SHU |
ANTAREYV | MA
E NE |
FAMILJE | |

BASHKIA E QYTETIT TEPELENE

1 | ROVENA ASTRIT RACO 4 10692

2| BUJAR VESEL METO 1 2178

3| MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703 |

4| JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178 |

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infolwtepelena. gov.al




ELTON BARJAM CELA 2 3267

5
6.1"MELISA ADMIRIM DULAJ 2 594()
27958
NJESIA ADM. QENDER
1| ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 | SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792
- 10019
NJESIA ADM. KURVELESH
1| MARJETA VESHI 1 2178
NJESIA ADM. LOPES | |
1 | KAMBER CUMAN CURAJ 3703
SHUMA | 43858
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shoqéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité¢ Administrative t&¢ Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

9

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi ""Lord Bajron” llepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENI
e d Dh. 90 0% P26
SEKTORI I NE & P.AK ;

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT Ti:
KUSHTEZUAR PER MUAJIN SHKURT 2026

N& mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015. "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 t& ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’’, VKM nr.597, date 04.09.2019°° Peér
pErcaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe mas€s mujore t€ pérfitimit té ndihmés
ekonomike™, nr.115/2021, “’Pér buxhetin e vitit 20267, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve & procedurave, dokumentaccionit dhe masés
s€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.202 l; Vendimit
t€ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 29.01.2026 ¢’ Psr miratimin e kritereve, procedurave.
dokumentacionit dhe sistemit 1é pikézimit per pérdorimin e fondit 1¢ kushiézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor '’ Késhilli Bashkiak pasi
morl n€ shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

.0 .2026
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA o
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE
| B. QYTETIT TEPELENE 4 18515 o
2 NJESIA ADM. QENDER 6 34766 T
3 NJESIA ADM. KURVELESH | 2178 ]
4 | NJESIA ADM. LOPES | | 3682 T
TOTALI 12 59141 D

Adresa: Sheshi ' Lord Bajron" Tepelene web: www.tepelena.oov.al L-mail: e‘r:,fbr.'E_Tr.I:.'E;:refmm._gm?_ af
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Adresa: Sheshi **Lord Bajron” lepelene

web: www.repelena. gov.al

L-mail: info@tepelena.oov.af




DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR
FAMILET E MUAJIT SHKURT QE NUK KAN MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2026
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1|HYSEN XHELAL ISMAIL] 4 5 5| 10 0] 10 8 5| 10| 10| &7 6753
2|JULIANA XHEVDET RACA 3 5 5 10 0] 10 6| 5| 10| 10| 64 4792
3|LEDJO SKENDER BEGA 3 5 5| 10 0| 10 6| 5| 10{ 10| &4 4792
4| MANUSHAQE BILAL VE|Z| 1 5 5| 10 O]+ 2| 5| 10| 10| =8 2178
18515
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
1[YLLI MYSLYM BRAHIMI 2| 5 5| 10 O] 10f 4| 5| 10| 10| 61 3682
3682
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1/ ERMAL MITAT CANI 5 5 5| 10 O] 10 10| 5| 10| 10 70 6949
2(|ADERIATIK ASLLAN BEQA 5 5 S| 10 O] 10| 10| 5| 10! 10 70 6949
3|ENKEL LUAN DENA 4 5 5| 10 o] 10 8 5| 10| 10 67 5860
4|HISMET SADIK ZIA 5 5 5| 10 0] 10| 10| 5| 10| 10 70 6949
5 |ROZALINDA ADERIAN GJINUSHI 2 5 5| 10 Of 10| 4| 5| 10{ 10| 67 3267
6|MINA APOSTOL GJOKA 3 5 5/ 10 0| 10 6| 5| 10| 10| 64 4792
34766
NJESIA ADMINISTRATIVE KU RVELESH
1|EUGEN CUMAN DEMIRI 1 5 5] 10 8] s ) 2| 5| 10| 10| 8 2178

2178




PIKEZIMI

GJENDJA FAMIUARE

ME FEMIJE NEN 18 VJEC 10 PIKE
ME FEMIJE MBI 18 VIEC 5 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE

PAK K/FAMILIAR 10 PIKE
PAK FAMILIAR 5 PIKE
cdo antar familje 2 pike

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIM

__ é{
W/

| ROVEN

TE ARDHURAT
MBI 80(5 PIKE
NEN 80( 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK
FAMIJE RURALE 5 PIKE
FAMILJE URBANE 5 PIKE
ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE
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Rekomandimet per Fondin e Bashkise

Lista e aplikimeve té refuzuara nga pikézimi gé
mund té trajtohen me Fondin 6 %

Muaji i péerfitimit

te pagesés:

Shkurt

Totali (Fondi

6%):

43858.00

Totali

(Kompensimi i

Energjise):

0

Nr. i protokollit
té Vendimit te

Keshillit:

2026

Hi

Hi

Hi

Hi

Hi

Aplikanti

Kamber
Curaj

Marjeta
Veshi

Elton
Cela

Bujar
Meto

Marsela
[sufi

Melisa
Dulaj

NI
Aplikimit

NE-
2025-
007639

NE-
2021-
025092

NE-
2020-
002193

NE-
2020-
001753

NE-
2020-
003827

NE-
2022-
031818
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Viera per
Rategoria Statusi Fondin
0%

Familjet | Rekomanduar

ne per trajtim me | 3703.00
nevojée fondin 6 %
Familjet | Rekomanduar

ne per trajtim me | 2178.00
nevoje fondin 6 %
Familjet | Rekomanduar

ne per trajtim me | 3267.00 '
nevojé fondin 6 % |
Familjet | Rekomanduar |

ne pertrajtimme | 2178.00
nevojé fondin 6 %
Familiet | Rekomanduar

ne pertrajtim me | 3703.00
nevojé fondin 6 % |
Familiet | Rekomanduar

ne per trajtim me | 5940.00
nevojé fondin 6 %

on/Recom mendatimnsMunicipalFund.asp:-c

1/2



3/19/26, 12:05 PM

+ Jetnor
L Cuna
" Shpetim
), | Allka
o Rovena
' Raco
| o Andon
' Shumell

Rekomandimet per Fondin e Bashkise

NE-
2020-
002214

NE-
2024-
026343

NE-
2024-
0056527

NE-
2022-

| 023797

Manuale Video trajnime Legjislacion Kontakte

Familjet
ne
nevoje

Familjet
ne
nevoje

Familjet
ne
nevoje

Familjet
ne
nevoje

Rekomanduar
per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me
fOﬂdiﬂ o) %

Rekomanduar |
per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me
fondin 6 %

MSHMS © 2026 . Sistemi i Menaxhimit té Ndihmes Ekonomike

hltpsrfme.suciale.guv.almIfPages!AppIicantApp!icatiunfRe-::ﬂmmendatiunsMunicipaIFund.aspx

2178.00

4792.00

10692.00

5227.00
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REPUBLIKA E SHQ!PERISE
BASHIKA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK

Nr %Prot Tepelene me)U . © 22026
PVENDIM
Nr.  Daté. 2026
PER

MIRATIMIN E PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE
DHE TAVANET PERGATITORE TE PBA 2027-2029

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025, pasi mori ne
shqyrtim materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkise « Per miratimin e parashikimeve
aftamesme te te Ardhurave dhe Tavanet pergatitore te PBA 2027-2029 ne mbeshtetje te

= Neneve 4 dhe 24 & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqip&ris€” 1 ndryshuar

s Nenit 35. t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™

= Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,

s Udhézimit nr. 23. daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér

procedurat standarte t€ programit buxhetor afatmesém té njésive t€ vetéqeverisjes
vendore™

»  Udhézimit Nr. 7 daté 27.02.2026 té Ministrit té Financave “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029

VENDOSI:

| Te miratoj numrin maksimal te punonjesve per periudhen afatmesme 2027-2029




Nr Emertimi 2027 2028 2029
l Nr punonjesve 240 240 240
2 Nr punonjesve kontrate [5 15 15

2. Te miratoje parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2027-2029

000/ leke
Nr | Emertimi I te ardhurave 2027 2028 2,029
| | Te ardhura te trasheguara 2,000 2,000 2,000
2 | Te ardhurat e veta 67,000 68.000 70,000
3 | Transferta e pakushtezuar 176,619 184,736 192,904
4 | Transferta sektoriale 140,017 140,017 141.417
TOTALI I BUXHETIT 385,636 394,753 406,321

3. Te miratoje tavanet pergatitore te shpeznimet ne nivel programi periudha
afatmesme 2027-2029

000/ leke
Progra
mi

Buxhet
Nr | EMERTIMI I PPROGRAMIT or 2027 2028 2029
| | Planitikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 111,093 | 115,750 | 126,538
2 i Fond Rezerve 04910 5,500 5,000 5.500
3 | Fond Kontigjence 04940 5,500 5,000 5.500
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 8,068 8,270 8,525
5 | Sherbime publike vendore 06260 38.923 39,906 | 41,384
6 | Menaxhimi | mbetjeve 05100 33,822 36,042 36,888
7 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore | 08220 12,055 12.356 12.850
8 | Arsimi bazé pérfshir€ arsimin parashkollor 09120 74,772 | 74,772 | 68,922
9 | Arsimi i mesé€m 1 pérgjithshém 09230 13,546 13,546 13,682
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 17,315 17,344 17,422
| | Menaxhimi i Infrastruktués s€ ujitjes dhe kullimit 04240 4,871 4,871 4,908
2 | Mbrotia nga zjarri dhe mbrojga civile 03280 22,685 | 22,685 | 220912
3 | Ryjeti rrugor rural 04520 22,486 | 23910 25,790
14 | Mbrojtja civile 03280 15,000 15,300 15.500
SHUMA 385,636 | 394,753 | 406,321

4. Te miratoje listen e prioriteteve te investimeve per periudhen afatmesme 2027-

2029 sipas tabeles bashkanjitur




5.. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar per
zbatimin e ketij vendimi.

6. . Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr
139/2015 « Per vetegeverisjen vendore * te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga

Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster .

Dr. Fi}r@

Julinda Spiro Kora

Dr. Juridike

Kryetari

Arben Gumeni




IPUBLIKA E SHQIPERISE

Tabela nr 3

_BASHKIA TEPELENE (vula e Institucionit te Prefektit)
TABELA E INVESTIMEVE PER PERIUDHEN AFATMESME 207-2029
INVESTIMET NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR
Likujdim Investime te
Vierac progrsiv deri | Mbetet per | reja Vlerae
NT Emri | progamit/objektit kontrales me 2026 likujdim perafert 2027 2028 2029
Gr Kap Prog. Art N/llog |Kodi projektit
m 00| O1 01110 2311 2313100| 1420122 |Rikonstruksion rruge ne qytet + blloge banimi 3.000 3.000 0 0 0 0 0
2 00] 01 01110 2311 2313100 1420083 |Rruga e birbilenjeve ( deryim I vitit kaluar ) 3,708 3.708 ) 0 0 0 0
3 00| 01 09120 2311 2312103 1420135 |Bashkefinacim, Rikons Shkolla Avni Rustemi 15 % 18,645 11,715 6.930 0 4,500 2,430 0
4 00 01 04520 2311 2313100 1420144 |Sistemime e asfaltime rruge 0 0 0 52 152 4,000 11,932 36,200
5 00 01 01110 2311 2312118 1420147 Permiersim | banesave ekzistuese 16,800 4,193 0 16.800 4,200 8,400 4,200
6 00] 01 04240 231 Rehabilitim I diges ujembledhesi Turan 18.800 6,000 12,000 800
INVESTIME GJIITHSEJT | SHUMA 1 .n 42,153 22,616 6,930 87,732 18,700 34,762 41.200
INVESTIME NGA TE ARDHURAT
Likujdim Investime te
Vierae progrsiv deri | Mbetet per | reja Vierae
NT Emri I progamit/objektit | kontrates me 2026 likujdim perafert 2027 2028 2029
Gr Kap Prog. Art N/llog |Kodi projektit |
I 00| 05 04520 2311 2313100 1420123 Rikonstruksion rruge fshati Mamaj 9,262 6,000 3,262 0 3,262 0 0
2| 00| 05 01110 231 23131 n__u.F 1420125 Sistemim asfaltim ish kinemaja ,15 shtatori dhe fshati Dragot | 12,390 3,200 9,190 0 3,000 6,190 0
3 00| 05 GHHE. 231 2312101 1420137 Rikostruksion Godina Njesia Administrative Qender 8,281 4,942 3,339 0 3,339 0 0
5 00| 05 . 04260 231 2313400 1420107 Rikonstruksion lera e permiresim kullote 5,040 m,occ. 2,040 0 2,040 0 0
6 00| 05 09120 230 2302000 1420134 |Mbikgyrje Objekti Shkolla 9 vjecare Avni Rustemi 2,139 2,139 0 0 0 0 0
7 00| 05 04260 2300 2302000 1420138 |Hartim plane mbareshtimi pyje kullota 5,310 3,500 1,810 0 1,810 0 0
81 00 05 . 011 E_. 2301 2302000 1420145 Hartim projekt - preventiva 4,500 4,500 0 1,864 0 0 1,864
8 00| 05 06260 231 2315140 1420146 Blerje mjete transporti 4,000 4,000 0 0 0 0 0
00| O5 01110 2311 2313100| 1420122 |Rikonstruksion rruge ne qytet + blloge banimi | 4,856 1,500 3,356 3,356 0 0
00| 05 04260 2311 2313400 1420107 | Rikonstruksion lera e permiresim kullote 0 0 0 14,892 4,734 5,158 5,000
00} 05 04260 2301 2302000 1420138 Hartim plane mbareshtimi pyje kullota 0 0 0 9,996 3,996 3,000 3,000
00} 05 -,.E.w% 231 2315140| 1420146 |Blerje mjete transporti 0 0 0 0 0 0 0
E,._h.mm,_,_zm_aww_wmmm_q SHUMA I 55,778 32,781 22,997 26,752 25,537 14,348 9,864
BUXHETI TOTAL ( I+I1) 97.931 55397 29.927|  114.484 44237 49.110 51.064




~ DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

JL s€3 [ Lot Relacioni NE A4 03 A€

Pérgatitjes sé parshikimeve afatmesme te te Ardhurave dhe
tavaneve pergatitore te PBA 2027-2029

Te nderuarr Keshilltare !
Ne mbeshtetje te

= Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar

= Nenit 35, t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™

= Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, dat€ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™,

s Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t€ vetéqeverisjes
vendore™

= Udhézimit Nr. 7 daté 27.02.2026 .t& Ministrit t€ Financave “P&r Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029

Bazuar ne vleresimet dhe parashikimet afatmesme te perditesura te te ardhurave dhe tarnsfertave
nga Buxheti i Shtetit po ju paragesim per miratim programin buxhetor afatmesem 2027-202%
Ky raport i vleresimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe shpenzimieve

permban te dhena per dy vitet para vititi buxhetor,vititi buxhetor dhe tre vitet e radhshme
buxhetore,

Ne kete raport perfshihen

a ) metodologjia e perdor per parashikimen

b ) analiza e efekteve te politikave te reaj fiskale me ndryshimin te atyre ekzistuese dhe
¢ )analiza e risqeve dhe masave per perballimin e tyre




Pasqyra Nr 1

Parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2027-2029

Nr | Emertimi I te ardhurave 2027 2028 2,029
| | Te ardhura te trasheguara 2,000 2,000 2,000

2 | Te ardhurat e veta 67,000 68.000 70,000

3 | Transferta e pakushtezuar 176.619 184,736 192,904

4 | Transferta sektoriale 140,017 140,017 141,417
TOTALI | BUXHETIT 385,636 394,753 406,321

Listé e programeve té shpenzimeve qé pérdorin Bashkia Tepelenee dhe pérshkrimet e tyre.

Nr.

Emri i Programit/Produktit

Pérshkrimi i Produktit

Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01110)

Shérbimi i Stafit &€ Administrim &
Menaxhim

K&tu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét.
kabineti, sekretari i pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e idhur
me funksionet mbéshtetése t& NJVQV si Burimet Njerézore.
Financa, 1T, Juridike, Prokurime, Auditi, et]. (pérfshiré QKR,
QKB. NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo
honorare pér statin.

Akte te miratuara nga Késhilh
Bashkiak

Shérbime t& ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi 1 t1j kundre;
administratés dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér anctaret e
KB dhe shpenzimeve té tjera pér funksionimin ¢ KB.

Mirémbajtja ¢ Infrastrukturés dhe
Funksionimi i Aparatit té Bashkise

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise
pérmes sigurimit té shpenzimeve korente apo kapitale pér uje,
energji elektrike, internet, telefon, mirémbajtje, kancelari,
karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

Pérmbushja e Detyrimeve
Gjyqgésore

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare
qé rrjedhin nga vendimet gjvgésore.




Népunés té trajnuar

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t& zhvilluara nga veté NJVQV apo palé & treta (p.sh.
ASPA, projekte t& ndryshme, etj.) Kétu do t& pérfshihen t€ gjitha
shpenzimet gé kané t& b&jné me trajnimet, si p.sh. materialet, gera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Subjekte tregtare té Inspektuara

{&tu pérfshihen t& gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
Drejtoring e té Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga
ostot e personelit; shpenzime kotente apo kapitale pér
funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo mirémbajtje
(automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transport. etj.; shpenzime pér promovime apo fushata
sensibilizuese; shpenzimet pér barrén siguruese dhe hipotekore,
urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, etj.

Transparenca publike

Shérbime dhe kostot pérkatése t€ printimit (ftesa, oroshura.m
baner, city light. kartolina, albume), prodhim spoti promovues,
mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e &ebsite,
promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, et).

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
(03280)

Shérhime té mbrojtjes civile

Ky produkt do t& pérfshij¢ aktivitetet dhe Kostot pérkatése (paga.
sigurime. etj.) té€ personelit t¢ angazhuar né fushén e mbrojyes
Civile.

Raste té menaxhuara té zjarrit dhe
shpétimit

Kv produkt ka t& bé&jé me krijimin e gadishméris€ sé€ duhur
njerézore, mjete dhe materiale pér t'ju pérgjigjur né kohe rasteve &
zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi, pyje dhe kullota. aksidente
né rrugé, etj. Kétu do té pérfshihen njékohésisht edhe aktivitetet
dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t&
ziarrit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t€ nevojshme
st dhe fushata t& ndryshme sensibilizuese.

Punonjés zjarrfikés té trajnuar

Zhvillimi i stafit né lidhje me proceset e trajtimit t€ rasteve té
zjarrit dhe shpétimit pérmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t&€ zhvilluara nga veté njésia apo palé té treta (p.sh.
MB, projekte t€ ndryshme, etj.) Kétu do t& pérfshihen t& gjitha
shpenzimet q& kané té b&jné me trajnimet. si p.sh. materialet, gera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi. dieta, et].




Familje t¢ démshpérblyera pér
déme nga fatkeqésité natyrore

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes
vendore pér démshpérblimin e familjeve t€ cilat preken nga
fatkegésité ¢ ndryshme natyrore.

Familje t&¢ démshpérblyera pér
déme nga zjarri

Shpenzimet nga buxheti 1 njésive t€ vetéqeverisjes vendore per
shpérblimin e familjeve t& démtuara nga zjarri sipas legjislaciont
pér mbrojtjen civile

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit (04240)

Mirémbajtja rutiné ¢ kanaleve
ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja rutingé ¢ XX Km lineare kanale ujité€s dhe Y'Y km
lineare kanale kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeve.
mirémbajtieve, meremetimeve apo zévendésimit t€ torbinove, etj.
Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting t&
shérbimit t& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elektrike,
kancelari, mjete dhe pajisje, materiale ndértimi, etj.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Shérbimi i Stafit t€ menaxhimit ¢
fondit Pyjor dbe Kuliosor

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin ¢
monitorimit dhe mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Inspektim dhe kontroll 1 sipériages
pyiore/kullosore

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit t€ t& gjitha hapésirave
kullosore dhe pyjore pér prerje t€ paligjshme t€ [€ndés drusore
duke marré parasysh hapésirat ¢ shfryt€ézuara dhe ato &
pashfrytézueshme, si edhe kostove & nevojshme € hdhura me
funksionimin e kétij shérbimi.

Sipérfage kulloté e pastruar né
NJA

Pastrimi dhe sistemimi i sipérfageve té kullotave pér t'1 bér€ ato t€
gatshme pér shfrytézim.

Sipérfaqe kulloté e rehabilituar

Investime dhe rehabilitime t& sipérfageve té kullotave malore dhe
fushore: pastrimi dhe sistemimi 1 baseneve t€ ujit; etj.

Siperfaqge pyjore e rehabilituar

Ripvllézimi i sipérfageve t& djegura dhe sipérfageve t& pérdorura
duke investuar né pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés
3m x 2m: sistemime malore me gabiona dhe mure guri; eg.

Rrjeti rrugor rural (04520)

Shérbimi i stafit t&é mirémbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Rrugéve Rurale

Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Mirémbajtje ruting dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore
rurale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi 1 gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe 1 procedurave té
prokurimit pér ndérhyrje né€ mirémbajtjen e rrugéve: sigurini |




mjeteve dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé
gropave me cakull, beton ose asfalt; etj.

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve
dytésore me ato kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja
dhe vierésimi i giendjes sé infrastrukturés rrugore: Hartimi 1
nlaneve. procedurave t& prokurimit dhe zbatimi 1 ndérhyrjeve né
rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit t& shtresave t€ asfaluit,
shirimi 1 shtresave shtesé. pajisja e infrastrukturés rrugore rurale
me sinjalistiké horizontale dhe vertikale, et].

Menaxhimi i mbetjeve (05100)

Shérbimi i stafit t& menaxhimit té
mbetjeve dhe pastrimit

Shérbimi dbe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Pastrimit t& qytetit, NJA; mbledhjen, transportimin dhe depozitimin
e mbetjeve.

Vibledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat urbane

Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe té transportuara nga zonat
urbane drejt vend-depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen
aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes s¢ karburantit pér drejtimin e
operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit t€ mbeturinave njé
heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirémbajtien dhe dizifektimin e kontenieréve t€ mbetjeve;
mirémbaijtjen apo ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit
apo grumbullimit: et).

Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale t€ depozituara dhe
trajtuara né landfield-e nga veté bashkia apo nga nj€ subjekt 1
kontraktuar (kundrejt tarifés sé depozitimit). Kétu pérfshihen (€
ojitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té trajtimit &€ mbetjeve
né vend-depozitim.

Mbledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat rurale

Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe t€ transportuara nga zonat rurale
drejt vend-depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe
shpenzimet e blerjes sé karburantit pér drejtimin e operacioneve t&
mbledhjes dhe transportimit t& mbeturinave dy heré né€ jave pér njé
distancd mesatare prej YY km né dit&; blerjen, mirémbajtjen dhe
dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo
grumbullimit; et.

Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Kjo éshté sipérfagja e rrugéve urbane qé fshihet/lahet ¢do dit¢ gjaté
gjithé vitit. Kéw pérfshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e
rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve t€ dimrit.
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{ Subjekte té inspektuara

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot qé lidhen me inspektimin
dhe kontrollin e vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me
qéllim mbrojtjen e mjedisit. Kétu do t& pérfshihen si shpenzimet e
personelit, ashtu edhe ato t& operimit t€ shérbumit.

Pramovimi i mbrojtjes sé mjedisit

Realizimi I aktiviteteve té ndryshme pér sensibilizimin apo impakt
t¢ drejtpérdrejté né mbrojtjen e mjedisit.

Sherbimet Publike Vendore (06260)

Shérbimi i stafit té ndérmarrjeve
publike té gjelbérimit, varrezave

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér
sektorét e mirémbaijtjes. gjelbérimit, menaxhimit t€ varrezave.
dekorit t€ gytetit.

Mirémbajtja e sipérfaqges sé
varrezave

Siperfaqe ekzistuese e varrezave té qytetit t& mirémbajtura.
Mirembajtja dhe sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe
trotuaréve ndarés; prokurimi i fidanéve: sistemimi 1 zonave te
gielberta: et).

Rruge urbane e mirémbajtur dhe
rehabilituar

Rruge urbane e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré
kontrolle dhe ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave,
rregullimin e sinjalistikés; et).

Sipérfage e gjelbér e mirémbajtur
dhe rehabilituar

Mbiellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe
shkurre me gjelbérim té pérhershém, shérbim bari 1 kultivuar,
natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim, spérkatje me
pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregullta t&€ mir€émbajtjes pér dy
makineri (2 prerése bari)

Trotuare té mirémbajtur dhe
rehabilituar

Sipérfage trotuaresh e mirémbajtur né qytetet e NJVQV duke bére
kontrolle dhe ndérhyrje periodike p&r mbushjen e gropave,
zévendésimi i pllakave dhe bordurave, rregullimin e sinjalistikés:
rregullimin e stolave; et).

Objekte publike t&¢ mirémbajtura

Mirémbajtja rutiné dhe periodike e objekteve t&€ ndryshme
administrative né pronési té bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane,
et].

Shérbimi i stafit (¢ mirémbajtjes sé
Ndricimit Publik

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér statin qé merret
me Ndricimin Publik

Rrjeti i ndricimit rrugor pubhk
urban 1 mirémbajtur

Rrieti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat
qvtet & NJVQV; blerja e furnizimit me energji; prokurimi i 1000
llambave t& ndricimit LED pér z€vendésimin e llambave me
ndricim té ngrohté, 55 shtyllave t& ndri¢imit, 10 km kabllo elektrik;
et.
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Rrjeti aktual i ndri¢imit i mirémbajtur dhe funksional n€ zonat
rurale t&¢ NJVQV: blerja e furnizimit me energji; prokurimi 1 100
[lambave t& ndri¢imit, 5 shtyllave t€ ndri¢imit, 1 km kabllo
elektrik; etj.

Trashégimia kulturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat (08220)

Shérbimet e stafit té trashégimisé
Kulturore, muzeve, bibliotekave

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) té personelit t& angazhuar né stafin g&é mbulon
objektet e trashégimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat e njésive
té vetégeversijes vendore.

Objekte t€ trashégimisé kulturore
t¢ mirémbajtura

Njésite e vetégeverisjes vendore do t€ pérfshijné né kéte produkt
shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e objekteve t& trashégimisé
kulturore brenda territorit te tyre.

Promovimi i trashégimisé kulturore

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe
artistike pér promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te
tiera pér promovimin e trashigimisé kulturore brenda territorit t&
njésive te vetégeverisjes vendore.

Funksionimi i Bibliotekés

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin ¢ fondit t&
librave pér pérmirésimin e cilésisé s€ shérbimit g&€ ofrojné
biliotekat né territorin e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Shérbimet e stafit té Artit dhe
Kuitures

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga.
sigurime, etj.) té personelit t&€ angazhuar né stafin g€ merret me
aktivitetet artistike dhe kulturore t& njésive t&€ vetégeverisjes
vendore.

Objekte t€ veprimtarisé Kulturore
dhe artistike t&€ mirémbajtura dhe
funksionale

Niésité e vetéqeverisjes vendore planfikojn€ shpenzime né€ kété
produkt pér mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit 1€ ploté i€
objekteve t& veprimtarisé kulturore dhe artistike.

Shfaqje teati

Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet ¢
nevojshme té shfagjeve té teatrit (kostume, skena, et].), dieta,
honorate apo transporti pér realizimin e shfaqjeve jashté territorit t&
NJVQV, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive
t& vetéqeverisjes vendore pér t¢ mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe
funksionimit t& teatrit publik né proné&si bashkise.

Shfaqgje Kinemaje

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbuluar
kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit t& kinemave publike né
pronési bashkise. Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér
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materialet e nevojshme té funksionimit t€ kinemave t€ bashkisé,
fondi pér blerjen/marrjen me qera té€ filmave, etj.

Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin
bazé (09120)

Shérbime mbéshtetése té stafit té
Arsimit Bazeé

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése
té arsimit bazé, pérfshiré até parashkolior.

Objekte te arsimit baze dhe
parashkollor t&€ mirémbajtura dhe
funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore t&
planitikuara pér mbulimin ¢ kostove t€ mirémbajtjes dhe

me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, et).
Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit
dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare,
internct. kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

Fémijé gé ndjekin kopshtin

Shpenzimet qé planitikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér
materiale te ndryshme didaktike gé i shérbejné f€mijéve té
kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet pér funksionimin ¢
kopéshteve (uj€, energji elektrike. ngrohje, shpenzimet e sigurisc).
shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor té

fémijéve, etj.

Fdukatoré i€ kualifikuar/trajnuar

Shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vendore pér t€ mbuluar
trajnimin apo kualifikimin ¢ edukatoréve me qéllim rritjen €
kapaciteteve. Né kété produkt pérfshihen t& gjitha kostot pér ¢do
edukator t& trajnuar (shpenzime kursi trajnimi, dieta, transport, e(. )

Fémijé g€ frekuentojné gendrat
kulturore t¢ fémijéve

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore t€ f€mijéve né
njésité e vetéqeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér
mirémbajtjen dhe funksionimin (materiale pér kurset, ujé. energj!
elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave. pagesat pér ekspertét e
jashtém, zhvillimin ¢ kurseve t€ ndryshme t€ baletit, kitarés,
pikturés, et).

Objekte t€ arsiinit bazé dhe
parashkollor té rikonstruktuara

Shpenzimet gé planifikojn€ njésité e vetégeverisjes vendore pér
rikonstruksionin e objekteve té arsimit parashkollor si pasojé e
amortizimit.
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Arsimi i mesém i pérgjithshém(09230)

Sherbime Mbeshtesese té stafit té
Arsimit té Mesém té Pérgjithshém

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga.
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né€ shérbimet mbéshtetése
(& arsimit t& mesém té pérgjithshém.




Objekte te arsimit té mesém t¢
mirémbajtura dhe funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore té
planifikuara pér mbulimin e kostove t€ mirémbajtjes dhe
funksionimit t&€ objekteve t€ arsimit t€ mesém té pérgjithshém.
Mirémbajtja ka t&€ béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer,
dritare, lyerjet. etj. Ké&tu do t&€ pérfshihen gjithashtu edhe
shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé€, energji elektrike,
ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé€. kancelari
pér sekretarité, et).)

Nxénés té akomoduar né konvikt

Shepnzimet g€ planifikojné njésité e njevetégeverisjes vendore pér
konviketet e arsimit t& mesém duke ju referuar numrit t€ nxénésve
né kéto objekte. Kéto shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve.
rregullimet e brendshme, shpenzimet utilitare, t€ siguris€, mencat
dhe ushqimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu shpenzimet
pér nxénésit ¢ komuniteti rom t€ akomoduar n€ konvikte.

Nxénés té trajtuar me bursé

Shpenzimet pér trajtimin € nxénésve t€ arsimit t€ mesém té
pérgjithshém me bursé sipas kritereve t& pércaktuara. Shpenzimet
do té lidhen mé& numrin e nxénésve qé do € jené pérfitues

Konvikte té rikoastruktuara

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve t&
arsimit t& mesém té pérgjithshém nga niésité e veté€qeverisjes
vendore.
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Pérkujdesja Sociale (10430)

Shérbimi i stafit t€ Kujdesit pér
Fémijét dhe Familjet

Ky produkt do t& pértshijé aktivitetet dhe Kostot pérkatése (paga.
sigurime. etj.) t& personelit t& angazhuar né kujdesin social t€
familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Fémijé gé pérfitojné nga shérbimi
social

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e fémijéve qé€ pérlitone
shérbimet té caktuara nga gendrat e shérbimit social apo shiépité e
foshnjés né administrimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore.
Referuar numrit t& fémijéve qé pérfitojné shérbim prané kétyre
funksioneve do t& pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér
realizimin e kétij produkii.

Fémijé gé frekuentejné cerdhet

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore q€ lidhen me
femijét té cilét frekuentojné ¢erdhet publike né admisnitrimin e
tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté€ sa vlera e parashikuar e
mbéshtetjes buxhetore pér veprimtarin€ operacionale, furnizimin

me uj¢, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi
ushqgimor. etj.
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Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né
buxhetin e tyre pér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né
nevoié qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés Ekonomike.

Objekte té shérbimit & kujdesit
social pér familje dhe fémijé té
mirémbajtura

Té gjitha shpenzimet gé lidhen me mirémbajtjen e godinave t&
njésive té vetégeverisjes vendore té cilat jan€ n€ funksion t€
kujdesit social social pér familje dhe f€mije.

Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar n€ fushén e kujdesit social
nér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara nén adminisimin e
njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Persona gé pérfitojné kujdesin
social

Shpenzimet gé lidhen me qendrat ditore (€ kudjesit social pér
personat ¢ sémuré dhe me aftési t€ kufizuara. T€ gjitha shpenzimet
e mirémbatjtes dhe kostot e tjera t& funskionimit t& kétyre gendrave
pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e grave. (¢
moshuarve dhe femijéve té asistuar me sheérbim social.

individé AK qé pérfitojné trajtim

Fondi e veta né dispozicion té njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér
t& mbéshtetur shérbimet ndaj individéve me aftési t€ kutizuara.
Shpenzimet lidhen me numrin e individéve qé pérfitoiné trajtim me
fondin mbi afiésité e kutizuara.

METODOLOGJIA E BUXHETIMIT NE BAZE PROGRAMI DHE PERFORMANCE
PER HARTIMIN E PBA Buxhetimi mbi bazé Programi dhe Performance

Buxhetimi mbi bazé Programi dhe Performance (BPP) tregon lidhjet midis burimeve publike
(inputeve), produkteve dhe rezultateve t€ arritura .

Modeli bazé i BPP-sé (modeli BURIME — PRODUKTE — REZULTATE) Pér géllime t&
planifikimit (strategjik), pér ¢do funksion te Bashkise zhvillohet nj€ program buxhetor pér té
cilin duhet t& identifikohet garté i gjithé zinxhiri, nga burimet e pérdorua deri tek rezultati e
arritura, pér té siguruar njé shkallé té larté efigence dhe efektiviteti t€ ndérhyrjes s€ Bashkise dhe
pér té siguruar rezultatin mé t€ miré t€ mundshém pér objektivin e synuar kundrejt pérdorimit sa
mé t& ulét t& mundshém té burimeve (input-eve).Gjithashtu, pér géllime monitorimi dhe
vlerésimi, do té analizohet i gjithé zinxhiri pér té shqyrtuar burimet e pérdorura pér arritjen e
objektivave té programit deri tek produktet dhe rezuitatet e arritura.

REZULTATET (Objektivat e pérmbushuara)

INPUTET (burimet e caktuara)

AKTIVITETET (masat e marra)




PRODUKTET (shérbimet e ofruara)
Rénd‘ésia Efektiviteti Ekonomia Efikasiteti

| -Pei kuﬁznm | elementéve kryesoré té€ modelit bazé t&€ BPP-s¢ (ELEMENTI SHPJEGIMI)

Burime (Inpute) Inputet jané burimet né& dispozicion t& Bashkise pér t€ ndérmarré aktivitete dhe
pér t& zbatuar politika t& ndryshme. Inputet mund t& jené pasuri fizike, si ndértesa, pajisje,
kontribute njerézore, si dhe kontribute financiare (si¢ jan€ financimi i programit nga qeveria) pér
té financuar pagat, investimet dhe transfertat e nevojshme pér politikén né fjalg.

Aktiviteti Aktiviteti mund t& pérkufizohet si instrument i bashkise pér t€ arritur nj€ produkt té
caktuar.

Rezultatet Rezultatet jané efekti pozitiv ose negativ i produkteve mbi pérfituesit e synuar.
Rezultatet jané té natyrés s& menjéhershme ose afatshkurtér. Rezultatet matem me tregues ky¢ té
performancés

Impakti Impakti nénkupton rezultatin afatmesém ose afatgjaté t& njé politike publike né shogéri.
Impaktet formulohen si ndryshime qé shkaktohen mbi gjendjen e pérgjithshme t€ mirégenies né
shoqéri, gjé t& cilén aspirojné té& arrijné geverité. Impakti matet me tregues kyg t€ performancés..

Eficenca Eficenca formulohet si marrédhénia ndérmjet produkteve dhe inputeve.

Efektiviteti Efektiviteti éshté marrédhénia midis rezultateve dhe produkteve

GMS i Bashkise mbeshtetur ne transferten e pakushtezuar dhe transfertave sektoriale te
derguar nga Ministrai e Financave , parashikim e te ardhurave ne periudhen afatmesem niveli i
realizimit te buxhetit ne periudhat paraaardhese , mbajtjen e sherbimeve publike ne nivle

optimal si dhe permbushja e te gjithe detyrimeve qge rrjedhin nga veprimtaria normale e
Bashkise kemi te parashikuar te ardhurat e shpenzmet (tavanet pergatitore ) te programit
Buxhetor afatmesem 2027-2029 ne nivel programi




TAVANET PERGATITORE TE PBA 2027-2029

000/leke

Tavanet pergatitore sipas programeve buxhetore per periudhen afatmesme 2027-2029

Programi
Nr | EMERTIMI I PPROGRAMIT Buxhetor 2027 2028 2029
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 111,093 | 115,750 126,538
2 | Fond Rezerve 04910 5,500 | 5,000 5,500
3 | Fond Kontigjence 04940 5,500 5,000 5,500
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 3,068 8,270 8,525
5 | Sherbime publike vendore 06260 38,923 | 39,906 41,384
6 | Menaxhimi | mbetjeve 05100 33,822 | 36,042 36,888
7 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 12,055 | 12,356 12,850
8 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 74,772 | 74,772 68.922
9 | Arsimi i mesém 1 pérgjithshém 09230 13,546 | 13,546 13,682
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 17,315 | 17,344 17,422
| | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 4.871 4,871 4.908
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22.685 | 22,685 22.912
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 22,486 | 23,910 25,790
14 | Mbrojtja civile 03280 15,000 | 15,300 15,500
SHUMA 385,636 | 394,753 | 406,321
Pesha specifike per seicilin program kundrej buxhetit total.
Nr | EMERTIMI I PPROGRAMIT Programi | 2027 | 2028 | 2029
| | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 29 291 31.6
2 | Fond Rezerve 04910 1 | 1.3
3 | Fond Kontigjence 04940 l ] 1.3
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 2 2 2
5 | Sherbime publike vendore 06260 10 10 10
6 | Menaxhimi | mbetjeve 05100 9 9 ’,
7 | Trashéeimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 3 3 3]
8 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 19 19 17
9 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 4 3 3.3
0 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 + 4 4.3
11 | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 1 l .2
2 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 6 6 5.6
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 6 6 6.3




IL 14 | M L}:‘:g}j“;l.ja civile 03280 4 4 4
SHUMA 100 100 100
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik per periudhen afatmesme 2027-2029
Llog

Nr Emertimi I shpenzimit ekon 2027 2028 2029

| | Pagat 600 | 206,329 | 209,083 | 215,342

2 | Sigurime shogerore 601 | 33,472 33,920 | 34,950

3 | Shpenzime operative 602 | 64,598 66,066 | 66,739

4 | Transferta te Brendeshme 604 6.000 6,150 6,396

5 | Transferta te Individ 606 5.000 5.125 5,330

6 | Fondi rezereve 609 5,500 5,000 5.500

7 | Fondi kontigjences 609 5,500 5,000 5,500

8 | Shpenzime kapitale 230 5.471 5,600 5,700

9 | Shpenzime kapitale 231 | 38,766 43,510 | 45,364

10 | Mbrojtja civile 609 | 15,000 15,300 | 15,500

BUXHETI 385,636 | 394,753 | 406,321

Pesha specifike ge ze cdo shpenzim kundrejt tavane buxhetore te programuara.

Llo
Nr Emertimi I shpenzimit ekoi 2027 2028 2029
| | Pagat 600 54 54 33
2 | Sigurime shogerore 601 9 8 8.6
3 | Shpenzime operative 602 18 | 8 16.4
| 4 | Transferta te Brendeshme 604 2 2 1.6
5 | Transferta te Individ 606 ] 1 1.3
6 | Fondi rezereve 609 I ] 1.3
! 7 | Fondi kontigjences 609 1 l 1.3
8 | Shpenzime kapitale 231 10 11 12.3
9 | Mbrojtja civile 609 4 4 4
BUXHETI 100 100 100




Dr'_sg-;-:?ztg};g;‘?dar krvsore té zhvillimit jane .

oZhvillimi i géndrueshem ekonomik dhe finaciar

*Konsolidimi fiskal e financiar

*Peérmirésimi i cilésisé sé shérbimeve publike dhe shtrirja e tyre né t& gjithé territorin e Bashkisé
*Zhvillimi cilésor e mbéshtetja e bujgésisé

*Rritja e peshés s¢ shpenzimeve kapitale né raport me t& gjithé shpenzimet.

*Mbéshtetja e zhvillimit t& turizmit mbetet njé& nga prioritet kryesore

*Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashk&punimi dhe aktivizimi i tij deri né€ shkallén mé té&
lart€ t€ vendimmarrjes sé pérbashkét.

Krijimi i kushteve pér té thithur investime bazuar né studime dhe projekte konkrete pér
pérmirésimin e infrastrukturés, pér t& plotésuar késhtu nevojat e biznesit, industrisé dhe pér té
pé€rmirésuar kushtet e jetesés.

*Krijimi i kushteve t&€ domosdoshme pér p&rmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor,
sportiv dhe shéndetésor.

*Cilési e larté e jetesés dhe zhvillimin urban

Ju faleminderitl/\

DREJTORI (N/Zbatues )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr..2.¢. % ...Prot Tepeleng mé, 2.0+ 3..2026

PROJEKTVENDIM

“PER DHENIEN NE PERDORIM PA KUNDERSHPERBLIM Ni FAVOR TE QENDRES
“ACEG”, NJE PJESE TE OBJEKTIT PUBLIK SHKOLLA 9-VJECARE “ASIM ZENELL,
FSHATI PROGONAT BASHKIA TEPELENE , DHE MIRATIMIT TE MARREVESHJES SE
BASHKEPUNIMIT QE DO TE NENSHKRUHET PER KETE QELLIM”

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pikat 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 54,
shkronjat “e/1”, “f* dhe “k”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, té
ndryshuar, nenet 901-912, té ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé™, té
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, té ndryshuar, Ligjin nr. 8788/2001 “Pér
organizatat jofitimprurése”, Udhézimin nr. 21, daté 23.08.2018 t& Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinis€, pér
pérdorimin e ambienteve t& institucioneve arsimore parauniversitare jashté orarit mésimor.
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si edhe né vijim t¢ relacionit t¢ grupit té punés nr. 180/ prot., daté 18.03.2026. me propozim t& kryetarit

bt R e ; 3 YA | (R R L
;téc:-._; %5 B T -K'.:- hjll'l.- 3 s it oo FERLSTE
e basnkise, Kesnilli Bas _ 1ak .

VENDOSI:

1. Dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim né favor t¢ Qendrés “ACEG”, nj€ pjesé t€ pasurisé
me numér 682 dhe siperfage ndértimore 507 m2 té objketit shkolla 9-vjecare “A.Zeneli” ,
pérkatésisht kati i dyté.

2. Miratim t€ marréveshjes sé bashképunimit qé do t& nénshkruhet pér két€ qéllim, sipas tekstit q&
1 bashkelidhet kétij vendimi dhe &éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Ngarkohet kryetari i Bashkisé¢ apo personi i autorizuar prej tij pér nénshkrimin e marréveshjes
s€ pércaktuar né pikén 1 té kétij vendimi.

4. Bashkia Tepelené t& ndjek procedurén sipas parashikimeve t& kétyy vendimi, si dhe nxjerrjen e
¢do akti t& nevojshém pér zbatimin e tij.




S. Ngarkohen kryetari i Bashkisg, Drejtoria e ligjore dhe shérbimeve Organizative, Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit te
Territorit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Arsimit Sportit dhe Kujdesit

2N H . . - e i
2\ Shogéror, pér zbatimin e kétij vendimi.

K_Y‘i'%’éhdlm hyn né fuqi sipas pércaktimeve té& nenit 55, pika 6, & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
. ~vendore”, t& ndryshuar.

i \ _.-"."‘..__
HMKIATL

M | KRYETAR

Arben Gumeni

I MARREVESHJES DHE DHENIES Nii PERDORIM TE NJE PJESE TE OBJEKTIT PUBLIK
"SHKOLLA 9-VJECARE ASIM ZENELI" Ni FSHATIN PROGONAT, BASHKIA TEPELENE,
PER ORGANIZIMIN E KAMPIT VEROR NGA QENDRA ACEG”.

Bashkia Tepelené, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé, Z: Gramos Sako, me adresé, sheshi ¢° Lord
Bajron™, Tepelené (né vijim "Dhénési i pronés").

Qendra Albanian Center for Environmental Governance (ACEG), person juridik jofitimprurés me
NIPT L620114511, me adresé Rruga "Qemal Stafa". Tirang, pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive Znj.
Margarita Buxhaku (né vijim "Pérdoruesi").

KUSHTE PARAPRAKE:

4.1 Bashkia ka né pronési pasuriné, me numér 682 dhe siperfage ndértimi 507 m2, e ndodhur né zonén
kadastrale 3057, me sipérfage trualli 5000 m?, kaluar né pronésiné ¢ Bashkise Tepelené ish
Komuna Kurvelesh me vendimin nr. 386, daté 25.05.201 1, t&€ Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin
e listés pérfundimtare t& pronave t€paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronesi ose
né pérdorim t€ komunés Kurvelesh t& Qarkut Gyirokastér” (Trualli dhe Objekti, sipas Aneks A,
referohen né vijim bashkérisht si “Pasuria™), me q€llim realizimin e Projektit.

Neni 1
Baza ligjore

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1.2, shkronja “a” dhe nenin 64, shkronja “a” té ligjit nr.
13972015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar; nenet 901-912 t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994,
“Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise”, t& ndryshuar; vendimit nr. 142, daté 23.12.2022, t¢ Ké&shillit
Bashkiak, t€ ndryshuar, dhe akteve t& themelimit t& késaj organizate jofitimprurése.




Pér sa mé sipér, Palét bien dakord t& lidhin ké&té Marréveshje bashképunimi pér pérdorimin e pasurisé
Palét, pasi morén né konsideraté:

* Dokumentacionin e paraqitur me ‘’Kékesé” nga shogata ACEG, pran€ Bashkis€ Tepelené.

e Ligjet dhe aktet nénligjore té& referuara né Projekt — Vendim.
e Vendimin e Késhillit Bashkiak Tepelené nr. prot, daté . 2026, "Pér dhénien né

pé€rdorim té njé pjese t& objektit publik "shkolla 9-vjegare *’Asim Zeneli" né fshatin Progonat,
Bashkia Tepelené, pér organizimin e kampit veror nga gendra ’ACEG”.

e OStudimin e fizibilitetit pér kampin veror “Foleja e Maleve”, si dhe Ligjet dhe aktet nénligjore té&
sip€rpérmendura,

e Udhézimin nr. 21, daté 23.08.2018 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, pér pérdorimin e
ambienteve t€ institucioneve arsimore parauniversitare jashté orarit mésimor.

e Palét konstatojné se projekti “Kampi Foleja e Maleve” ka karakter edukativ, social dhe mjedisor
dhe realizohet pa qéllim fitimi, né pérputhje me statutin e organizatés ACEG.

RANE DAKORD PER SA Mii POSHTI:

Neni 1
Baza ligjore

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1.2, shkronja *“a” dhe nenin 64, shkronja “a” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, t& ndryshuar; nenet 901-912 t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994,
“Kodi Civil 1 Republikés s& Shqipérise”, t& ndryshuar; vendimit nr. 142, daté 23.12.2022, t& Ké&shillit
Bashkiak, t¢ ndryshuar, dhe akteve t&é themelimit t& késaj organizate jofitimprurése.

Neni 2
Objekti i marréveshjes

Dhénési i pronés i jep pérdoruesit né perdorim, njé pjesé té objektit "Shkolla 9-vjecare Asim Zeneli"
dhe oborrin e saj né fshatin Progonat, per realizimin e projektit edukativ dhe social “Kampi
Foleja e Maleve™, i cili synon zhvillimin e aktiviteteve edukative, sportive, kulturore dhe mjedisore pér
t€mijé dhe té rinj.

Veprimtaria zhvillohet pa qéllim fitimi, né pé€rputhje me statutin e organizatés ACEG dhe né interes té&
komunitetit lokal.

Objekti pérbéhet nga ndértesa kryesore (sipérfaqe ndértimi _ m?) dhe trualli i pércaktuar (_m?) sipas
planvendosjes né Aneks A t& Relacionit Teknik.

Neni 3
Afati i Marréveshjes

Kjo marréveshje hyn né fuqi pas miratimit né Késhill Bashkiak dhe nénshkrimit t€ saj nga palét dhe
€shté e vlefshme gjaté gjithé kohézgjatjes s& gendrés.




Afati i pérdorimit &shté 9 viet, duke filluar nga data e nénshkrimit t¢ késaj marréveshje huapérdorije,
me t€ drejté rinovimi me marréveshje t&€ paléve dhe miratim té Késhillit Bashkiak.

N€ ¢do) rast, marréveshja e nénshkruar nga Kryetari i Bashkisé, mund t& pé€rfundojé para afatit me
marr€veshje t€ paléve ose me vendim t& njéanshém t& Dhénésit te pron€s, né€ rast shkeljeje t& kushteve
_hga Pérdoruesi.

* Kontrata g€ do t€ jeté burim i késaj marréveshje t€ miratuar nga Késhilli Bashkiak Tepelené.

Neni 4
Qéllimi i pérdorimit

Pérdoruesi e merr objektin né perdorim pér zhvillimin e aktiviteteve edukative dhe sociale pér fémijé
dhe té rinj, né kuadér t& projektit “Kampi Foleja e Maleve”.

Aktivitetet pérfshijné:

- edukim mjedisor dhe njohjen e natyrés

- aktivitete sportive dhe rekreative

- aktivitete artistike dhe kulturore

- njohjen e traditave dhe jetés rurale t& zonss sé Kurveleshit.

Pérdorimi i objektit kufizohet né ambientet e papérdorura t€ shkollés dhe nuk cenon zhvillimin e
procesit mésimor.

Pérdoruesi nuk mund ta ndryshojé destinacionin e objektit, nuk mund ta nén-pérdoré ose japé né
nénqira objektin pa miratimin me shkrim t& Dhénésit t€ pronés.

Neni 5
Interesi publik dhe pérfitimi pé€r Bashkiné

Realizimi i kétij projekti synon:
- rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ambienteve t& papérdorura té objektit publik
- zhvillimin e aktiviteteve edukative dhe sociale per t& rinjté
- promovimin e zonés s¢ Kurveleshit si destinacion i turizmit té€ natyrés
- pérfshirjen e komunitetit lokal né aktivitete ekonomike dhe sociale
- krijimin e mundésive t& punésimit sezonal pé€r banorét e zonés.

Projekti kontribuon né gjallérimin social dhe ekonomik t& zonés dhe né pérdorimin mé efikas t&
pasurive publike té Bashkisg Tepelené.

Neni 6
Detyrimet e paléve
Detyrimet e Pérdoruesit:

® I€marré pérsipér té gjitha shpenzimet pér mirémbajtjen, pastrimin, energjiné elektrike, ujin dhe
kanalizimet, si dhe menaxhimin e mbetjeve gjaté periudhés s pérdorimit.




]

° T¢€ realizojé¢ me shpenzimet e veta Investimet e nevojshme pér rikonstruksion, pérshtatje té
hapésirave, instalime elektrike, hidrosanitare e kanalizime, me miratim paraprak té Bashkise
dhe respektim té legjislacionit t& ndértimit.

® [€ sigurojé pajisjet dhe shérbimet PEr siguring e kampit (sistem zjarrfikés, plan evakuimi, S1g-

- urim shéndetésor pér pjesémarrésit).

.o T& raportojé cdo vit pran€ Bashkisé¢ mbi veprimtarité e zhvilluara, numrin e pjesémarrésve, in-

<7 vestimet e kryera dhe impaktin socio-ekonomik.

* T¢€ ruajé e mbrojd objektin, duke mos démtuar strukturén, fasadat, sistemet ekzistuese dhe
mjedisin pérreth.

® [¢€respektojé té gjitha standardet e sigurisé dhe higjienés pér aktivitetet me fémijé dhe té rinj.

® 1€ sigurojé praniné e stafit pérgjegjés dhe té trajnuar gjaté zhvillimit aktiviteteve.

Detyrimet ¢ Dhénésit te proneés:

® T¢€ dorézojé objektin né giendjen aktuale, sipas procesverbalit t& dorézimit.

® T€ mbéshtesé Pérdoruesin per marrjen e lejeve pér investime dhe t& koordinojé me institucionet
pérkatése.

® 1€ monitorojé respektimin e kushteve t& kontratés dhe t& marré masa né rast shkeljeje.

Neni 7
Investimet dhe pronésia

(do investim i kryer nga Pérdoruesi né objekt mbetet proné e Bashkisé Tepelené pas pérfundimit te
afatit t&€ pérdorimit, pa t& drejté kompensimi.

Investimet e realizuara do t& Jen€ ndérhyrje rehabilituese t& lehta dhe nuk do t€ ndryshojné strukturén
ose destinacionin e objektit pa miratim t& Bashkisg

Nése investimet rrisin ndjeshém vlerén e objektit, palét mund t& parashikojné zgjatje t& afatit t&
pérdorimit, me miratim t& Késhillit Bashkiak

Neni 8§
Pérgjegjésia dhe sigurimet

Pérdoruesi mban pérgjegjési t& ploté pér ¢do incident, démtim ose humbje t&€ shkaktuar gjaté pérdorimit
t€ objektit nga personeli ose pjesémarrésit.

Pérdoruesi merr masa pér hartimin e planit t& emergjencés dhe evakuimit dhe &shté 1 detyruar té lidhé
policg sigurimi pér démet ndaj paléve té treta dhe objektit gjaté periudhés sé kampit.

Neni 9
Mosmarréveshjet

Palét pérpigen t& zgjidhin ¢do mosmarréveshje né menyré miqésore. Nése kjo nuk arrihet,
mosmarreveshjet i nénshtrohen juridiksionit t& gjykatés kompetente.,

Neni 10
Dispozita té fundit




Kontrata q& do t& jet¢ burim i késaj marréveshje t& miratuar nga Késhilli Bashkiak Tepelené jepet me
kusht t& panegociueshém se na cdo rast q& Bashkia Tepelené do t& kete nevojé té pérdor kéto hapésirg
per mésimdhénie, e cila mund t& v si rezultat i rritjes s& numrit t& nxénésve marréveshja do té prishet
né 'hﬁnyrﬁ t¢ njéanshme dhe objekti do t& vihet ne dispozicion té shkollés (Zyrés Arsimore).
Efektet ekonomike ose démet e q¢ mund t& shkaktohen nga ky kusht do t& vlerésohen né bazg te
shpenzimeve t& kryera nga organizata per aq kohé sa ajo e ka pérdorur.

S Cdo ndryshim tjetér késaj marréveshje e cila do t& referohet ne kontratén e lidhur midis Bashkisg
Tepelené dhe Qendrés ACEG b&het me marréveshje t€ paléve dhe miratim t& Késhillit Bashkiak, né
formé shkresore.

Kontrata do t& hartohet né tre kopje origjinale, nga té cilat secila palé mban njé kopije.

Dhénési i pronés Pérdoruesi (ACEG)
Kryetari i Bashkisé Tepelené Drejtor Ekzekutiv
Gramoz Sako Margarita Buxhaku

Aneks A — Planvendos Ja e objektit

(1 referohet Relacionit Teknik 1 paraqitur nga Kryetari Bashkisé bashkélidhur propozimit pér marrjen
e kétij projeki-vendimi. )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

Nr 5.2 (;/ ..... Prot Tepelené mé, L 7,1 22026

RELACION

Pér Projekt Vendimin Nr. daté
“Pér dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim né favor té Qendrés “ACEG”, njé pjesé té

objektit publik shkolla 9-vjecare “Asim Zeneli, fshati Progonat Bashkia Tepelene , dhe

miratimit té¢ marréveshjes sé bashképunimit qé& do té nénshkruhet pér kété qéllim”

L.LQELLIMI I PROJEKT VENDIMIT

Pér realizimin e projektit edukativ dhe social , 1 cili synon zhvillimin e aktiviteteve edukative,
sportive, kulturore dhe mjedisore per t€mij€ dhe té rinj. Bashkia Tepelené t& mundésojé dhénien
n€ pérdorim, njé pjesé t& objektit "Shkolla 9-viecare Asim Zeneli" dhe oborrin e saj né fshatin
Progonat.

Aktivitetet do té pérfshijné:

- edukim mjedisor dhe njohjen e natyrés
- aktivitete sportive dhe rekreative
- aktivitete artistike dhe kulturore
- njohjen e traditave dhe jetés rurale t& zonés sa Kurveleshit.
Realizimi i kétij projekti synon:
- rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ambienteve t& papérdorura t& objektit publik
. zhvillimin e aktiviteteve edukative dhe sociale péer té rinjté
- promovimin e zonés s& Kurveleshit si destinacion i turizmit t€ natyrés
- perishirjen e komunitetit lokal né aktivitete ekonomike dhe sociale
- krijimin e mundésive t& punésimit sezonal pé€r banorét e zonés.

Projekti kontribuon né gjallérimin social dhe ekonomik (& zon€s dhe né pérdorimin mé efikas té
pasurive publike t& Bashkis¢ Tepelené.
Veprimtaria zhvillohet pa qéllim fitimi, dhe né interes t& komunitetit lokal.

ILARGUMENTIMI I PROJKET VENDIMIT lidhur me pérparésité, problematika , efektet e
pritshme.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




Prané Bashkisé Tepelené , éshtté dorézuar € kérkesé pér bashképunim dhe zbatim t& njé projekti
kamp veror edukativ né fshatin Progonat/Njésia Adm. Kurvelesh. prej: Qendra Albanian Center
for Envirq,pmental Governance (ACEG), person juridik jofitimprurés me NIPT L6201 14511, me
amggg-_.__':ﬁhga "Qemal Stafa", Tirané, pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive /nj. Margarita
Buxha}(u, protokolluar me tonén nr 180 , daté€ 26.01.2026 .

Népérmjet dokumentacionit t& dorézuar - “Projekt Propozimit pér kamp veror né katin e dyté te
shkollgs s& Progonatit™ Ky projekt synon qé né kuadér t& promovimit t€ turizmit t& géndrueshem
dhe zhvillimit rural né Kurvelesh . t& rigjallérojé njé nga ndértesat proné e Bashkis T'epelene ,
katin e dyté té shkollés 9-vjecare “Asim Zeneli” Progonat .

Kryetarii Bashkisé duke vlerésuar k&ta shprehje t& interesit , me urdhérin nr 30 , daté 19.02.2026,
ka ngritur grupin e punés “Pér verifikimin e giendjes faktike, teknike, funksionale dhe statusit
juridik  t& objektit publik shkollés 9-viecare “Asim Zeneli” Progonat.me detyra t& qarta té

caktuara.

Ky komision , pas vlerésimit dhe verifikimit né vend ka pérgatitur Relacionin teknik . nr 395/1
prot, daté 20.02.2026. ( bashkélidhur)

Sipas kétij relacioni

1. Pasuria me nr 682 dhe siperfage ndértimi 507 m2 . ka statusin juridik né pronési té bashkisé
Tepelene dhe me funksion zhvillim té& veprimtarisé arsimore.

2. Godina e shkollés &shté pjesérisht funksionale per procesin mésimor e ndaré funksionalisht
nga ambientet e paérdoréshme .

3. Pjesa tjetér e ambienteve kati paré dhe 1 dyté, rezultojné t& papérdoréshme ose (&
nénshirytézuara. Ambientet e papérdoréshme paragesin amortizim t& zakonshém nga
pérdorimi dhe mosmirémbaijtja periodike, nuk paraqgesin rrezik strukturor t& dukshém, jané
né€ gjendje t&€ qéndrueshme muret, dyshemeté, tavani, ndérsa dritaret, dyert, dhe instalimet
kané nevojé pér pérmirésime dhe pér. Oborri 1 shkollés dhe hapésirat pérreth jané té
aksesueshme dhe nuk jané t& zéna nga aktivitete té pérhershme dhe t& pérshtatshme pér
aktivitete kulturore-sportive.

4. Bazuar né kété relacion, konstatohet se pjesa e paérdoréshme t& objektit shkoll& 9-vjecare
A.Zeneli” €shté né kushte t& pérshtatshme per pérdorim sezonal, me kusht gé té kryhen

ndérhyrje rehabilituese dhe t& respektohen standartet e sigurisé dhe mirémbajtjes.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




Gjithashtu, nga ana e grupit, 1 &shté kérkuar dhe nj¢ informacion né formé opinioni , lidhur me

pérdorimin e kétij ambienti t& shkollés 9-vjegare , ZVA Tepelené me shkresén nr 367 prot, daté

17.02.2026. ZVA Tepelené me shkresén e sa) nr 152 prot, daté 23.02.2026 , ka pércjellé

o da_l{dﬁésiné € saj pér shiytézim t& mjediseve t& katit t& dvte. ku nuk zhvillohet mésim apo ndonjé

veprimtari tjetér shkollore. dhe pEr mé tepér qé kéto mjedise po amortizohen me shpejtési duke

rrezikuar mjediset e katit t& paré ku 1 po zhvillohet procesi mésimor.

Réndésia e kétij projekti, interesi publik dhe pérfitimi pér Bashking

Projekti kontribuon né gjallérimin social dhe ckonomik t& zonés dhe né pérdorimin mé efikas t&
pasurive publike t& Bashkisé Tepelené.

- rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ambienteve t& papérdorura t&€ objektit publik

- zhvillimin e aktiviteteve edukative dhe sociale pEr té rinjté

- promovimin e zonés s& Kurveleshit si destinacion i turizmit t€ natyrés

- pérfshirjen e komunitetit lokal né aktivitete ekonomike dhe sociale

- krijimin e mundésive t& punésimit sezonal pér banorét e zonés.

Pérdorimi i objektit kufizohet né ambientet e papérdorura t¢ shkollés dhe nuk cenon zhvillimin e

procesit mésimor.

Cdo investim i kryer nga Pérdoruesi n& objekt mbetet proné e Bashkisé Tepelend _pas pérfundimit

t€ afatit t& pérdorimit. pa té drejté kompensimi.

Veprimtaria zhvillohet pa géllim fitimi. n& pérputhje me statutin e organizatés ACEG dhe né

interes t& komunitetit lokal.

LI.VLERESIMI I LIGJSHMERISK

N€& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pikat 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nénpika 1.6, shkronja
“b”, nenit 54, shkronjat “e/1”, “£* dhe “k”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
veteqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenet 901-912, t& ligjit nr. 7850, date 29.07.1994 “Kod;
Civil i Republikés sé& Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, t€ ndryshuar, Ligjin nr. 8788/2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, Udhézimin nr. zl,
daté 23.08.2018 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, pér p€rdorimin ¢ ambienteve t&
Institucioneve arsimore parauniversitare jashté orarit mésimor.

Nga piképamja institucionale, iniciativa &shté n¢ perputhje me kuadrin ligjor qé rregullon
administrimin e pronave publike dhe aktivitetin e organizatave jofitimprurése né Shqipéri. Késhilli
1 Bashkisé Tepelené ka kompetencé té ploté pér t& vendosur pérdorimin e pérkohshém t& pronave

publike pér aktivitete me interes publik qé kontribuojné né zhvillimin e komunitetit.
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IV.PERMBLEDHJE SPJEGUESE E PROJEKT AKTIT

~Pika 1 e projekt vendimit parashikon Dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim né favor t&

___'-'Qendrés "ACEG?, njé pjesé té pasurisé me numér 682 dhe siperfaqe ndértimore 507 m2 t& objketit

R g\ shkolla 9-vjegare “A.Zeneli” . pérkatésisht kati 1 dyt&, duke pérmbayjtur plotésisht dhe konform

parashikimeve t& marréveshjes s& bashképunimit e cila do t& diskutohet dhe miratohet nga
Késhilli 1 Bashkisé , q& do t& nénshkruhet per kété qéllim, sipas tekstit q& i bashkélidhet kéti
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Pika 2, ngarkon kryetari i Bashkisé apo personi 1 autorizuar prej tij pér nénshkrimin e marréveshjes
S€ plreaktuar né pikén 1 té& kétij vendimi.

Pika 3 | ngarkon Bashking T'epelené té ndjek procedurén sipas parashikimeve té kétlj vendimi,
si dhe nxjerrjen e ¢do akti t& nevojshém pér zbatimin e tij.

Pika 4, parashikon qé pér zbatimin e kétij vendimi , kryetari i Bashkisé. Drejtoria e ligjore dhe
shérbimeve Organizative, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar. Drejtoria
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Lerritorit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Arsimit
Sportit dhe Kujdesit Shogéror, pér zbatimin e kétij vendimi.

V.GRUPI I PUNES QK PERGATITI MATERIALIN j

Ngarkuar me urdhérin nr 30 . date 19.02.2026, ka ngritur grupin e pun€s “Pér verifikimin e
gjendjes faktike, teknike, funksionale dhe statusit juridik  t& objektit publik shkollés 9-vjecare

“Asim Zeneli”

VLREALIZIMI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE BUXHETORE

Ky projekt vendim nuk sjell efekte financiare shtesa pér buxhetin e Bashkisé Tepelené.

Grupi 1 punés

74// Wuf ,é:»/
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Prot.nr. /2026 Dt. 22.01.2026

Drejtuar:
7. Gramoz Sako
Kryetar i Bashkisg Tepelené

Lénda: Kérkesé pér bashképunim per shndérrimin e katit t& dyté t& shkollés
«Asim Zeneli”” né fshatin Progonat né kamp veror edukativ.

I nderuar kryetar Sako,

Qendra ACEG éshté njé organizaté jo-fitimprurése q¢ vepron né fushén e geverisjes mjedisore,
zhvillimit rural dhe turistik, angazhimit dhe promovimit t& t& rinjve per njé zhvillim t€
géndrueshém. |

Né kuadér t& promovimit t& turizmit té qéndrueshém dhe shvillimit rural né Kurvelesh, kemi
hartuar njé Studim Fizibiliteti dhe Planin e Biznesit pér shndérrimin € katit t& dyté t€ ndértese€s sC
shkollgs “Asim Zeneli” né fshatin Progonat ne njé kamp veror p€r nxeénes 1€ shkoliave.

Sipas studimit, projekti parashikon:

- Rregullimin e objektit, punime rehabilituese (izolim, riparim), zévendésim dritaresh aty
ku duhet, instalime elektrike dhe hidrike, pajisje t& reja sanitare.

. Shndérrimin e katit t€ par€ nc kuzhiné dhe restorant, sallé ngrénicje dhe hapésiré
komunitare.

. Akomodimin e grupeve prej 20-25 nxénésish pér turne njé-javore. Secila dhomé pajiset
e katér krevate marinari dhe strehohen deri né teté persona duke respektuar standardin €
hosteleve (>3 m? pér person) dhe raportin njé dush pér 10 persona.

- Programin edukativ g€ pérfshin ekskursione ne Kanionin e Progonatit dhe Nivicés dhe
ujévarat € zones, takime dhe trajnime rreth biodiversitetit dhe kulturés lokale, aktivitete
sportive dhe kulturore dhe kontribute t&¢ punés komunitare.

. Punésimin e stafit lokal, me€sues, ouida turistike, kuzhiniere dhe punonjés mirémbajtjeje.

Projekti synon t€ rig] allérojé njé ndertesc bashkiake té amortizuar duke Kkrijuar njé qendér
edukative dhe turistike, me pérfitime sociale dhe ekonomike pér komunitetin dhe Bashking

Tepelené.

Plani i biznesit né pérmbledhje pérmban:
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- Kapaciteti: 6 dhoma x 8 shtretér = 48 persona, grupet € rekomanduara 20-25 nxénés pér
turne.

- Shkalla e zénies (occupancy rate): parashikohet rreth 60 % per sezonin e paré
(rreth 15 nxénés pér turne).

- Sezoni i operimit: gershor — gusht (10 turne nj&javore).

- Tarifa e pjesémarrjes: 400 - 450 € per nxénés (pérfshin akomodim, ushqim, guida dhe
aktivitete).

- Té€ ardhurat sezonale: me zénien 60 % pritet t€ gjenerohen rreth 52 000 € né total (p.sh.,
15 nxénés x 450 € x 10 turne).

- Shpenzimet kryesore: ushqimi (28 000-35 000 €). paga e stafit (24 400 €), utilitete (3 000
€), aktivitete dhe shpenzime t& tiera (3 500 €) dhe shpenzime dhe investime t& tjera
kulturore si panaire dhe promovime.

- Rezultati financiar: Té ardhurat mbulojné shpenzimet operative duke garantuar
q€ndrueshméri financiare dhe sociale-edukative né pErputhje me misionin e Organizatés
toné.

Projekti &shté financiarisht i qéndrueshém., krijon vende pune lokale dhe gjeneron té ardhura pér
Bashkiné Tepelené népérmjet rehabilitimit t& godings, turizmit, punésimit, shitjes s& produkteve
vendore, rigjallérimit t& jetés komunitare. Pér mé teper ky projekt synon té krijoj nj& model t&
suksesshém pér zonén dhe gjithé Shqipériné pérmes bashképunimit bashki- organizata
jogeveritare-komunitet.

Duke konsideruar sa mé sipér, Qendra ACEG kérkon dhénien né pé€rdorim té katit t& paré dhe treté
t€ shkoli€s ‘Asim Zeneli’, Progonat, gjaté periudh€s sé€ pushimeve verore, pér zhvillimin e njé
kampi veror edukativ, jo-fitimprurés, né funksion t& interesit publik dhe zhvillimit komunitar.

Ju lutem gjeni bashkéngjitur studimin e fizibilitetit dhe mbetemi né dispozicion pér sqarime shtesé

dhe presim me interes bashképunimin per t€ sjellé né jeté kété projekt me vieré t& larté edukative
dhe turistike.

Me respekt, JV{ OO OU iﬂ, %MX,KLO

Margarita Buxhaku 1 - nail: INfo@aom

Drejtore Ekzekutive

WA /)

Qendra ACEG, ‘jli P
E-mail: info@aceg.al N |
Tel: +355 (0) 69 35 29 375 == 162"
Htpp://www.aceg.al

NIPT L620114511,

Adresa: Rruga “Qemal Stafa”, Pall.343.Shk. 6.K 1 , Tlrane
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Figure 1. Foto e godinés ekzistuese. Shkolla Asim Zeneli Progonat
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1. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Ky studim fizibiliteti paraget analizén e ploté teknike. Infrastrukturore, operative
dhe financiare pér shndérrimin e katit te dyté t& shkollés “Asim Zeneli’ né
Progonat né njé Kamp Veror edukativ dhe komunitar pér nxénés te shkollave
t€ mesme. Projekti synon rikthimin né funksion té nje prone publike té&
nenshfrytézuar, duke e kthyer até né njg& gendér akomodimi dhe mésimi né
natyré, me ndikim té drejtpérdrejté né zhvillimin e turizmit arsimor, punésimin
lokal dhe forcimin e ekonomisé s& zones sé Kurveleshit.

Investimi i parashikuar per rehabilitimin e objektit vierésohet rreth 43 000 euro
dhe pérfshin riparime strukturore, pajisje akomodimi, instalime sanitare,
mobilim té kuzhinés dhe sallés s& ngrenies, si dhe pajisje sigurie né pérputhje
me standardet bazé t& gendrave edukative dhe hosteleve. Pas rikonstruksionit,
objekti do té ofrojé kapacitet maksimal prej 48 shtretérish dhe do t& funksionojé
me turne njéjavore gjaté sezonit veror (gershor—gusht), me rreth 10 turne dhe
grupe mesatare prej 15 nxénésish.

Analiza e tregut dhe e kontekstit lokal tregon se zona e Kurveleshit, me
atraksione natyrore si Kanionet e Nivicés, ujévarat dhe trashégiminé kulturore.
pérbén njé mjedis shumé té pershtatshém pér zhvillimin e turizmit edukativ dhe
te aventurés. Projekti mbéshtetet fugimisht né burimet vendore: staf rekrutohet
nga komuniteti, furnizimi ushgimor realizohet nga fermerét lokalé dhe
aktivitetet drejtohen nga guida vendase, duke krijuar punésim sezonal dhe té&

ardhura shtesé pér familjet e zonés.

Modeli financiar éshté ndértuar mbi parimin jo-fitimprurés dhe synon
veté-géndrueshméring e aktivitetit. Tarifa e pjesémarrjes prej 400 euro Pér
nxeneés né javé pérfshin akomodimin, ushqimin, programin edukativ, guidat
dhe aktivitetet. Né& skenarin optimal me mbushje té& ploté té kapacitetit (150
nxenés né sezon), té ardhurat sezonale arrijné 60,000 euro, ndeérsa
shpenzimet operative vlerésohen 56,500 euro, duke Krijuar njé tepricé
minimale sigurie prej 3 500 euro per mirémbaijtje dhe stabilitet financiar
Analiza e ndjeshmérisé tregon se projekti &shté | gendrueshém financiarisht
vetém me njé normé té larte mbushjeje, ndérsa pika e barazimit arrihnet me
rreth 141 nxénés né sezon (aférsisht 94% e Kapacitetit).

Né pérfundim, studimi konfirmon se Kampi Veror ng Progonat éshté nje projekt
teknikisht i realizueshém financiarisht i Kontrolluar dhe socjalisht i dobishém, |
cili kontribuon né zhvillimin ekonomik lokal, edukimin mjedisor té té rinjve dhe
promovimin e trashégimisé natyrore e kulturore t€ zonés. Bashkia Tepelené
peérfiton nga té ardhurat e rritur até turizmit, investimin né godinég t& amortizuar,
ndérsa komuniteti lokal pérfiton nga punesimi sezonal, shitja e produkteve dhe
promovimi i trashégimisé kulturore. Kjo pérmbledhje thekson se projekti éshté
ekonomikisht i gendrueshém, i dobishém dhe né perputhje me legjislacionin
per vetégeverisjen vendore s; paketa e maleve, zhvillimi ekonomik vendor dhe

promovimi i turizimit.
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PJESA A

2. KONTEKSTI LOKAL DHE KERKESA PER TURIZEM

2.1 Konteksti gjeografik

Progonati ndodhet né zonén malore té& Kurveleshit, pjesé e Bashkisé
Tepelené. Sipas té dhénave historike, Progonati ka geneé fshati mé i madh i
Kurveleshit dhe gendra e Ish-komunés deri né vitin 1992 Bashkia Tepelené
raporton rritje t& interesit pér turizmin malor. Né vitin 2025 gyteti ofron mbi 40
njési shérbimi me rreth 400 shtretér, kryesisht né zonén e Kurveleshit. Shtimi i
vizitoréve né kanionet e Progonatit dhe Nivicés ka nxitur iInvestime né fshatrat

Rexhiné, Gusmar, Progonat dhe Nivice.

Mbéshtetja pér komunitetet, modelet e turizmit komunitar né jug té Shqipérisé
tregojné se vizitorét gendrojné pér kulturén dhe traditat lokale Pér shembull,
Pérmeti (rreth 150 000 vizitoré na vit) dhe Gijirokastra tregojné se krijimi i
pervojave autentike rrit t& ardhurat dhe ruan identitetin kulturor.

N& rajonin e Kurveleshit (zona malore ku ndodhet Progonati) gienden edhe
atraksione té tjera gé mund té perfshihen né programete kampit. Pér shembull
Kanionet e Nivicés (né fshatin Nivicé, i afért me Progonatin) ofrojné peizazhe
dramatike shkémbore dhe shtigje pér ecje né natyré. Zona e Kurveleshit né
pergjithési éshté e pasur me shpella karstike; prané Progonatit ndodhet shpella
‘Mema e Ujit", e gjaté mbi 800 metra dhe e zbukuruar me stalaktite — njé
mundeési interesante eksplorimi speleologjik me ndihmén e guidave lokale.
Fshatrat pérreth si Nivica. Gusmar, Lekdush etj. kané kulla karakteristike guri
dhe rrénoja historike, pérfshiré kisha té& vjetra ortodokse dhe tege bektashiane,
g€ pasqyrojné trashégiminé kulturore ta zones. Veté fshati Progonat ishte
nistorikisht njé gendér e réndésishme e Kurveleshit; ai njihet pér kontributet né
Lévizjen Kombétare Shqiptare dhe pér rezistencén ndaj pushtuesve. Njé “Kullé
e ngujimit” (kullé mbrojtése) dhe struktura té tjera tradicionale ende géndrojné
ne fshat si déshmi e asaj historie. Kéto vende mund té vizitohen me guida
lokale, té cilét mund t& tregojné histori e legjenda té zonés. Par adhuruesit e
natyrés sé egér, malet e Kurveleshit strehojné fauné te rrallg — syté e
vémendshém (dhe me fat) mund té dallojné gjurmé ariu t& murrmé apo ujku
ne pyjet e thella, duke reflektuar shkallén e ruajties sé natyrés né kéto male.

Mundési aktivitetesh natyrore dhe guida lokale: Kombinimi i atraksioneve té
lartpérmendura e bén Progonatin njé bazé ideale per eko-turizém dhe
aventure. Kampi mund té organizojé ekskursione ditore me ecje (hiking) drejt
ujévarave, kanioneve dhe majave malore pérreth. Ka mundési per pikniké né
natyré, vézhgim shpendésh dhe Kamping té kontrolluar. Guida lokale — banoré
t€ zoné€s me pérvojé — mund té& angazhohen pér té& udhéhequr vizitorsét né
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- shtigjet malore, duke garantuar siguri dhe duke ndaré njohurité e tyre pér
florén, faunén dhe kulturén lokale. Pér shembull, njé guidé lokale mund té
shoqérojé grupet e kampit né Ujévarén e Peshturés duke treguar rrugén e
duhur dhe duke rréfyer histori si ajo e vendit “Buza e Ujit" apo tregime pér kohét
kur kéto shtigje pérshkoheshin nga karvanét e tregtaréve. Po ashtu, guida me
eksperiencé mund té ofrojné ture me mushka drejt destinacioneve mé te
largéta (staneve) e terreneve t& veéshtira, cka e shton aventurén. Bashképunimi
me guidat lokale jo vetém pasuron pervojén e vizitoréve, por edhe krijon
punesim sezonal pér té rinjté dhe banorét e Zonés.

2.2 Burimet Ekonomike Lokale qé Mbéshtesin
Kampin

Pér funksionimin e suksesshém ta kampit gjaté gjithé vitit. éshté e nevojshme
te mbéshtetet né burimet dhe kapacitetet vendore. Zona e Progonatit dhe
Kurveleshit disponon disa pasuri ekonomike lokale, té cilat mund t& iIntegrohen
ne aktivitetin e kampit pér t& siguruar furnizime cilésore, shérbime autentike
dhe njé eksperiencé té vérteté vendore per vizitorét. Kétu identifikojmé disa

prej tyre:

Bujgésia dhe produktet ushgimore vendore: Progonati gjendet né
900 m lartési dhe ka tradité né prodhimet blegtorale dhe bujgésore
maiore. Edhe sot né fshat operojné disa prodhues té djathit dhe
bletérrités q& nxjerrin mjalté cilésor. Produktet e bulmetit (djathi i
bardhé i deleve dhe dhive. gjalpi i freskét, kos | trash€), mjalti i malit, si
dhe ¢aji i malit, jané ndér specialitetet e zones. Pérveg tyre, Progonati
eshté i njohur pér pemét frutore te pershtatura me klimén malore —
geshtenja, arra dhe qgershi té egra rriten me boll€k né kété treve. Kéto
produkte mund té pérdoren drejtpérdrejt né kuzhinén e kampit, duke
ofruar vakte me ushgime bio e tradicionale per pjesémarrésit (p.sh.
byreké me zarzavate mali, mish keci né tavé me arra, recel shtépie nga
gershité e egra, etj.). Furnizimi i kampit me ushqime vendore Jo vetém
siguron freski dhe cilési, por edhe gjeneron té ardhura pér fermerét
lokalé. Njé& model i tillé “farm-to-table” (nga ferma né tryezé) mund t&
béhet pjesé e identitetit t& Kampit, ku fémijét/ té rinjte gjithashtu mund
té angazhohen né mésimin e procesit t& pérgatities sé djathit ose
mbledhjes sé& mijaltit si aktivitet edukativ.

Artizanati dhe zejet tradicionale: Krahinat e Labérisé dhe Kurveleshit
kané tradita té vjetra artizanale, t& cilat mund teé shfrytézohen s;
atraksion kulturor dhe burim ekonomie. Punimet e drurit dhe gurit jané
ndér mjeshtérité tradicionale té jugut — artizané lokalé mund ta
prodhojné suvenire si kuti drurj té gdhendura, lugé ose ené tradicionale,
ornamente prej guri ose geramike t& punuara me motive lokale. Gratg
€ zones mund té ofrojné punime tekstili si gilima té vegjél, rrugica leshi,
gendisma apo veshje tradicionale (kostume popullore t& zonés s&
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Labéris&). Kampi mund té Krijojé njé kénd ku ekspozohen dhe shiten
kéto produkte artizanale, né ményre qe vizitorét t& mund té marrin me
vete njé kujtim lokal. Gjithashtu, mund t& organizohen punétori
artizanati (Eorkshops) gjaté gendrimit, ku fémijet apo turistét ta
provojné veté p.sh. té thurin njé shporté me thupra. té& ndértojné njé
vegel muzikore (si fyell apo defi) ose té mésojné elements té valle
tradicionale té trevés. Kéto aktivitete angazhojné mjeshtrit vendas si
instruktoré, duke u siguruar atyre honorare dhe duke ruajtur gjallé

traditat.

Shérbimet e guidave dhe edukatoréve lokalé: Si¢ U pérmend mé
sipér, potenciali natyror dhe historik i zonés mundéson punésimin e

guidave turistike lokale. Té& rinj nga zona mund t& trajnohen pért'u bére

e e e e P T

guida natyre, shogérues maloré (p.sh. njohés té miré t& shtigjeve drejt
kanidﬁ'e*iré‘“'e"ujévar'ave‘)"‘a'ﬁij"t'féﬁiﬁi’t'é’F 8 té historisé lokale PEr vizitorét.
Kéto guida mund té kontraktohen nga kampi me pagesé ditore sa hera
organizohen ture, duke siguruar gé€ komuniteti lokal té keté pérfitim
direkt nga aktiviteti turistik. Po ashtu, edukatoré lokalé — p.sh. mésues
t€ shkollés sé& fshatit. apo intelektualé gé vijné nga Progonati — mund
t€ pérfshihen né programin e kampit gjaté vitit. Ata mund té drejtojné
ligjérata tematike pér fémijét (p.sh. mbi historing e Krahinés, mbi florén
dhe faunén vendase. folklorin e Labérisé etj.), ose t& ndihmojné né
realizimin e punétorive edukative. Angazhimi i tyre ka dy ané pozitive:
| jep kampit staf me njohuri kontekstuale dhe njg “fytyré iokale”, ndérsa
U siguron atyre té ardhura suplementare dhe i motivon t& ruajné e
percjellin trashégiminé e zonés.

Akomodimi dhe infrastruktura ekzistuese lokale: Né vets fshatin
Progonat dhe rrethin

at kané filluar te shfagen elemente t& Infrastrukturés turistike.
Ekzistojné disa buijtina familjare (guesthouses) té ndértuara ne stilin
tradicional prej guri. ku mund té& akomodohen vizitoré nése kapaciteti i
Kampit nuk mjafton. Pé&r shembull, njé “Progon House” ofron dhoma
familjare me kushte moderne né njé ndértesé karakteristike té zonés.
Kéto bujtina mund té bashké&punojné me Kampin pér strehimin e
vizitoréve shtesé gjaté eventeve ma tea medha apo né sezonin turistik.
Po ashtu, familjet vendase shpesh jané té gatshme té marrin pjeSé né
skemén e mikpritjes familjare (homestay) per vizitorét qé déshirojné
eksperiencé mé autentike — Kampi mund té veprojé si ndérmjetés duke
lidhur vizitorét (p.sh. alpinisté, studiues ose turisté individualé) me
familjet q& ofrojné fietie e ushgim Kundrejt pagesés. Kjo e shpérndan

impaktin ekonomik dhe nxit banorét té permir€sojné kushtet e
banesave té& tyre pér turizém.

Gastronomia lokale dhe produktet artizanale ushgimore: Vec
produkteve bazé, zona mund té ofrojé edhe produkte té pérpunuara
artizanale: pér shembull grate e fshatit mund té pérgatisin gliko (recelra
frutash, sidomos gliko gershie e arre gé jané tradicionale PEr jugun),
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liko tréndafili, turshi t& ndryshme. si dhe pije alkoolike si raki mani,
rrushi apo thane. Kéto mund te paketohen né sasi t& vogla dhe té shiten
tek vizitorét e kampit si suvenire gastronomike. Njé treg i vogél brenda
kampit ose né& oborrin e shkollés gjaté eventeve kulturore mungd té
ekspozojé kéto mallra “Made in Progonat”. Kjo stimulon vecanérisht
grate dhe grupet e margjinalizuara té marrin pjesé né ekonoming e

Kampit.

Né pérgjithési, integrimi i burimeve lokale e bén kampin njé faktor zhvillimi PEr
komunitetin: shumica e té ardhurave ge gjeneron turizmi do té qgarkullojné né
fshat (pér ushgime, shérbime, artizané guida), duke krijuar vende pune dhe
duke incentivuar té rinjté t& gendrojné apo té kthehen né fshat Njé model i tillg
| suksesshém rrit ndjenjén e pronésisé sé komunitetit ndaj kampit — banorét do
ta shohin kampin si dicka té tyrén dhe do té jené t& motivuar ta mirémbajné e

ta pérmirésojné vazhdimisht.

3. PERSHKRIM | PERGJITHSHEM INFRASTRUKTUROR

3.1 Pérshkrim godinés ekzistuese

Godina dykatéshe gé ndodhet né Progonat éshté njé ndértesé e amortizuar,
Ku né katin e apré zhvillohet mésim i stikollés S-vjegare pér Nj€ numér té vogé
nxenesish t& grumbulluar né 2 klasa vetém. Korridoret e gjer&, dhomat 30 m?
dhe oborri i madh e bgjné té pershtatshme pér t'u shndérruar na njé kamp
edukativ pér nxénés té shkollave ta mesme nga e gjithé Shqipéria. Pjesa e
sipérme (kati i dyté) do te rikonceptohet si hapésiré akomoduese, ndérsa kati
| paré (pjesérisht) do té& shérbejé si restorant, kuzhingé dhe hapésiré
komunitare. Projekti synon g€ me njé investim modest (40 000-50 000 €) te
ringjallé godinén duke pérfituar nga turizmi arsimor dhe natyror né Kurvelesh
Té ardhurat do té& sigurohen nga tarifat e pjesémarrjes (400 € Per nxénés né
Jjavé) dhe pérdorimi i burimeve dhe stafit lokal do té ulé kostot e operimit.

Objekti aktual ka tre kate t& ndara. Muret dhe catia jané né glendje relativisht
t€ miré, por suvatimi, dritaret dhe instalimet jané t& amortizuara. Kati i treté ka
gjashté dhoma prej rreth 30 m2 secila n& katin e dyté dhe hapésira mé t&
medha né katin pérdhes. Pér t& dhana njé ide té gjendjes ekzistuese, me
poshté paragitet njé foto e godinés para rehabilitimit (foto e vjetér). Kjo pamje
tregon mungesén e izolimit, bojén e démtuar dhe pamjen e amortizuar té
fasadés. Sipas standardeve t& hosteleve, cdo dhomé duhet té& ofrojé té paktén
3 m? pér person dhe drité natyrale. Kati i dyté do té riorganizojé banjot pér te

respektuar normat pér tualetet dhe dushét (njé dush pér cdo 10 persona dhe
dy tualete pér 10 personat e paré).
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3.2 Planvendosja e re

Propozimi i ri i planit mban strukturén ekzistuese, por organizon dhomat dhe
banjot né ményra optimale. Korridori i gendrés lehtéson hyrien né secilén
dhomé, ndérsa né fund t& Korridorit vendosen tualetet dhe dushét e ndara per
vajza e djem. Kati i paré shérben per kuzhinén dhe sallén e ngrénies me njé

magaziné dhe zyré té vogél. Skema mé poshté &shta njé-plan-i thjeshtg -

llustrues i katit t& dyté (akomodimi) dhe katit t& pare (kuzhiné/restorant).

KATI I DYTE

DHOME DHOME DHOME DHOME BANJO | DUSHE
Al -~ S S| mapl

KORRIDOR

' = ) _-"‘-r.._ - N s ) J .-r'; !
DHOME DHOME DHOME '
| BiB|E

KATI | PARE

oo | <]  JCelGal)

KUZHINE SALLE NGRENIE

D8

3.3 Investimi dhe rehabilitimi i objektit

Rehabilitimi synon ruajtien e karakterit té godinés dhe pérmirésimin e
funksionaliteteve. Figura mé poshté paraget njé vizualizim te mundshém té
objektit pas rikonstruksionit: fasada eshté suvatosur dhe lyhet me ngjyré
neutrale, ¢catia mbulohet me tiegulla té kuqge, dritaret Jané té reja me xham
termik dhe shtohet nje hyrije mé e madhe me platformé per personat me aftési

te kufizuar. Poshté jepet planimetria dhe shembuj t& dhomave té akomodimit
dhe kuzhinés/sallés sé& ngrénies gé& synohet t& arrihen.
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Né dhomat e akomodimit do t& vendosen krevate marinari prej druri, tavolina
dhe rafte. Krevate té tilla Krijojné hapésiré pér 8 Persona né secilén dhomeé.
Salla e ngrénies do té& pajiset me tavolina té gjata prej druri dhe karrige; kuzhina
me soba industriale, frigoriferé dhe lavastovilje.

Kosto e investimit ( vlerésim paraprak 43,000 €)

Zeriiinvestimit  P&rshkrimi i shkurtér Vilera e
| ' pérafért |

Riparime - Rikonstruksion i catisé izolim termik, 20 000 |
- strukturore ~suvatim - dhe bojé, sistem parket | |

e Melamin, shkalla? = s
- Pajisje dhomash - Krevate marinari. dysheké, dollape, 7 000
_tavolina, drita e perde |

‘Sanitaré  dhe  Instalime t& reja pér tualete dhe dushé, 5000
_Kanalizime ndarje pér vajza/diem = NS R
Pajisje kuzhine - Soba industriale, frigorifere, -4 500

oo lavastovilie, tavolinapune 1
- Mobilim salle ' Tavolina e karrige pér 30—40 persona ' 2 500

ngrenieje 3 s o . o
Siguri dhe ' Sisteme zjarrfikése, alarme tymi, 2 000

Smergjenca . ndrigim emergjence, dalje sigurie.
Dokumentacion | Projektim, supervizim. taksa t& lejes s& 2 000
dheleje  rikonstruksionit
_Total ~ .43 000 |

Tabela 1. Kosto e investimit vierasim paraprak.

4. PLAN OPERATIV DHE STAF]

4.1 Kapaciteti dhe turnet

Kati i dyté pérmban gjashté dhoma prej ~30 m? secila. Cdo dhomé do t& keté
Katér krevate marinari ge strehon 8 nxénés, késhtuy kapaciteti maksimal i katit
eshté 48 persona. Pér ta siguruar hapésiré té mjaftueshme pér aktivitete,
sugjerohen grupe prej 20-25 nxénésish per turne njéjavore (7 dit&/6 net).
Sezoni i veprimtarisé parashikohet nga gershori deri na gusht, me rreth 10
turne gjaté verés.

4.2 Personelj
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Stafi do té rekrutohet nga komuniteti lokal pér t& ulur kostot dhe pér té rritur
perfitimet lokale.
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Struktura e propozuar:

Menaxher/drejtues kampi me kohé té ploté 12 muaj duke pérfshiré kohén e
pergatities, gjaté kampit dhe pas Kkampit, marrédhénies me prindérit,
Institucionet, sigurisé. marketingut dhe promovimit.

3 mésues/: do té drejtojné aktivitetet edukative dhe do t& monitorojné nxénésit.
Duke gené lokalg, paga mujore parashikohet 700 € per tre muaj (totali

6300 €).
2 guida/punonjés socialé: organizojné ekskursione né& Kanionin e Progonatit
dhe Nivicés, ujévaren e Peshturés, vizita malore, dhe aktivitete sociale; paga

400-500 €/muaj, tre muaj (totali 3 000 €).

2 kuzhiniere/punonjés kuzhine: pergatitin vakte me produkte lokale; paga
900 €/muaj, tre muaj (totali 5400 €).

Mirémbajtje dhe shérbime: njé punonjés teknik dhe pastrim; paga
500 €/muaj, tre muaj (totali 1.500 ).

Roje nate (dézhur) me page 400 € né muaj totali 1200€.

Shpenzimet totale té stafit per sezonin llogariten rreth 24 000 €. Pérdorimi i
stafit lokal ul nevojén pér akomodim shtesé dhe ofron t& ardhura pér familjet e

Zones.
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5. AKTIVITETET DHE ATRAKSIONET

programin specifik:

- Ekskursione natyrore: vizita na Kanionin e Progonatit dhe Nivicés,

njé atraksion prej 40 km me 11 Ujvara ku mé e larta arrin 220 m:
shétitje drejt ujgvarés sé Peshturés

- Punétori edukative: mésime mbi biodiversitetin e Kurveleshit, kulturén
dhe historiné e zonés, si dhe pune praktike né ferma lokale.

- Aktivitete sportive dhe kulturore: lojéra ekipore, mbrémje muzikore
dhe prezantime nga banorét.

- Projekte komunitare: nxénésit ndihmojné né pastrimin e shtigjeve dhe
rigjallérimin e monumenteve lokale duke forcuar lidhjet komunitare.
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PJESA B

6. PLANI | BIZNESIT

Ky seksion paraget analizén e ploté financiare t& Kampit Veror ne Progonat
dhe shérben pér t& vlerésuar fizibilitetin ekonomik, vete-géndrueshmériné e
aktivitetit dhe pérputhshméring me natyrén jo-fitimprurése té organizatés
zbatuese. Qéllimi kryesor i modelit financiar nuk éshte gjenerimi i fitimit, por
mbulimi i ploté i kostove operative, krijimi i njg¢ rezerve minimale sigurie dhe
garantimi i vazhdimésisé sé shérbimit edukativ dhe komunitar né afatmesém

dhe afatgjaté. |

Modeli financiar éshté ndértuar mbi bazén e njé sezoni veror tre-mujor
(qershor—gusht), me 10 turne nj€javore dhe grupe mesatare prej 15 nxénésish
per turn. Té gjitha pérllogaritjet jané béré né euro dhe bazohen né& cmimet
aktuale té tregut pér ushqim, paga, transport dhe shérbime ndihmése né zonén

e Tepelenés dhe Kurveleshit.

Tarifa e pjesémarrjes éshta percaktuar né nivelin 400 euro per nxénés pér njé
turn njé&javor. Kjc tarifé éshia gjithépérfshirése dhe mbulon akomodimin né
goding, ushgimin me tre vakte né dité, programin edukativ dhe sportiv,
shérbimet e guidave lokale, transportin lokal gjaté ekskursioneve si dhe t&
gjitha materialet bazé té aktiviteteve Vendosja e késaj tarife éshté béra duke
marre né konsideraté aftésina paguese té familjeve, cmimet e Kampeve té
ngjashme né Shqipéri dhe objektivin social té projektit.

6.1 Supozimet e kétij modeli

Parametri 1L S
_Kohézgjatja e sezonit ~Qershor -Gusht (3 muaj)
Numriiturneve ~JMotwrme
Nxénés pgrgrup 1520
Kapaciteti total sezonal | 150 — 200 nxénes
_Tarifa pér nxénés - 400 EUR /jave

Tabela 2. Parametrat kryesoré t& funksionimit sezonal
Né kushtet e mbushjes sé& ploté té kapacitetit, modeli parashikon njé numeér

total prej 150 nxénésish gjaté sezonit. Né kéte skenar, té ardhurat sezonale
arrijné nivelin maksimal té planifikuar.

6.2 Té ardhurat sezonale
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Té ardhurat kryesore burojné nga tarifat e pjesémarrjes sé nxénésve na kamp.
Llogaritja bazohet n& numrin e grupeve, madhésiné mesatare ta grupit dhe

tarifén pér nxénés.

) \{lera(EUR)

iy iy i i w5 e, . O L

B e "l—I-J'IF"-H'F-HH-'\--Fhl-hFhF-F-'---Irﬂ.L-L B e b g Ny e

__Tarifa pér nxénés =
- Té ardhura
sezonale

totale 150 *400

1150
...,400
1 60.000

Tabela 3. T& ardhurat nga aktivitet; i kampit
6.3 Struktura e kostove operative (OPEX)

Struktura e kostove operative pérfshin t& gjitha shpenzimet e domosdoshme
per funksionimin normal té kampit gjaté sezonit veror. Z&ri Kryesor i kostove
lidhet me pagat e stafit dhe furnizimin ushqimor, t& ndjekura nga shpenzimet
per aktivitete, transport dhe shérbime mbéshtetése.

Zeriishpenzimit Vlera (EUR)
_Kosto ushgimore (3 vakte/dite) 17,500
Paga e stafit (3 muaj) S 24,000
Shpenzime utilitare (energji, ujé, internet) | 2,000
_Eskursione dhe aktivitete =~ 4,500
_Trajnime dhe Certifikime 2,500
_Iransporti lokal 2,500
_Eeb dhe marketing ] 2,000
_Shpenzime té tiera 1,500
~Total OPEX 56,500

Tabela 4. S"hpénz'im'et operative sezonale (OPEX)

6.4 Rezultati financiar — Skenari bazé (100% mbushje)

Né skenarin optimal me mbushje té ploté té kapacitetit, krahasimi midis t&
ardhurave dhe kostove operative Jep rezultatin financiar sezonal.

Pérshkrimi Viera (EUR)
Té ardhura totale 60,000
Shpenzime Operative (OPEX) 56,500
Tepricé operative +3,500

Tabela 5. rezultati financiar sezonal

Kjo tepricé nuk konsiderohet fitim, por shérben si rezervé sigurie pér mbulimin
e shpenzimeve té Paparashikuara, mirémbaijtjen periodike t& godinés dhe
garantimin e stabilitetit financiar t& aktivitetit ne sezonet pasuese.
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6.5 Analiza e ndjeshmérisaé. Skenari realist (60% mbushje)

Pér té vierésuar rrezikun financiar, éshté analizuar edhe skenari realist me
norme mbushjeje 60 pér qind.

mParaﬂeterVlera%
_Nxénés gjithsej 90
Tarifapérnxénés 400 €

_Té ardhura reale 36,000 €

Tabela 6. Skenari realist i "pjesémﬁrr"'jés

Pérshkrimi _ Viera(g) R
Téardhurareale 36,000
_Shpenzime operative 96,500
_Rezultat —20,500

Té bela 7. — Rezultati financiar né skeharih'ﬁﬁ% ”

Ky rezultat tregon se projekti kérkon njé normé té larté mbushjeje ose masa
shtesé optimizimi pér t& ruajtur veté-qgéndrueshmériné financiare.

6.6 Analiza e pikws sw barazimit (break-even)

Pika e barazimit pérllogaritet duke pies€tuar kostot operative me tarifén pEr
nxenes.

- Pérshkrimi " Vlera
Kosto totale operative =~ 56,500
Tarifapérnxénés 400
_Nx€nés minimal pér barazim 141

_Norma e nevojshme e mbushjes  Rreth 94%
Tabela 8. Pika e barazimit

Kjo analizé tregon se projekti &shté financiarisht i gendrueshém vetém me njé
nivel té larté pjesémarrjeje, ¢ka justifikon réndésing e marketingut dhe
marreveshjeve paraprake me shkolla dhe Institucione.

6.7 Politika financiare dhe natyra jo-fitimprurése

Krijuar nga aktiviteti do té riinvestohet ne mirémbaijtien e objektit, p&rmirésimin
e kushteve té akomodimit, zhvillimin e programeve edukative dhe mbéshtetjen
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€ grupeve ne nevojé. Nuk parashikohet shpérndarje fitimi dhe i gjithé aktiviteti
zhvillohet né funksion té misionit edukativ dhe komunitar.

6.8 Pérfundim financiar

Analiza tregon se Kampi Veror né Progonat &shté ekonomikisht i realizueshém
ne Kushtet e njé menaxhimi t& kujdesshém dhe njé norme té Jarta mbushjeje.
Modeli financiar garanton mbulimin e kostove, krijon pérfitime t& drejtpérdrejta
per komunitetin lokal dhe perputhet me politikat e zhvillimit vendor dhe me

natyrén jo-fitimprurése té projektit.

7. PERFITIMET PER BASHKINE DHE KOMUNITETIN

Té ardhurat nga qiraja dhe taksat Bashkia do t& pérfitojé nga dhénia me gira
€ objektit dhe nga taksat turistike t& mbledhura. Ligji pér vetéqeverisjen
vendore parashikon gé bashkité mund te gjenerojné té& ardhura pérmes

qiradhénies sé pasurive.

Punésimii banoréve lokalé: Stafi | kampit (mésues, guida. punonjés kuzhine,
mirémbaijtés) rekrutohet né Kurvelesh, duke krijuar punésim sezonal dhe duke

ndihmuar ekonominé familjare.

Zhvillimi i turizmit: Promovimi i atraksioneve natyrore si Kanioni i Nivicés dhe
ujévarat krijon rriedhé té& re turistésh qe shfrytézojné edhe shérbimet e tiera
vendore (fjetje, bare, artizanat).

Arsimim dhe ndérgjegjésim: Programet edukative u japin nxénésve njohuri
mbi historingé, kulturén dhe mjedisin, ndérsa komuniteti perfiton nga
bashképunimi dhe shkémbimi i ideve

8. PERFUNDIM

Analiza e realizuar né kété studim fizibiliteti tregon se projekti pér Krijimin
e Kampit Veror né Progonat pérfagéson njé nismé té realizueshme nga
piképamja teknike, Infrastrukturore dhe organizative, me potencial t&
rendésishém zhvillimor pér Bashking Tepelené dhe komunitetin e

Kurveleshit.

Nga piképamja Infrastrukturore, godina ekzistuese e shkollés “Asim
Zeneli” ofron kushte te pershtatshme pér rehabilitim me njé kosto
relativisht t& moderuar. Investimi prej rreth 43 000 euro @&shta
ekonomikisht i justifikuar dhe krijon vlera afatgjata permes rikthimit né
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funksion té njé pasurie publike t& amortizuar dhe rritjes sé kapaciteteve
turistike dhe edukative t& zonés

Nga piképamija operacionale, modeli i funksionimit me turne njéjavore,
-grupe té vogla dhe staf lokal garanton fleksibilitet, cilési shérbimi dhe
kontroll t& kostove. Programet edukative dhe aktivitetet né natyré e
pozicionojné kampin si nj€ qendér té specializuar per turizém arsimor
dhe edukim mijedisor, duke e diferencuar nga format tradicionale t&
akomodimit turistik.

Gjetjet kryesore t& analizés financiare tregojné se projekti &shté i
vete-qgéndrueshém né kushtet e njé norme té larté mbushjeje. Me
mbushje té plote ta kapacitetit, aktiviteti gjeneron té ardhura prej 60 000
euro dhe mbulon shpenzimet operative prej 56 500 euro. duke Krijuar

njé rezervé minimale sigurie prej 3 500 euro.

Né& skenarin realist me 60% mbushje, projekti rezulton me deficit prej
rreth 20 500 euro, cka tregon ndjeshméring e larts ndaj nivelit te
pjesémarrjes. Analiza e pikés sé barazimit konfirmon se per t& mbuluar
plotésisht kostot nevojiten té€ paktén 141 nxénés né sezon, ose rreth

94% e kapacitetit.

Nga piképamja sociale dhe ekonormiike, projekti Krijon pérfitime té
drejtpérdrejta pér komunitetin lokal permes punésimit sezonal. rritjes sé
kérkesés pér produkte vendore dhe perfshirjes sé guidave, edukatoréve
dhe artizanéve lokalé. Kjo qasje forcon ndjenjén e pronésisé komunitare
dhe kontribuon né ruajtien e trashégimisé kulturore dhe natyrore té

ZONes.

Nga pik&pamja Institucionale, projekti &shté na perputhje me kuadrin
ligjor pér vetéqeverisjen vendore dhe politikat kombétare pér zhvillimin
€ turizmit, arsimit dhe zonave malore. Bashkia Tepelené pérfiton nga
mirémbaijtja e pronés publike. rritja e aktivitetit turistik dhe Krijimi i njé
modeli té ri bashké&punimi publik-komunitar.

Né pérfundim, gjetjet e studimit konfirmojné& se Kampi Veror né Progonat
eshté njé investim me fizibilitet t& |arté teknik dhe ndikim té réndésishém
social e ekonomik, por gé& kérkon njé strategji t& forte promovimi,
marreveshje paraprake me institucione arsimore dhe njé strukturé
menaxhimi profesionale pér t& garantuar mbushje té& larte, siguri

financiare dhe géndrueshméri afatgjaté.
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9. REFERENCA DHE BURIME

Ky studim éshté pérgatitur duke u mbéshtetur né kuadrin ligjor kombaétar,
dokumente strategjike t& zhvillimit dhe burime statistikore e teknike gé lidhen
me turizmin, arsimin dhe vetéqgeverisjen vendore. Referencat Kryesore

pérfshijné:

d.

b.

Kuvendi i Shqipérisé (2015). Ligji nr. 139/2015 “Pé&r Vetéqgeverisjen
Vendore”.

Kuvendi i Shqipérisé (2001, i ndryshuar). Ligji nr. 8788 “pP&r
Organizatat Jofitimprurése.

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (2018-2022). Strategjia Kombétare
pér Zhvillimin e Turizmit t& Qéndrueshém.

Késhilli i Ministrave (2015). Strategjia Kombétare per Zhvillimin
Rural dhe Bujgésiné.

INSTAT (2023-2024). Statistika mbi turizmin dhe Iévizjen e
vizitoréve né Shqipéri.

Bashkia Tepelené (2023). Strategjia e Zhvillimit Vendor dhe Plani i
Pérgjithshém Vendor. |

Ministria e Arsimit dhe Sportit (2019). Udhézimi pér pérdorimin e
objekteve arsimore jashté orarit mesimor pér aktivitete sociale
dhe edukative.

World Tourism Organization (UNWTO) (2019). Guidelines for
Sustainable Tourism and Community-Based Tourism

Development. -
European Commission (2020). Best Practices in Youth Camps and

Educational Tourism Facilities.
International Hostel Federation (IYHF). Hostel Standards and

Accommodation Guidelines. .
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA TEPELEN]:
1 KRYETARI i
Nr.9¥S  prot. Tepelené, m&/Y ¢/_2026
URDHER
Nr.JO daté ;3 .02 .2026
PER

VERIFIKIMIN E GJENDJES FAKTIKE Ti OBJEKTIT PUBLIK
“SHKOLLA 9-VJECARE ASIM ZENELI”, FSHATI PROGONAT, BASHKIA
TEPELENE

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 36,
nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t&
njésive t€ qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”; Ligjin nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pé&r pronat e
paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t&
paluajtshme t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, té ndryshuar: Vendimin e Késhillit té Ministrave nr.
0, daté 06.01.2011 “Pér miratimin e listss pé€rfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérors qé
transterohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkisé Tepelené t& Qarkut t& Gjirokastrés™; Li gjit nr. 69/2012

shtetérore dhe publike” i ndryshuar: Udhé&zimit t& Ministrisé sé Financave nr. 30, dat& 27.12.2011,
“Pér inventarizimin dhe menaxhimin e aktiveve t& njésive publike”, i ndryshuar; Ligjit nr. 44/20135,
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé”: Nevojés pér pérgatitjen e
relacioni teknik, inventarial si pjes€ e dosjes shogéruese pér propozimin e Kryetarit t&é Bashkisé

drejtuar Késhillit Bashkiak Tepelené, mbi dhénien n& pérdorim t&€ njé pjese t& objektit publik pér
organizimin e kampit veror edukativ nga Qendra ACEG,

URDHERO J:

I Té&ngrihet Grupi i Punés ndérsektorial per verifikimin né terren té gj endjes faktike, teknike,
funksionale dhe inventariale t& objektit publik “Shkolla 9-vjegare Asim Zeneli”, fshati
Progonat, Njésia Administrative Kurvelesh.

Grupi i punés pérbéhet nga:

1. Albion Tahmazi — Kryetar
2. Aleksandér Toti — Anétar

e —
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II.

I1I.

Arta Shaha — Anétar
Adi Vela — Anétar
Luan Meta — Anétar

Grupi i punés ka pér detyreé:

1€ kryejé inspektimin fizik dhe teknik t& objektit né terren:

I¢ konstatojé gjendjen strukturore, funksionale, teknike dhe pérdorimin aktual te
ambienteve;

T¢€ identifikojé dhe pérshkruajé pjesét e objektit q¢ mund t€ jepen né pérdorim, duke
percaktuar sipérfaget dhe kufijte funksionalé;

1€ verifikojé statusin juridik dhe inventaria] t& pasuris€ né regjistrat e pasurive publike dhe
dokumentacionin e transferimit t& pronésise;

I'¢ hartojé Relacionin Teknik, Inventarial dhe Juridik, i cili do t& shérbejé si dokument
shoqgérues pér propozimin e Kryetarit t¢ Bashkisé drejtuar Késhillit Bashkiak Tepelené.
Relacioni teknik, i verifikimit né terren dhe dokumentacioni shogérues t& paraqiten brenda

] R .
= .
- x

——
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE:

Nr. 545/ prot. Tepeleng, mélO 02026

R,

VERIFIKIMIN E GJENDJES FAKTIKE TE OBJEKTIT PUBLIK
“SHKOLLA 9-VJECARE ASIM ZENELI”, FSHATI PROGONAT, BASHKIA
TEPELENI:

Ky relacion teknik u pergatit nga Bashkia Tepelené me qéllim verifikimin né terren té gjendjes
faktike t& objektit publik “Shkolla 9-vjecare Asim Zeneli”, né fshatin Progonat, Nijésia
Administrative Kurvelesh, Zona Kadastrale 3057, nr. Pasurie 682 dhe sipérfage 507 m?2.
Relacioni shérben si dokument inventarial dhe teknik dhe do t€ pérdoret si pjesé pérbérése e
dokumentacionit shoqérues pér propozimin e Kryetarit t& Bashkisé drejtuar Késhillit Bashkiak
Tepelen&, mbi dhénien ne pérdorim t& njé pjese t& kétij objekti pér Oorganizimin e kampit veror
edukativ nga Qendra ACEG.

Bashkisé Tepelené, e transferuar ne pronési/pérdorim sipas akteve pérkatése ligjore dhe
nénligjore. Godina &shté ndértim ekzistues, me disa kate funksionale dhe oborr pérreth, i
destinuar pér pérdorim arsimor.

Figure 1. Folto e situatss ekzistuese Shkolla " Asim Zeneli”’

Verifikimi i situatés faktike Eshté kryer pérmes inspektimit né terren nga Grupi i Punés tg
administratés sé Bashkisa Tepelené. Gjate inspektimit jané evidentuar gjendja fizike e objektit,
funksioni aktual i ambienteve, shkalla e pérdorimit té tyre, si dhe giendja e infrastrukturés baze.

Verifikimi &shte kryer pa ndérhyrje fizike ng objekt dhe pa ndryshuar gjendjen ekzistuese té&
tij.




Ambientet q& aktualisht pe€rdoren pér funksione arsimore jané té ndara garté nga ambientet e
tiera dhe nuk preken nga kérkesa pér dhénie néa pérdorim.

Pjesa e objektit q& rezulton e papérdorshme pér procesin mésimor pértshin: kati I dhe kati III
dhe gjysma e kati-it II, dhe hapésira ndihmése, té cilat Jané t€ zbrazéta dhe nuk pérdoren.
Kéto ambiente paragesin amortizim t& zakonshém nga pérdorimi dhe mosmirémbajtja
periodike, por nuk paragesin rrezik strukturor t€ dukshém. Muret, dyshemeté dhe tavani jang

né giendje t€ géndrueshme, ndérsa dritaret, dyert dhe instalimet kang nevojé pér pérmirésime
funksionale.

Figure 2. Situata e njé klase 1é papérdorur, kat 111
Oborri i shkollés dhe hapésirat pérreth objektit jané té aksesueshme dhe nuk Jané t&€ zéna nga
aktivitete t& tjera t& pérhershme. Kéto hapésira pérdoren né menyré sporadike dhe rezultojné

t€ pérshtatshme pér aktivitete t& kontrolluara sezonalé.

Foto 3—4 Korridore té brendshme (kat i papérdorshém)




Fotot dokumentojné ambiente ku ndodhen banka dhe karrige shkollore t& vjetra, t& vendosura

ne ményré t€ ¢rregullt, duke déshmuar se kéto klasa nuk jané funksionale PEr proces mésimor
dhe jané jashté pérdorimit aktiv.

rrigure 4. Klasa me mobilim 1& vjetér

Foto 5: Ambient i rehabilituar kat pérdhes (hapésiré e liré)

Fotoja paraqget njé& ambient me dysheme té¢ shtruar dhe strukturé t¢ qéndrueshme, aktualisht i
papérdorshém, i cili mund t& shfrytézohet pér funksione ndihmése pas pérshtatjes.




Figure 5. Kati I (ish-palestra)
Foto 6: Shkallé dhe lidhje vertikale

Fotoja dokumenton shkallét e brendshme t& godinés, té cilat jans

funksionale, por paragesin
nevoj€ pér mirémbajtje dhe pajisje sigurie.
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Figure 6. Shkallét drejt kat-it 3




Bazuar né gjendjen faktike t& konstatuar, ambientet e papérdorshme t& objektit jané t& ndara
funksionalisht nga ambientet arsimore aktive dhe mund & 13&'&61‘6’1‘1’ nc meényré¢ sezonale; pa-
cenuar zhvillimin e procesit mésimor. Cdo pérdorim i ardhshém i kétyre ambienteve do t&
kérkojé respektimin e kushteve t& siguris€, higjienés dhe mirémbajtjes, si dhe kryerjen e
ndérhyrjeve rehabilituese nga subjekti pérdorues.

Né pérfundim té verifikimit teknik, konstatohet se objekti publik “Shkolla 9-vjecare Asim
Zeneli”, ng pjesét e papérdorshme t& tij, paraget kushte t& pérshtatshme per pé€rdorim sezonal,
me kusht gé& t& kryhen ndérhyrje rehabilituese dhe té respektohen standardet e sigurisé dhe
mirémbajtjes. Ky relacion teknik rekomandohet t& pérdoret si dokument shoqérues dhe
inventarial né procedurén e dhénies né pérdorim té objektit.

(fotografi té ambentieve dhe planimetri funksionale, Aneksi Teknik bashkélidhur)

GRUPI I PUNKS:
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ANEKS TEKNIK:

Fotografi té gjendjes ekzistuese:
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Parametra: Klasa 6x5 m (30 m?®) | Korridor 3 m | Dritare: 3 / klasg | Deré: 1/ klasé | Shkalla:
1:100

A) Pérmbledhje sipérfagesh (neto, indikative)

Niveli Konfigurimi Total neto (m?)
KATI O (Pérdhes) Vetém krah vertikal Palestér 234.0
KATI 1 Formé L (2 krahé) Klasa 468.0
KATI 2 Vetém krah vertikal Klasa 234.0

TOTALI NETO (té tre katet): 936 m?




B) Detaj sipérfaqesh sipas funksioneve

Niveli Hapésira/Funksioni Sipérfaqe (m?)
KATI 0 (Pérdhes) _Palestér sallé e vetme (13; x12 1;1) 156.0
KATI O (Pérdhes)  [Dhomé zhveshje 1 (5%6 m) 30.0
KATI O (Pérdhes)  [Tualet (3x6 m) 18.0
KATI O (Pérdhes)  [Dhomé zhveshje 2 (5x6 m) 30.0
KATI1T  [Klasa (12 x 30 m?) 360.0
KATI1 Korridoré (2 x 3x18 m) 108.0
KATI 2 ~ [Klasa (6 x 30 m?) | | 180.0
KATI 2 ~ [Korridor (318 m) 540

Shénim: Llogaritjet jané modulare/neto dhe kérkojné rilevim né terren pér miratim
pérfundimtar. Dritaret/dyert jané t& paraqitura skematikisht (3 dritare + 1 deré pér klasg).

GENTPLAN TEKNIK - KATI 0 (PERDHES)

Palestér + 2 dhoma zhveshje + tualet

13m___1__|

PALESTER
SALLE E VETME
13%12 m (156 m?

|

HYRJE/DALJE

DHOME f. . - DHOME
ZH VESHJE 15 o= = '7H VESHJE

S5%X6 m S5%x6 m




Palestér + 2 dhoma zhveshje + tualet

KLASA 3
FUNKSION
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENIJ:
KABINETI I KRYETARIT

Nr3G# prot. Tepelené, mé{F m7.2026
Lénda: Keérkesé pér informacion dhe dhénje opinioni lidhur me pérdorimin sezonal té

nj€ pjese t& ambienteve t& shkollés 9-vjecare “Asim Zeneli”, fshati Progonat,
pEr organizimin e njé kampi veror edukativ.

ZYRES VENDORE ARSIMORE TEPELENJ:
Rr. Batalioni ""Baba Abaz”’, Tepelené

Bashkia Tepelené, né ushtrim t& kompetencave té saj sipas Ligjit nr. 139/2015 “P&r
vetéqeverisjen vendore”, j ndryshuar, Ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar
n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, si dhe neé zbatim t€ Ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, dhe akteve nénligjore né
fugi pér administrimin e pasurive publike, ju bén me dije se prané Bashkisé éshté paraqitur
nj€ kérkesé nga Qendra “ACEG", pér pérdorimin sezona] t& nj€ pjese t&€ objektit publik
“Shkolla 9-vjecare Asim Zeneli”, fshati Progonat, Njésia Administrative Kurvelesh, pér
organizimin e njé kampi veror edukativ gjaté periudhés sé pushimeve verore.

N€ kuadér té shqyrtimit té késaj kérkese, Bashkia Tepelené ka kryer verifikimin teknik té
glendjes faktike té& objektit dhe rezulton se godina pérdoret aktualisht pjesérisht pér realizimin
€ procesit mésimor, ndérsa disa ambiente jané té papérdorshme dhe (& amortizuara.
Ambientet e propozuara per pérdorim sezonal jané t& ndara funksionalisht nga hapésirat ku
aktualisht realizohet mésimi dhe nuk parashikohet nd€rhyrje, cénim apo kufizim i procesit
arsimor.

Duke qené se objekti né fjalé &shté institucion arsimor publik dhe né respektim té
legjislacionit né fug; PEer arsimin parauniversitar, Bashkia Tepelené kérkon nga Zyra Vendore
Arsimore opinionin tuaj zyrtar lidhur me:

. Identifikimin e ambienteve/klasave ku aktualisht realizohet procesi mésimor
né 1nstitucionin arsimor *’Shkolla 9-vjecare Asim Zeneli””

2. Vlerésimin nése perdorimi sezonal i ambienteve (& paperdorshme gjaté periudhés sé
pushimeve verore cénon apo jo funksionin arsimor t& shkollés, né perputhje me Ligjin

nr. 69/2012 1 ndryshuar, me L1gjin 56/2015, Ligjin 48/2018 dhe aktet nenligjore
perkatése,

3. Cdo rekomandim, kusht apo mase € Zyra Arsimore Rajonale vieréson te nevojshém
per t’u respektuar né rast ta dhénies né pérdorim t& kétyre ambienteve pér qéllime

Adresa: Sheshi “"Lord Bajron Tepelené Web: www.tepelena.oov.al Email: nfo@tepelena. gov. a]




kampi veror edukativ, pérfshiré aspektet e sigurisé, higjienés, mbrojtjes sé€ nxénésve
dhe ruajtjes s€ funksionit publik t& institucionit arsimor.

Opinioni juaj do té shérbejé si pjesé e dokumentacionit shoqérues pér vendimmarrjen e
Késhillit Bashkiak Tepelené, si dhe per garantimin e respektimit t& ploté t& funksionit arsimor
dhe interesit publik t& institucionit.

Duke ju falénderuar paraprakisht per bashképunimin, mbetemi né pritje té pérgjigjes suaj.

Me respekt,

Konceptoi: A. Toti
Konfirmoi: A. Tot

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “"Lord Bajron Tepelené Web: www.tepelena.gov.al Email: info@tepelena.gov.al
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AEPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TEPELENE-MEMALIAJ

Nr_/4] prot. | ' ‘Tepelené 23.02.2026

Drejtuar: Bashkisé Tepelené
Lénda: Kthim pérgjigjeje

Ne pérgjigje t€ kérkesés suaj, shprehur né shkresén me nr. 367 prot, daté 17.02.2026
"Kérkese€ pér informacion dhe dhénie opinioni lidhur me pérdorimin sezonal t& njé
pjese t& ambienteve t€ shkollés 9-vjegare *’Asim Zeneli’?, fshati Progonat, pér
organizimin e nj€ kampi veror edukativ", protokolluar prej nesh me nr. 149 prot, daté
20.02.2026, ju pércjellim dakordésing toné pér shfrytézimin e mjediseve té katit t&
dyt€, ku aktualisht nuk zhvillohet m&sim apo ndonjé veprimtari tjetér shkollore; pér
me tepér, keto mjedise po amortizohen me shpejtési, duke rrezikuar edhe mjdiset
méesimore t€ katit t€ paré. | |
Sikurse pérmendni edhe né shkresén tuaj,inspektimi i kryer prej institucionit t&
bashkis€ Tepelené, identifikohen lehté mjediset funksionale né katin I dhe ato té&
papérdorshme né katin II, pérdorimi sezonal 1 s€ cilave, pa c&nuar procesin mésimor,
do t't shtonte funksionalitetin, komoditetin dhe siguring€ godinés s& shkoll&s 9-vjecare
t€ arsimit baz€ "Asim Zeneli", n€ fshatin Progonat. |
Struktura e brendshme e godin€s dhe hapésirat e bollshme né mjedisin pérreth,

krijojn€ kushte pé€r nj€ hyrje t€ pavarur pér klasat e katit t& dyté, si dhe mundesojne
pérmirésime t& géndrueshme t& oborrit t& shkollés.

Duke ju falenderuar, ju pércjellim gatishmériné pér vijim e bas{PE@pummit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE

NI, . S 5O('J' ...prot. Tepelené, mé M- 3’ e b0,
A

P/VENDIM
Nr. daté 2026

“PIER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NE BASHKINE
TEPELENE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™” t&€ ndryshuar, neni 54 ,ligjit nr.
119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar, si dhe n€ zbatim té Urdhrit nr. 281, daté
30.12.2025 “Pér miratimin e programit model té transparencés pér njésité e vetéqeverisjes

vendore”, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Kryetari 1 Bashkis€ Tepelené,

VENDOSI
1. Té miratojé Programin e Transparencés pér Bashkiné Tepelené, pjesé pérbérse bashkélidhur

kétl) projekt-vendimi.

2. Té ngarkojé té gjitha strukturat administrative t¢ Bashkis¢ Tepelené pér zbatimin e Programit

t&¢ Transparencés, né pérputhje me legjislacionin né fuqu.

3. Programi i Transparencés té publikohet né faqen zyrtare t&¢ Bashkisé¢ Tepelené dhe t&

pérditésohet né ményré periodike, sipas kérkesave ligjore.

4. Té ngarkohet Koordinatori pér té Drejtén e Informimit pér ndjekjen, monitorimin dhe raportimin

mbi zbatimin e kétij programi.

5 Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve ligjore.

Jurist KRYETAR

Julinda Karteri Arben Gumeni
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HEPUBUKh/SHQIPEMSE
BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA LIGJORE

KOORDINATORI I INFORMIMIT PUBLIK

ﬁ — —

Nt .. 5 b O sk ot Tepelend me24:£2:.2026

RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN Nir. daté

PER MIRATIMIN E “PROGRAMIT T¥: TRANSPARENCES” NE BASHKINE
TEPELENE

Ky relacion ka pér qéllim t& paragesé arsyetimin dhe bazén ligjore pér miratimin e Programit té
Iransparencés né Bashkiné Tepeleng, né pérputhje me kérkesat e legjislacionit n& fuqi, si dhe té&
theksojé réndésing qé ky program ka per garantimin e transparencés, llogaridhénies dhe
pérmirésimin e marrédhénies ndérmjet administratés vendore dhe qytetaréve.

Baza Ligjore:

* Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, qé garanton t& drejtén pér informim;
* Ligji nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar;

* Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

* Urdhri nr. 281, daté 30.12.2025, i Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té
Dhénave Personale, “Pér miratimin e Programit Model t& Transparencés pér NJVV” :

* Aktet nénligjore dhe udhézimet pérkatése né fushén e transparencés dhe geverisjes sé miré,

ARGUMENTIMI I PROJKET VENDIMIT:

Réndésia e Programit Té Transparencés

Zbatimi i Programit t& Transparencés pérbén njé instrument thelb&sor p€r garantimin € qeverisjes
s€ hapur dhe pér forcimin e besimit t& qytetaréve ndaj institucionit t& Bashkisé Tepelené.

Programi synon té:
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* siguroj€ publikimin sistematik dhe né kohé t& informacionit publik;

* rris€ aksesin e qytetaréve né vendimmarrije;

* pérmirésojé€ standardet e llogaridhénies institucionale:

* forcojé& integritetin dhe transparencén né administratén vendore:

-~ kontribuojé né& pérmbushjen e standardeve t& integrimit europian né nivel vendor.

®
=

Véshtrimi 1 situatés aktuale

Bashkia Tepeleng, né¢ kuadér t& pérmirésimit t¢ vazhdueshém té shérbimeve dhe rritjes sé
transparencés institucionale, ka ndérmarré hapa pér publikimin e informacionit né fagen zyrtare
dhe pér komunikimin me qytetarét.

Megjithaté, evidentohet nevoja pér:

* standardizimin e publikimit t& informacionit sipas njé strukture t& unifikuar:
* pérdit€simin periodik té& t& dhénave né pérputhje me kérkesat ligjore;

* forcimin e mekanizmave t& monitorimit dhe kontrollit:

* rritjen € ndérveprimit me qytetarét dhe grupet e interesit.

Vizioni dhe Objektivat Kryesore
Vizioni

Njé administrat€ vendore transparente, e pérgjegjshme dhe e hapur ndaj gytetaréve, q€ garanton
akses t€ ploté n€ informacion dhe pjesémarrje aktive né vendimmarrije.

Objektivat kryesore:

* Iransparenca institucionale: publikim i ploté i strukturés, funksioneve dhe veprimtarisé sé
bashkiseé;

* Llogaridhénia financiare: publikim i buxhetit, shpenzimeve dhe proceseve t& prokurimit;

* Aksesi n€ informacion: Ichtésim i procedurave pér kérkesat pér informim:;

* Pérmirésimi i shérbimeve: transparencé mbi shérbimet dhe standardet e tyre;

* Pjes€émarrja qytetare: rritje e konsultimeve publike dhe pérfshirjes sé komunitetit.

Pérmbajtja e Programit t& Transparencés

Programi 1 Transparencés i Bashkisé Tepelené strukturohet né disa fusha kryesore:

* Organizimi dhe funksionimi i bashkisé;
* Transparenca ekonomiko-financiare;

* Procedurat pér t€ drejtén e informimit;
* Shérbimet publike dhe administrative;
* Legjislacioni dhe aktet vendore;

* Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje;

LT ATERIWETT T R e T e B e e T T ———— B I————— T S e e e s, PN L 1 S
R e A A A e T g LT P N P T e e Tebdraiet s Tl i e T e LA BER Ry e T T e e e g L i i L R BN e T N ol R kel p ey

Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, WEB:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al

T T T T W R e Y e o e e R e




* Informacioni mbi projektet dhe bashképunimet:;
* Veprimtaria e Késhillit Bashkiak.

Ky program garanton publikimin e informacionit pa kérkes€, né ményré té strukturuar dhe té
aksesueshme pér qytetarét.

+Mekanizmat e zbatimit dhe monitorimit
Zbatimi 1 Programit t& Transparencés do té realizohet pérmes:

* pércaktimit t€ strukturave pérgjegjése pér ¢do kategori informacioni;

* rolit t€ Koordinatorit pér té drejtén e informimit:

* publikimit t€ informacionit né fagen zyrtare dhe né mjediset publike té bashkisé;
* monitorimit periodik t&€ pérmbushjes sé& detyrimeve ligjore;

* raportimit t& rregullt mbi nivelin e transparencés.

VLERESIMI I LIGISHMERISE

Projekt-vendimi mbéshtetet né njé bazé t& ploté ligjore.

Ligjt nr. 119/2014 pércakton detyrimin e autoriteteve publike pér transparencé dhe publikim
proaktiv t€ informacionit, ndérsa ligji nr. 139/2015 parashikon kompetencat e organeve té
vetéqeverisjes vendore pér miratimin e akteve né funksion t& ushtrimit té veprimtarisé sé
tyre.Urdhri nr. 281, daté 30.12.2025, i Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
t€ Dhénave Personale, “Pér miratimin e Programit Model t& Transparencés pér NJVV.

PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PROJEKT-AKTIT

Projekt-vendimi “Pér miratimin e Programit t& Transparencés né Bashking Tepelen&” hartohet né
zbatim t€ detyrimeve qé rrjedhin nga ligji nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar,
si dhe nga Urdhri nr, 281, daté 30.12.2025, i Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale.

Qé€llimi 1 kétij projekt-akti éshté miratimi i Programit t& Transparencés, si njé instrument i
domosdoshém pér garantimin e t& drejtés sé publikut pér informim dhe pér rritjen e transparencés
n€ veprimtaring e Bashkisé Tepelené.

Programi i Transparencés pércakton kategorité e informacionit q€ duhet t&€ publikohen né ményré
proaktive né fagen zyrtare t& bashkis&, ményrén e publikimit t& tyre, si dhe pérgjegjésité e
strukturave pérkatése pér pérditésimin dhe mirémbajtjen e két1) informacioni.

Népérmyjet kétij projekt-vendimi synohet:

* 1ritja e aksesit t€ qytetaréve né informacion publik;
e pérmirésimi i komunikimit ndérmjet administratés dhe komunitetit:

o forcimi i llogaridhénies dhe transparencé€s institucionale;
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* permbushja e detyrimeve ligjore né fushén e t& drejtés s& informimit.

Miratimi i kétij programi &shté njé detyrim ligjor pér njésité e vetéqgeverisjes vendore dhe duhet
t€ realizohet brenda afatit t& pércaktuar, jo mé voné se data 31 mars 2026.

Projekt-vendimi nuk ka ndikim financiar shtesé né buxhetin e bashkisg, pasi zbatimi i tij
realizohet nga strukturat ekzistuese administrative.

N€ pérfundim, projekt-akti vlerésohet i domosdoshém dhe né pé€rputhje t€ ploté me legjislacionin
né€ fuqi, ndaj propozohet pér shqyrtim dhe miratim nga Késhilli Bashkiak Tepelené.

Koordinator i infomﬁimit
Ela Skénderaj ==

e ! = .1 S—_— - . - ——T T e » - o - - = = - = " LN = a
L S T TR W B TR S =g - L T P ek ey o o e, L e R O el e e ey IR T T T T ] LA T, TR W, ArALE wl T P L T ! T W T T i T ST T, IS ST it E ‘_HII-:E:EI. :I'"|._ !lniﬂh oy [ T
- - .: L -'--—--'---"hnm-:i?.:'}'..i.'.- L n Y oo g H —-—-\-':l"n-l---\.-:-u e e e --?}‘—.:-\.._.'-&-:-'.:_I-I'L'l'_"l.-\. T e s g g Al s —,J.n...-._:.":".'\ B e Y e il R ™ b 5 o 2 T BRI el S 0 W T ] e P _.,,_;__.___:,_,.._,_._.u:ﬂ,_.'ﬁ_-..' R "H =

Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, WEB:www.tepelena.gov.al, email info(@tepelena.gov.al




lllllll

Lidhja nr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT Ti TRANSPARENCES

BASHKIA TEPELENE

Tu:mﬁ_ 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin e NJVV

|
| Nr.

——

[ ooty mii

Informacioni q& bé&het publik pa kérkesé

1.

2.

-

| Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe |
- funksionet. NJVV bén publike:

Ndarjen administrativo-territoriale
Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre
TE€ drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV.

3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike té:

Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike

Funksioneve né fushén e shérbimeve sociale
Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese

Funksioneve ng fushén e mbrojtjes sé mjedisit
Funksioneve né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit

Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik
vendor

Funksioneve né& fushén e sigurisé publike
Funksionet dhe kompetencat e deleguara

T A

Yo,

——

—

Ményra e bérjes . Afati kohor pér
publike sé kétij | publikim
Informacioni

Menjéheré

i
e ——

Organizimi dhe |

|
_
|
- |
|
[

funksionimi 1
Bashkiseé

Bashkia m

lTepelené

: e S A A A T D A R A el L SR RS T i s
Adresa “Sheshi Lord BAJRON %

Web:www.tepelena.gov.al,

Organi miratues

m%mm mﬁmfmﬂm._n_.m dhe
- nénligjore né fuqi.

email info@tepelena.gov.a

' Organi pérgjegijés
publikimin

Titullari i NJV

peér




publike té:
- Procedurave té zgjedhjes
= Detyrat dhe kompetencat

= T€ dhénat pér arsimin, kualifikimet , paga e
Titullarit dhe deklarimi i pasurisé

normativ
- Orari i pritjes sé& qytetaréve
- Adresa postare/ elektronike

LI

—

_—— ———— S —

-_O.wmlmm.m ekzekutivy .G,:_,.:_wm i ngxo. Pérfshin bérjen |

S —

Organizimi dhe

funksionimi i

Bashkisé |

Bashkia

= Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter |

Administrata e NJVV. Pérfshin bérjen publike té:
- Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve

administratés
- Strukturés sé& pagave

= Orarit t& punés s&¢ NJVV, njésive administrative
dhe njésive t& varésise

= Detyrave t&¢ administratés  sg njésive
administrative

- Organizimit dhe funksionimit t& njésive né varési

- Njoftimeve mbi vende té& lira pune dhe procedurat
e rekrutimit

- Adresave postare dhe elektronike e zyrave té

NJVV/njésive administrative/ njésive né varési té
NJVV

- Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
____Mjésive t& varésisg

bérjen publike té:
- Kartés s¢ Auditimit té Brendshém
- Kodit té Etikés pér audituesit e brendsham

- Planit strategjik dhe vjetor t& njésis€ s¢ auditimit
t€ brendshém

né NJVv

. Cdo raporti pérfundimtar t& kontrollit t& jashtém

™~ %

B e

- Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t& |

| i.?—mru.:m.: at E.u::a..:mm. .n|:m. ﬂm ..E...:E::.. -wmamem.z

- Cdo raporti t& auditimit t& brendshém t& ushtruar

lTepelené

a) Zm.__.,m@m: muﬁw_.m
t€internetit-
menuja........0rga
nizimi dhe
[unksionimi i
Bashkisé |
Bashkia

lTepelené

mv Né mamz-_mlwmmﬂm

te internetit -

menuja........0rga

nizimi dhe
funksionimi i
Bashkisé |
Bashkia
Tepelené

]
—

Menjéhere

— —
1

Titullari i NJVV

nga data
dorézimit
raportit
pérfundimtar

¢
te

Brenda 30 ditéve

Titullari i NJVV

R —— —

.r Sekretari i
pérgjithshém i NJVV

Titullari i NJVV

i e ....._.-.l.n-... e

Adresa “Sheshi Lord BAJRON

2% (KLSH) & ushtruar n& NJVV
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email info@tepelena.gov.a




Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve | |
t€ I€na né pérfundim t& procedurave t& auditimit _ | |
— | Cbrendshém dhe t¢ jashtéem | . . S e
[ D Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen = a)Né fagen zyrtare t€ | Menjéhere Titullari i NJVV - Sekretari i
| | me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe | internetit- | pergjithshém i NJVV
| administratés. Pérfshin bérjen publike té: | menuja....... Organ |
__ - Procedurave pér té bere kérkes€, ankesé, vérejtje P dhiis |
| dhe sinjalizime organeve t& NJVV R — < | | |
__ - Rregullores s¢ brendshme pér procedurén e  funksionimi i _
| shqyrtimit, t& hetimit administrativ, t& sinjalizimit Bashkisé o |
dhe mekanizmat e mbrojtjes s& konfidencialitetit | AT |
| - Njésisé  pérgjegjése q& regjistron, heton | DaShkia |
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet | Tepelené |
| - Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e | |
| kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve | |
- Afateve dhe ményrave té kthimit t& pérgjigjeve né |
lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet | | |
6 Statistikat vendore. Pérfshin bérjen publike t&: a)NE faqen zyrtare t& | Menjéheré pas | Titullari i NJVV Titullari i NJVV |
- Kalendarit t& publikimit t& statistikave vendore internetit - | miratimit
| - Statistikave vendore me t& dhénat kyge t&¢ NJVV menuja.......Organ
sipas fushave kryesore dhe t& ndara sIpas gjinisé o m |
| - Strukturés pérgjegjése né NJVV pér mbledhjen HNHEH. == m. |
dhe pérpunimin e statistikave vendore funksionimi i |
Bashkisé u |
_ Bashkia |
Tepelené | |

Fusha 2 - Transparenca dhe llogaridh

énia ekonomiko-financiare

Adresa “Sheshi Lord BAJIRON

Web:www.tepelena.gov.al,

email info@tepelena.gov.a

Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkess | Ményra e berjes | Afati kohor pér | Organi miratues Organi pérgjegjés
publike s& Kkétij | publikim | pér publikimin
| informacioni | i |
I Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe t&é | a)N& faqen zyrtare t&¢ | Né 10 ditéshin e | Késhilli i NJVV Titullari i NJVV |
—+f~._ | buxhetit vjetor internetit- par€ t€ janarit | |
s £ 5 fo Y " ) | _
SR, menuja.......Trans | |
“ parenca dhe m |

i Llogaridhénia |




“konomi ko- |
[inanciare | | |
| Bashkia
2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen a)N€ fagen zyrtare té | Brenda 15 ditsve - Késhilli i NJVV - Titullari i NJVV
. publike té&: Internetit- nga miratimi
I Bazés sé taksave dhe tarifave menuja......Trans |
| 2. Nivelit t& taksave dhe tarifave parenca dhe |
3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t€ subjekteve t& | L1 i dhéni | |
caktuara = ommﬁ. e
4. Afateve t& pagesave Lkonomi ko
| 5. Gjobave dhe kamatévonesave t& aplikueshme Financiare |
Bashkia
T T T — L v R b
| 3 Plani Strategjik i Zhvillimit té NJVV. Pérmban: a)NE faqen zyrtare t& | 10 dits nga - Késhilli i NJVV Titullari i NJVV
1. Politikat pér zhvillimin e qéndrueshém né njé afat | internetit- data e miratimit
kohor jo mé pak se 5 vite menuja......Trans |
2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjési e
| 3. Veprimet q& duhen ndérmarré duke parashikuar pat m_:bm.w - m.Em |
edhe kostot pérkatése Llogaridhénia
4. Burimet e financimit Ekonomiko—
Financiare | |
Bashkia |
Tepeleneé |
4 Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin a)NE faqen zyrtare t¢ | Dokument] i paré __ Ké&shilli i NJVV Titullari i NJVV
bérjen publike té: Internetit- brenda datés 5 |
. Dokumentit t& par€ t€ programit buxhetor menuja... [ranspa | korrik. . N
2. Dokumentit t& rishikuar t& programit buxhetor | .o/ dhe Dokumenti L
afatmesém — rishikuar. |
oo 3. Dokumentit te ploté t& programit buxhetor mycmwﬂwarmspm .Usr:._:m:ﬂ.:ﬁwu_ﬂm |
0 afatmesém (pérfshiré dokumentacionin Ekonomiko- JO EM.S:m Bk gaia |
- shoqérues) dhe informacionit pér dy vitet e Financiare | 31 dhjetor. |
< fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér |
¢do program (5 dokumentat pérkatés) |

B o e T
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Web:www.tepelena.gov.al,

= e ] e

email info@tepelena.gov.a




' Tepelené | |
B Buxheti. Pérfshin bérien publike t&: | a)Né faqen zyrtare t& C1Sdigpas  KeshilliliNIVV | Tilies iNJVV
| ] P | q
| [. Buxhetit vjetor s& bashku me dokumentacionin | internetit- . miratimit nga _
shoqérues té tij (12 dokumentat pérkatés) ' menuja........ (me - Késhilli i NJVV.
| o ﬁa.m:”mm{m mzm:nm“m_.m | | link) I ransparen |
3. Numrit t& punonjésve buxhetorg, pér ¢do njési 5 dha | Regjistrin e
shpenzuese ca — 2 | parashikimeve t¢
4. Regjistrit t& parashikimeve t& prokurimit publik Llogaridhénia prokurimit publik | |
' Ekonomiko- 10 (dhjete) dite |
i Y _ pas miratimit t¢ =~ |
' Flnanciare iy L m— |
| Bashkia |
lepelene | w
6 Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike t&: | a)Né fagen zyrtare 6 | Jo mé voné se data Titullari i NJVY Titallari i NJVY
1. Raportit mujor (pas datés 30 prill te ¢do viti | Internetit- 10 e  muajit .
| buxhetor) t& pérmbledhur mbi ecuring e realizimit menuja...... [rans | pasardhés  Informohet Késhilli i |
§ treg IR NIVV |
té ﬂ.@ﬂ:@mﬁm kryesoré t€ t& ardhurave dhe parenca dhe |
shpenzimeve e ‘ |
(8 raporte) Llogaridhénia | |
“konomiko- | w
Financiare | |
Bashkia | |
7 Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit: a) N& faqen zyrtare t&¢ | Raportet e ' Raportet e monitorimit & Titullari i NJVV
I.  Raporteve t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit | internetit- monitorimit N@m:_::..
(jo mé pak se tre raporte Fmﬁmﬂraﬂuﬂﬁmv menuja... .. Trans brenda 30 ditéve _ Titullari i NJVV ,.
2. Raportit vjetor & konsoliduar t& zbatimit t - , | Pas perfundimit t&¢ | (Informohet Késhilli i
buxhetit bmh,mz_n\m.w = m_rh periudhés sé - NJVV-s§) |
2.1. Raportit t& performancés vietore Llogaridhénia raportimit. | o _
2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin Ekonomiko- .. | Raportivjetor !
bazé dhe shoqérues) Financisre _ Raporti vjetor i konsoliduar miratohet
3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e m.,, s Konsoliduar ngakéshilli i NJVV.
_ kontratave  (punéve publike, mallrave, | 2250K14 brenda 1 | wo o oma g o . |
shérbimeve) Tepelend qershor té vitit - Regjistri i realizimeve té& |
prokurimit. Titullari __

WY L T el e PRy e e T e r—— ey i LT T P s Bt o e e s i T om - TR A S Sy e Ty e e N e e T A N ey v e o
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——— e e

e ——— — e —— e = e e ——— —_—

e ———

e e

Llogaridhénia
“konomi ko—
Financiare |

4. Regjistrit t¢ realizimeve & procedurave & | buxhetor NJVV (Informohet _
prokurimit publik _ - pasardhés. - Késhilli i NJVV)
__ | | .
- Regjistri i |
| realizimeve té
| procedurave té
| prokurimit publik |
JO mé& voné se
' datat 10 maj, 10
| ' shtator dhe 10 |
] | . - I - Janar té ¢do viti. | - B
8 Véshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike té: a) Né fagen zyrtare t¢ | Brenda 10 ditéve | Késhilli NJVV Titullari i NJVV-sg
I Planit pér daljen nga situata e véshtirg financiare | internetit- nga shpallja.
' menuja.......Trans
| parenca dhe |
| Llogaridhénia w
Ekonomiko- |
[Financiare | |
Bashkia |
: 1 Tepelenée ) |
9 Shitja ose dhénia me qira e pronave dhe aseteve | a)N& fagen zyrtare t& ' Titullari i NJVV Titullari i NJVV
Pérfshin bérjen publike té: internetit- |
1. Ascteve dhe pronave t& ofruara pér shitje ose menuja......Trans
dhénie me gira dh
2. Kritereve q& duhet t& plotésohen palente E |

Bashkia |

d Lepelené |
10 Donacionet. Pérfshin bérjen publike t&: a)Né fagen zyrtare té Menjéhere - Titullari i NJVV Titullari i NJVV

g . Emrit t& donatorit internetit-
| 2. Shumés s& donacionit menuja...Transpa, |
1-:3.  Qéllimit e donacionit |
; renca dhe
Llogaridhénia

Web:www.tepelena.gov.al,

=L i e T e e e | g el n p I

email info@tepelena.gov.a




| Fusha 3- Pér kérkesat _um_. informim

e e & B

e

Fkonomiko—
Financiare

Bashkia

lepelené

o |

!

e

T m—

e

" Nr. Informacioni qé béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes | Afati kohor pér Organi miratues ' Organi pérgjegijés
| ' publike sé kétij | publikim | ' pér publikimin
el T T e ) e SRR Rl T 50 e g s AR
_ ' Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e a)NE fagen zyrtare té Menjéheré - Titullari i NJVV Koordinatori pér te
informimit (Emri, kontaktet dhe Kompetencat) ' internetit- | | drejtén e informimit
Pérfshin bérjen publike té: ' menvja..... Kérke |
| 1. Emrit mbiemrit t& _Asa_.&:mﬁim. o3 nér | |
2. Adresés postare/elektronike t& tij - .
3. Orarit t& punés u_:hoﬁﬂtz |
4. Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit Bashkia |
Adresés postare/elektronike p€r depozitimin e Tepelene |
2 Standardet dhe procedurat q€ duhen ndjekur pér té | a)Neg fagen zyrtare t€¢ | Brenda 48 oréve | Titullari i NJVV Koordinatori pér té
béré kérkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin | internetit- prej miratimit t& drejtén e informimit
berjen publike té: menuja......Kérke | tyre |
I. Procedurés q& duhet ndjekur pér t& béré nje | .
.. i : Sd per
kérkesé pér informacion : B : |
2. Adresés postare/elektronike pér dérgimin e | 1Nformim | |
kérkesés pér informim Bashkia |
3. Modelit standard t& nj€ kérkese pér informim Tepelené |
4. Afateve t& marrjes s¢ pérgjigjes
5. Procedurave q& duhet ndjekur pér t& bérg nje |
ankes€ pér mos dhénie informacioni |
Adresgs postare/elektronike pér dérgimin e ankesés pér |
——(mos chénie informacioni __ ~ 000~ | PR T e S R S
3 Regjistri i kérkesave dhe pergjigjeve. Pérfshin bérjen | a)Ng fagen zyrtare t&¢ | Menjéhers " Titullari i NJVV Koordinatori pér t&
“ 5| publike t&: internetit- | drejtén e informimit
-1, Té& gjitha kérkesave pér informim menuja......Kérke |
'1°2.  Informacionet e dhén& né pérgjigje té kérkesave o
/" pér informim e bl
| Pérditésimi i regjistrit | H.:ﬁowﬂwa | | ) | e
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.

| Tarifa pér dh
Pérfshin bérjen publike té:

1.
| 2

]

‘Fusha 4 - Mbi shérbimet qé ofron NJVV

e T —

¢nien e informacionin (nése

—

_E.v

——

Tarifave
Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés

Subjekteve qé pérfitojné informacionin falas

Bashkia
| JBpeienE |
a)NE€ faqen zyrtare té Menjéheré

internetit-

1nformim |

Bashkia
lepelené

e e

R %#::E..m 1 NJVV

e e e m e ———

drejtén e informimit

|
m.
|
[

" Koordinatori _um_. e

Nr. Informacioni qé& béhet publik pa kérkesé . Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues | Organi pérgjegjés
| publike s& katij publikim ' pér publikimin |
4 | | informacioni AR L S ~ S & |
1 Shérbimet - a)NE faqen zyrtare Menjéheré - Tritullari i NJVV Titullari i NJVV
_ Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike qé ofron | té& internetit- | |
NJVV sipas fushave té pércaktuara nga ligji 139/2015 menuja...... Shérh |
1) Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe | . . . |
shérbimeve publike e ge oiron | |
2) Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale Bashkia | |
3) Shérbimet né& fushén e kulturés, sportit dhe Tepelené | “" _"
| shérbimeve argétuese : | |
4) Shérbimet n& fushén e mbrojtjes sé mjedisit Bashkia ”_
5) Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, | Tepel eng | m_
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe | |
biodiversitetit | | |
6) Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor | | |
7) Shérbimet né fushén e siguris€ publike
8) Shérbimet n& fushén e funksioneve dhe | |
kompetencave té deleguara............ .. |
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion _ |
pérshkrues mbi: | |
v' Instrumentin pér administrimin e shérbimit | |
v" Sistemin e administrimit t& performancés sé& | |
shérbimit bazuar mbi standardet | |
V' Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
glinor pér matjen e performancés |
Adresa “Sheshi Lord BAJRON " Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.a




- pérgjegiése pér prezantimin, - _
| | mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés sé¢ | | |
| | shérbimit, pérfshirg edhe aspektin gjinor | |

—— T - e C—_ S —

z mrm..._::,_mq.w.mimim:”m:ﬂm a)Ng mmg.w: N%Mm_.m_.“_ Em_&mrm&. Titullari i NJVV | Titullari i NJVV
- Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron | t& internetit- | |
- NJVV sipas fushave té pércaktuara nea ligji 139/2015 menuja. . ... Shér

1) Shérbimet administrative n& fushén e
| infrastrukturés dhe shérbimeve publike

bime gé ofron

e ee—

| '2) Shérbimet administrative né fushén e sheérbimeve ' Bashkia
" _ [ &) LT
sociale L  Tepelené | |
| 3) Shérbimet administrative ng fushén e kulturés, i T
sportit dhe shérbimeve argétuese | aalikla
4) Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes s¢ | Tepelené | |

mjedisit |
S) Shérbimet administrative né fushén e bujgésiseé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
| natyrés dhe biodiversitetit
6) Shérbimet administrative t n& fushén e zhvillimit
ekonomik vendor |
7)  Shérbimet administrative né fushén e sIgurise
| publike
Shérbimet administrative né fushén e funksioneve
dhe kompetencave té deleguara
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pé€rshkrues mbi:
- Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit
- Adresén postare/elektronike t& strukturave/ |
njésive/sporteleve qé ofrojné shérbime |
administrative
| - Procedurat q& duhen ndjekur per t€ pérfituar |
shérbime administrative |
- Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve |
q¢€ ofrojné shérbime administrative | |
- Tarifat pér shérbimet administrative | |
.| = Rregullat p&r ményrén e kryerjes s& pagesés |
r |- Subjektet q& périashtohen nga tarifat |

S e —

—— =

R e ek E AT P T [T i ) ) [ p e o T T R s S T T TR e T e g, T Y e Ty N e o L N e T Tk [l g T Tt ey i SR T B e Ty O T R L

Adresa “Sheshi Lord BAJRON 29 Web:-www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.a




'3 | Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike t&: | a)Né fagen zyrtare  Publikimi brenda  Titullari i NJIVY Titullari i NJVV
| - Objektit t& kontratés publike - t& internetit- 5 (pesé) ditéve
| - Numrit t€ referencés sé& procedurés/ kontratés ' menuja...Shérbi | mmm nénshkrimi i
| - Llojit t& procedurés | & ontratés
| T'e
_ . - Termave dhe kushteve t& kontratés | e g : olron |
- Kohézgjatjes sé kontratés _ Bashkia |
___ - Vlerés sé kontratés _.. %@E@ |l ene __
| - Dhénave té autoritetit kontraktor el | |
| - Dhénave t& kontraktorit/ nénkontraktorit _mmvrr Hw.. | |
- Treguesve pér matjen e pérmbushjes s¢ kontrates = 1 epelené |
- Strukturave publike pergjegjése pér mbikéqyrjen | __
| dhe monitorimin e kontratés |
- Procedurave qé duhet ndjekur pér té béré nje |
ankimim | |
- Raporteve t& kontrollit, monitorimit dhe | |
| auditimit mbi zbatimin e kontratés - | . | . - | i
4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me - a)Né faqen zyrtare ' Brenda 10 ditéve = Titullari i NJVV Titullari i NJVV
shérbimet | L& internetit- | nga shpallja e |
Pérfshin bérjen publike té: menuja......Shérh | miratimit
1. w_dmma:_.mﬁm: per t€ béré ankesa apo vérejtje n& ime & ofron
lidhje me shérbimet .
2. Adresés postare/elektronike pér depozitimin e Bashkia |
ankesave apo vérejtjeve Tepeleneé | |
Bashkia |
— N e——iCnE .
usha S - Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullatore |
B : LA SRS : SR R L G Y St el _— e S e R
Nr. | Informacioni q¢€ béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes Afati kohor pér - Organi miratues Organi pérgjegjés
publike sé kétij publikim | per publikimin
iInformacioni | |

Adresa “She

shi Lord B JRON”, Web:www.tepelena gov.al,

email info@tepelena.gov.a




7 1| Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullatore: ‘)Né fagen zyrtare | Menjéheré pas | Kuvendi i Shqipériss ﬁ”m:m_
| |
|

ari i NJVV

|
e e

[) I organizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave: té Internetit- | botimit né fletore
' - Fusha e organizimit dhe funksionimit t& NJVV menujal.eg jisla | zyrtare. Ké&shilli i Ministrave |
| - Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare |

m | Fusha e qeverisjes s& miré vendore (integriteti, | S 10N dhe | Vendimet, - Ministri _ |
| | etika, anti-korrupsioni, transparenca, llogaridhénia @ aktet € | urdhéresat dhe |
| et brendshme urdhrat e keshillit | Késhilli i NJVV |
| - Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike | T | dhe Titullaritts¢ . y | |
_ i Fusha e shérbimeve sociale | Lregullatore - NJVV-sé brenda Trtullari 1 NJVV _
| - Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese | Bashkia | 10 diteve nga | |

- Fusha e mbrojtjes sé mjedisit ' Tepelend  data e miratimit t& | |

- Fusha e bujgésise, zhvillimit rural, pyjeve dhe _ tyre | |
kullotave publike, natyrégs dhe biodiversitetit | |
- Fusha e zhvillimit ekonomik vendor | |
| - Fusha e sigurisé publike |
- Fusha e funksioneve dhe kompetencave té |
deleguara | |
' 2) Cdo fushé duhet t& pé€rmbajé: | _ | |
- Aktet ligjore dhe nénl;i gjore pérkatése | | |
- Dokumentet politike kombétar pérkatés | | _
- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit te | |
NJIVV-s¢ me karakter normativ | | |
- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit te | |
NJVV-s¢ me karakter normativ |
- __Dokumentet politike vendor |
Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje

—

|
¥

——— — i —— e

Nr. | Informacioni q¢€ béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes | Afati kohor pér  Organi miratues Organi pérgjegjés |
' publike sé Kkétij | publikim pér publikimin |
i : | i - | informacioni & o ; |
i T¢é dhénat e koordinatorit per njoftimin dhe | a)N& fagen zyrtare Menjéheré pas - Titullari i INJVV Koordinatori pér
konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té: t& internetit- | miratimit t& njoftimin dhe
I. Emér mbiemér t& koordinatorit | menujaP jesémar | urdhritté caktimit | konsultimin publik |

té Koordinatorit

2. Adresén postare/ elektronike t& tij Fia e banoreve | |
C , C | |

| 3. Orarin e punés - | |
ne | |

vendimmarr je |
| Bashkia | |
Tepelene | |

Tar—i U PR S R E e g T e g 2

: S HFE Lk K TR g e o e e o SRR bWk ) T e T o N e i N I s G R T e e S, i R SR R e i ey W Wb " R e g e A [ R ST e T e o e ey BT e Pttt b T g b I ey i L e
Adresa ‘Sheshi

Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.a




 Plani vjetor p

€r procesin e vendimmarrjes

me  a)N& faqen zyrtare | Brenda 10 diteve | Keshilli i NJVV Sekretari i Késhillit i
pjesémarrje. Pérfshin bérjen publike té: té Internetit- i nga | NIVV
1. Akteve qé do t& E:m::m:mﬂ ' menuja...... Pjesé | datae miratimit Titullari i NJVV | |
| 2. Meényrat e konsultimit | s N | . Koordinatori pér
3. Afatet matla 5 ' njoftimin dhe
- Strukturat pérgjegjése ' banoreve ne | konsultimin publik
| vendimmarr je | |
o Bashkia | |
| o . _j-epelemg | 20 | N
3 Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin ' a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Sekretari i Késhillit i
me publikun. Pérfshin bérjen publike té: 8 internetit- | nga data e NJVV
. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit | menujal jesémar _ miratimit - Titullari i NJVV _— |
per ¢do formé&/lloj konsultimi | e | | oordinatori pér
Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér H,m a e banoreve njoftimin dhe
konsultim ' ne konsultimin publik
- vendimmarr je
, Bashkia |
DR T YTy e — L I S S
4 Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i | a)Né fagen zyrtare Menjéheré - Koordinatori pér Sekretari i Késhillit i
konsultimit publik. Pérfshin bérjen publike t&: | té Internetit- ' njoftimin dhe NJVV
I Listés s& akteve pér t& cilét &shté e detyrueshme menuja......P jesé |  konsultimin publik ;
zhvillimi i konsultimit publik o | Koordinatori pér
matrja 2 _ njoftimin dhe
| banoreve ne | konsultimin publik |
vendimmarr je | “
Bashkia |
| | : Tepelené | ‘ ) ) |
5 Njoftimi  pér nismén vendimmarrése me | a)Né fagen zyrtare | Menjéhers - Késhilli i NJVV Sekretari i Késhilliti
pjesémarrije t& Internetit- | NIVV |
wm%mrﬁ @m&mﬁ publike t&: menuja. .. ... Piesé - Titullari i NJVV | .
I.  Projektaktit, relacionin shpjegues dhe . Koordinatori pér |
dokumentave shoqérues té tij. Lol m njoftimin dhe
2. Arsyeve t& nevojshme Per nxjerrjen e projektaktit, | banoreve ne konsultimin publik
S ar.m :&E..E q€ ai do t& keté | vendimmarr je
3. Afatit, vendit dhe menyrén me t€ cilén palét e | Bashki |
Interesuara paragesin ose dérgojné rekomandimet S 18
| e tyre; Tepelene
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| 4. Adresén e kontaktit t& koordinatorit pér njoftimin | ] B
| dhe konsultimin publik t& i NJVV ose t& | |
| |

| strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e |
| | rekomandimeve e t& komenteve pér projektaktin; __
' - Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik |
| | ne rastet kur NJVV vendos pér organizimin e tij | | |
6 Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve | a)Neé fagen zyrtare = Menjéhers Késhilli i NJVV ' Sekretari i Késhillit i
~ dhe rekomandimeve, Pérfshin bérjen publike té: Lt Internetit- NJVV
| . Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e menuja......P jes¢ | | |
komenteve dhe rekomandimeve L | Koordinatori pér
. o marr ja e | T
2. Afatin  pér dérgimin e komenteve dhe | = | njoftimin dhe
| rekomandimeve - banoreve  né | |  konsultimin publik
3. Meényrén e mbajtjes s& procesverbalit dhe | vendimmarr je |
| regjistrimit t& takimit publik pér takimet publike | | Bashkia |
4. Meényrén e trajtimit t& komenteve dhe | ﬂwmvmym:m | |
| rekomandimeve | | | |
| . Ményrén e dhénies s& arsyeve p€r mospranimin |
- | komenteve dhe rekomandimeve | IS R R B
7 ' Procedurat q€ duhen ndjekur pér té béré njé€ ankim | a)N& fagen zyrtare . Menjéhere Késhilli i NJVV - Sekretari i Késhillit i
| n€ lidhje me konsultimin publik. | té internetit- | | NIVV
| Pérfshin bérjen publike té: menuja...P jesém | |
L. Subjektet ku mund t& béhet ankesa ( Komisioneri | s Koordinatori pér
pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& s = | njoftimin dhe
Dhénave Personale Késhilli i INJVV, Titullariii | banoreve ne | konsultimin publik
NJVV;) . vendimmarr je |
2. Adresén postare/ elektronike peér dérgimin e | _ Bashki |
ankesés | 2aslinlg | |
| 3. Procedurat pér t& béré njé ankesé né lidhje me | Tepelene
| késhillimin me publikun |
| 4. Struktura pérgjegijése né nivel NJVV qé regjistron |
| dhe shqyrton ankesén 1 B | ,
8 Raporti vjetor pér transparencén né procesin e | a)N& faqgen zyrtare | Brenda 10 ditsve - Késhilli i NJVV Sekretari i Késhillit i
.| vendimmarrjes. Pérfshin bérjen publike té: té internetit- | nga data e NIVV
by L. Numrit té akteve t& miratuara nga organet e i menuja...” jesém | miratimit ' Titullari i NJVV
NJVV me konsultim publik gjaté njé viti. : | Koordinatori pér
2. Numrin e pérgjithshém t& komenteve dhe arrja = njoftimin dhe
rekomandimeve té marra nga palét e interesuara; | banoreve ne m konsultimin publik
vendimmarr je |

TR

= T P —

BTt e I A e T e g ik ...._..."".ul.. e | |.l.._nl.-_T4lH.-||.|.|....-l..1|. sl Pliga e, S e e e T P P T e I i et o iy = d e e = LT T b A Bl ot e )

Adresa “Sheshi Lord

.........

BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.a
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Numrin e rekomandimeve dhe komenteve t&
pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit t&
vendimmarrjes.

4. Numrin e takimeve publike t€ organizuara

Bashkia
lTepelené

Iniciativa qytetare. Pérfshin bérjen publike té:

—

Brenda 10 ditéve

— e e — e S—

Késhilli i NJVV

 Sekretari i Késhillit i

_ ' 1. Ményrés dhe formés s paraqitjes sé iniciativés _ te Internetit- | nga data e NIJVV
| | qytetare - menuja.......P jes | miratimit | |
_ 2. Procedurave t& shqyrtimit dhe e miratimit €. . | Koordinatori pér |
| iniciativés qytetare =fartja = | | njoftimin dhe m
| 3. Adres&s postare/ elektronike pér depozitimin e = banoreve ne | konsultimin publik |
| iniciativés qytetare. vendimmarr je
Ményrat dhe afatet e kthimit t& pérgjigjeve pér mos | | s | | |
| | miratimin e iniciativés qytetare _ Bashkia | |
_ _
Tepelené ) | ]
Fusha 7 - Informacion tjetér
! _
Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes | Afati kohor pér | Organi miratues Organi pérgjegjés |
| publike s& kétij | publikim pér publikimin _
: 4 __Informacioni A s 3 : )
NJVV né proceset e integrimit evropian. Pérfshin a)N€é fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Titullari 1 NJVV Trtullari i NJVV |
bérjen publike t&: | 1€ internetit- | nga | |
l. T& dhénave pér projektet, nismat dhe menuja. ...... Info | data e miratimit t& |
| veprimtarisé e NJVV né kuadrin e integrimit | ; | tyre | |
h_ né BE rmacion | | |
tjeteér | | |
bashkia | |
lepelené | |
2 ashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen publike | a)Né& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve  Titullari i NJVV Titullari i NJVV |
| té: | . . te internetit- | nga o | |
1. NE& térési t& dhéna pér grupet e interesit - menuja...... Infor | data e miratimit t&
2. T€ dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias, : . .| tyre |
e 'macion tjeter |
3. Shérbimet q¢ ofrohen nga organizata t& ndryshme | | Bashkia
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga | Tepelend | 7
shogéria civile | _
| | |
3 Raporte, studime dhe vlerésime mbij zbatimin e | a)N& faqen zyrtare | Brenda 10 ditéve Titullari i NJVV Titullari 1 NJVV |
Programit té transparencés. Pérfshin bérjen publike | t& internetit- | nga data e |
te: menuja... Inform | miratimit té tyre __

Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.a




. Raporte, studime dh

studime dhe vlerésime mbi PT

1 A : “ ~acion tjetér M_
2. Sisteme/metodollogii matie t& PT | : |
Gy ' Bashkia |
- S | -mﬁmmmym:m- |
Strukturat komunitare ' a)NE faqen zyrtare
Pérfshin bérjen publike té: |t internetit- |
1. Dhénave pér strukturat komunitare né fshat - uja......
' 2. Dhénave pér strukturat komunitare n& qytet ' macion tietsr |
3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e | =2C100 T — |
strukturave komunitare | i Bashkia |
4. Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Tepelené
késhillave komunitare

Brenda 10 ditéve
nga data e
Infor | miratimit t& tyre

—_— e — = — = e - e ——

' Titullari i NJVV

g e

Titullari i NJVV

——r e ———

Fusha 8 — Késhilli Bashkiak

' Informacioni q& béhet publik pa kérkesé

Ményra e bérjes

Afati kohor pér |

Organi miratues

Organi pérgjegjés

publike s& kétij | publikim pér publikimin
| | 2 : informacioni -_ g |
1 ' Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin bérjen | a)N& fagen zyrtare Brenda 10 diteve | Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
_ publike tg: té internetit- | nga |
| | menuja......Struk | data e miratimit t&
- 1. Lista e ké&shilltaréve. . | tyre
2. Biografi e shkurtér e késhilltaréve. turat e KB |
3. Kontakte té késhilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar. | Bashkia |
| ' Tepelené |
2 Informacion rreth komisioneve: Pérfshin bérjen | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
publike té: |t internetit- | nga
- 1. Pérshkrimi dhe pérbérja e komisioneve. menuja......Komis | data e miratimit t&
- 2. Njoftim pér takimet e komisioneve. " KB | tyre
' 3. Agjenda dhe dokumentet pér diskutim. | LOnet e |
4. Raportet e mbledhjeve t& komisioneve pér projekt- | Bashkia |
aktet e diskutuara. Tepelené |
3 ' Kuadri rregullator i késhillit NJVV:- Pérfshin bérjen | a)Ng fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve - Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
publike t&: té internetit- | nga data e |
1. Ligje dhe udhézime pér geverisjen vendore me menuja......LLeg ji | miratimit t& tyre |
- fokus késhillat. _— |
2. Rregullore e funksionimit t& késhillit t& NJ VV-sé. slacioni, |
3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit t& konfliktit & Kodi & _
Interesave t€ késhilltaréve NJV Ve. Rregul loret e |

Adresa “Sheshi Lord BAJRON?”,

Web:www.tepelena.gov.al,

email info@tepelena.gov.a




| - 4. Rregullore pér marrédhénien e késhillit NJVV me

| publikun dhe median.

5. Rregullore pér paraqitjen dhe shqyrtimin e

| ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve,

| - dhe iniciativave qytetare.

Organizinit &
' Funksionimit
| KB |

- Le

' Bashkia

— = —

Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al,

email info@tepelena.gov.a

I T T — - R S S R -
4 - Mbledhjet e késhillit: M a)Né faqen zyrtare | Brenda 10 ditéve - Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV |
- Pérfshin bérjen publike t&: té internetit- | nga data e |
I. Njoftimi paraprak pér mbledhjet (data, ora, vendi, | menuja......Njof't | miratimitt¢tyre |
| ~agjenda). T KR | |
| - 2. Dokumente pérgatitore pér mbledhjet. L .@ | | |
| - 3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve. Bashkia |
4. Mbledhjet live t& Késhillit . Tepelend | |
'S Konsultimet publike: P&rfshin bérjen publike t¢: )N faqen zyrtare | Brenda 10 diteve | Késhillii NJVV | Keshilli iNiVy
| | e internetit- | nga data e |
- 1. T¢ dhénat e Sekretarit t& Késhillit NJVV (Emér ' menuja......Konsu | miratimit t& tyre |
- Mbiemér, telefon, adresé emaili). | ltimet |
- 2. Plani vjetor i konsultimeve t& K&shillit. | HEW
- 3. Regjistri i projekt-akteve pér konsultim. Publike & | |
4. Njoftimi i konsultimeve n& fagen e internetit t& Fushatat |
- Késhillit. Tnf o |
5. Pérmbledhje e pas-konsultimit n& raport zyrtar. L oL INese " |
6. Raporti vjetor i transparencés sé& konsultime Bashkia
- publike/dégjesave publike. | Tepelend |
6 | Vendimet e Késhillit té NJVV: | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve - Késhilli i NJVV Keshilli i NJVV ]
1. Projekt-Vendimet e Késhillit NIJVV té Internetit- | nga data e | |
2. Vendimet e Keéshillit t& Z.Ex\ Q.&mnﬁ:mﬂ dhe ¢do | menuja......Pro je | miratimit t& tyre _
| | dokument tjetér bashkélidhur vendimit). * |
| kt Vendime, |
| Relacione, | |
| ' Procesverbale |
: t, Vendimet e
KB, Regjistri |
1 EUH@QF%O#O
te  Keshillit
| Bashkiak |




_ | ‘Bashkia |
7 - Kérkesat dhe peérgjigjet drejtuar Késhillit NJVV: - a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve - Késhilli i NJVV ' Késhilli 1 NJVV |
| - 1. Procedurat e paraqitjes s& kérkesss dhe ankesés té internetit- | nga data e |
| - prané Késhillit NJVV. | menuja...Reg jis | miratimit t& tyre | |
| - 2. Formular pér dorézimin e kérkesave Késhillit | b | | |
NIVV. =Ll o | |

| - 3. Formular pér dorézimin e ankesave Késhillit NJvv. | Elektronik i |
4. Regjistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit Kérkesave | |
' NIVV (pérfshire érgjigjen e dhéné, té anonimizuar : |
| (p cre F | Ankesave, | |
| | . | | |
| | Nismave & | |
_ Peticioneve | | |
" _ z f _ _
| Bashkia | |
8 - Veprimtaria e Késhillit, Komunikimi me Publikun | a)Né fagen Zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV |
- dhe aspekte té tjera: ' t& internetit- menuja | nga data e | |
1. Raporti vjetor i punés s& késhillit. | miratimit té tyre | |
| 2. Buxheti {.mmﬁﬁ:. 1 Wmmr_:_ﬂ _umH;._”JOH,EEDOmf __ m
- 3. Raporti vjetor i konsoliduar p€r zbatimin e buxhetit, | [ 1ogaaT dhnia | | |
- 4. Kalendari vjetor pér trajnimet. =20garidhenia | |
2. Vler&sim i performancés s¢ késhilltaréve nga aktors | & | |

e brendshém. | Transparenca |
6. Vlerésim i performancés sé késhilltaréve nga | Bashki | |
_ OWEOIM@. : .._mw_.mw ._nw. | “
7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare. lepelené |

- 8. Deklaraté publike e Titullarit/es s& Késhillit pér
- pérmirésimin e transparencés.

' 9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokalg.
_10. Statistika

—
"
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